
Пятница, 29 декабря 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 104 (11475)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Продолжение на 2-й стр.)

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
20.12.2017 № 130/18

«О бюджете Собинского района на 2018 год
 и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев проект районного бюджета на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов, руководствуясь ста-
тьей 24 Устава Собинского района, Совет народных депута-
тов решил:

1. Основные характеристики районного бюджета на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов.  

1.Утвердить основные характеристики бюджета Собин-
ского района (далее по тексту - районный бюджет) на 2018 
год: 

1.1 прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме 1230 620,9 тыс. рублей;

1.2 общий объем расходов районного бюджета в сумме 
1230 620,9   тыс. рублей;

1.3 дефицит районного бюджета равный нулю;          
1.4 верхний предел муниципального долга Собинского 

района на 1 января 2019 года в сумме 87273,00   тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Собинского района, равный нулю. 

2. Утвердить основные характеристики районного бюдже-
та на 2019 год:

2.1 прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета   в сумме 1197 986,1 тыс. рублей;

2.2 общий объем расходов районного бюджета в сумме 
1197 986,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 10450,0 тыс. рублей;

2.3 дефицит районного бюджета равный нулю;
2.4 верхний предел муниципального долга Собинского 

района на 1 января 2020 года в сумме 87273,00 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Собинского района, равный нулю.

3. Утвердить основные характеристики районного бюдже-
та на 2020 год:

3.1 прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме 893 724,9 тыс. рублей;

3.2 общий объем расходов районного бюджета в сумме 
893 724,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 21278,0 тыс. рублей;

3.3 дефицит районного бюджета равный нулю;
3.4 верхний предел муниципального долга Собинского 

района на 1 января 2021 года в сумме 87273,00 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Собинского района, равный нулю.

2. Доходы районного бюджета на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов.  

1. Утвердить доходы районного бюджета, в том числе объ-
ем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно прило-
жению 1 к настоящему решению.

2. Установить на 2018 год минимальную ставку арендной 
платы за использование муниципального недвижимого иму-
щества в размере 1680 рублей за 1 квадратный метр в год.

3. Главные администраторы  доходов районного бюджета, 
главные администраторы источников финансирования де-
фицита районного бюджета, главные администраторы дохо-
дов – органы местного самоуправления Собинского района, 
администрирующие доходы сельских поселений

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов 
районного бюджета согласно приложению 2 к настоящему 
решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источни-
ков финансирования дефицита районного бюджета соглас-
но приложению 3 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов 
– органов местного самоуправления Собинского района, 
администрирующих доходы бюджетов сельских поселений 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

4. Нормативы распределения доходов между районным  
бюджетом и бюджетами городских и сельских поселений на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации утвердить нормативы распре-
деления доходов между районным бюджетом и бюджетами 
городских и сельских поселений на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов согласно приложению 5 к настоя-
щему решению.

5. Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 
исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно при-
ложению 6 к настоящему решению;

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований до-
рожного фонда Собинского района на 2018 год в сумме 
13583,0 тыс. рублей, на 2019 год 15290,0 тыс. рублей, на 
2020год 15901,0 тыс. рублей;

3. Утвердить ведомственную структуру расходов районно-
го бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов согласно приложению 7 к настоящему решению;

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам расходов районного бюджета на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно 
приложению 8 к настоящему решению;

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам Собинско-
го района и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам класси-
фикации расходов районного бюджета на 2018 год и на пла-
новый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 9 к 
настоящему решению;

6. Субсидии юридическим лицам (за исключением субси-
дий муниципальным учреждениям), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам-производителям това-
ров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением, 
предоставляются в случаях:

6.1 оказания муниципальной поддержки предприятиям аг-
ропромышленного комплекса и крестьянским фермерским 
хозяйствам в рамках реализации муниципальной програм-
мы «Развитие агропромышленного комплекса Собинского 
района на 2014-2020 годы» в соответствии с порядком, ут-
вержденным постановлением администрации района и на 
основании договоров, заключенных получателями субсидий 
с администрацией Собинского района;

6.2 возмещения убытков (потерь в доходах) перевозчи-
ков, осуществляющих пассажирские перевозки на нерен-
табельных маршрутах автомобильным транспортом общего 
пользования, в соответствии с соглашением между орга-
низациями автомобильного транспорта и администрацией 
района в порядке, установленном постановлением админи-
страции района;

6.3 оказания муниципальной поддержки начинающим 
субъектам малого и среднего предпринимательства в рам-
ках реализации муниципальной программы «Содействие 
развитию малого и среднего предпринимательства в Со-
бинском районе на 2014-2020 годы» в порядке, установлен-
ном постановлением администрации района.

6. Особенности использования бюджетных ассигнований 
по обеспечению деятельности органов муниципальной вла-
сти Собинского района, муниципальных органов Собинско-
го района и районных муниципальных казенных учреждений

Решения, приводящие к увеличению в 2018 году числен-
ности муниципальных служащих органов местного само-
управления Собинского района и работников районных му-
ниципальных казенных учреждений, не принимаются, за 
исключением решений, связанных с исполнением передан-
ных отдельных государственных полномочий Российской 
Федерации и администрации Владимирской области. 

7. Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной соб-
ственности Собинского района

Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объек-
ты капитального строительства муниципальной собствен-
ности Собинского района в форме капитальных вложений 
в основные средства муниципальных районных бюджетных 
учреждений, автономных учреждений, муниципальных уни-
тарных предприятий Собинского района устанавливается 
постановлением администрации.

8. Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
образований Собинского района на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов

1. Утвердить бюджетные ассигнования на предоставле-
ние межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
образований из районного бюджета на 2018 год и на плано-
вый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 10 к на-
стоящему решению;

2. Утвердить распределение межбюджетных трансфер-
тов бюджетам муниципальных образований на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 
11 к настоящему решению:

3.Установить значения на 2018-2020 годы:
 3.1. критерия выравнивания расчетной бюджетной обе-

спеченности городских поселений за счет средств районно-
го фонда финансовой поддержки поселений – 3860 рублей 
на одного жителя;

 3.2. критерия выравнивания расчетной бюджетной обе-
спеченности сельских поселений за счет средств районно-
го фонда финансовой поддержки поселений – 3993 рубля на 
одного жителя.  

 4. Установить, что при несоблюдении органами местно-
го самоуправления муниципальных образований Собинско-
го района условий предоставления из районного бюджета 
межбюджетных трансфертов, определенных бюджетным 
законодательством Российской Федерации, а также  при 
нарушении предельных значений, установленных пунктом 
3 статьи 92.1   и статьей 107 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, и в случаях, предусмотренных главой 30 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, финансовое 
управление администрации Собинского района вправе при-
нять решение о приостановлении (сокращении) предостав-
ления межбюджетных трансфертов муниципальным обра-
зованиям без внесения изменений в настоящее решение в 
порядке, установленном финансовым управлением админи-
страции Собинского района, в соответствии с требования-
ми Бюджетного кодекса Российской Федерации.

9. Предоставление бюджетных кредитов
1. Установить, что в 2018 году бюджетные кредиты бюд-

жетам поселений предоставляются из районного бюдже-
та в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных по источникам финансирования дефици-
та районного бюджета на эти цели, в сумме до 15000,0 тыс. 
рублей, без предоставления поселениями обеспечения ис-
полнения своих обязательств по возврату указанных креди-
тов, уплате процентных и иных платежей, предусмотренных 
соответствующими договорами.

В 2018 году бюджетные кредиты предоставляются на 
срок, не выходящий за пределы текущего финансового 
года, на покрытие временных кассовых разрывов, возни-
кающих при исполнении бюджетов поселений, в объеме до 
15000,0 тыс. рублей.

2. Установить плату за пользование бюджетными креди-
тами для покрытия временных кассовых разрывов, возника-
ющих при исполнении бюджетов поселений, - в размере 0,1 
процента годовых;

3. Предоставить право администрации Собинского рай-
она проводить в 2018 году реструктуризацию обязательств 
(задолженности) по бюджетным кредитам до 1 января 2019 
года в объеме, не превышающем 15000,0 тыс. рублей. Ос-
нованием для проведения реструктуризации является по-

становление администрации Собинского района. Реструк-
туризации подлежат ранее не реструктуризированные 
обязательства.

4. Реструктуризации подлежат неисполненные обязатель-
ства муниципальных образований по возврату бюджетных 
кредитов, предоставленных из районного бюджета, вытека-
ющие из договоров о предоставлении бюджетных кредитов, 
срок погашения по которым истек.

5. Муниципальное образование, имеющее задолженность 
по бюджетному кредиту, предоставленному из районного 
бюджета, может направить в администрацию Собинского 
района заявление о проведении реструктуризации задол-
женности по бюджетному кредиту. 

6. Заявление о проведении реструктуризации задолжен-
ности по бюджетному кредиту направляется не позднее 10 
дней до установленной договором даты погашения бюджет-
ного кредита.

7. Заявление о проведении реструктуризации задолжен-
ности по бюджетному кредиту должно содержать:

1) причины неисполнения муниципальным образованием 
своих обязательств по возврату бюджетного кредита;

2) проект графика погашения задолженности по бюджет-
ному кредиту с указанием источников ее погашения;

3) сведения о поступивших доходах и произведенных рас-
ходах бюджета муниципального образования за истекший 
период 2018 года;

4) прогноз по доходам, расходам и источникам финанси-
рования дефицита бюджета муниципального образования 
на период реструктуризации;

5) обязательство муниципального образования по приня-
тию плана мероприятий по оздоровлению муниципальных 
финансов и сокращению муниципального долга муници-
пального образования.

8. Одновременно с заявлением о проведении реструкту-
ризации задолженности по бюджетному кредиту муници-
пальные образования представляют:

1) решение о бюджете муниципального образования на 
2018 год (2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов);

2) кассовый план исполнения бюджета муниципального 
образования на последнюю отчетную дату;

3) документы, подтверждающие полномочия лица, подпи-
сывающего договор (соглашение) о реструктуризации обя-
зательств (задолженности) по бюджетному кредиту.

9. Установить, что реструктуризация задолженности по 
бюджетным кредитам осуществляется путем предоставле-
ния отсрочек и (или) рассрочек исполнения обязательств по 
бюджетным кредитам.

10. Обязательными условиями проведения реструктури-
зации задолженности по бюджетным кредитам являются:

1) выполнение требований, установленных Бюджетным 
кодексом Российской Федерации;

2) отсутствие просроченной задолженности по процентам 
за пользование бюджетными кредитами и пеням за несво-
евременные расчеты по погашению бюджетных кредитов и 
уплате процентов.

11. Предоставление, использование и возврат поселени-
ями бюджетных кредитов, полученных из районного бюдже-
та, осуществляются в порядке, устанавливаемом постанов-
лением администрации Собинского района.

10. Муниципальные заимствования Собинского района
1. Утвердить программу муниципальных заимствований 

Собинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.

2. Установить предельный объем муниципального долга 
на 2018 год в сумме 360870,0 тыс. рублей, на 2019 год в сум-
ме 367601,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 380197,0 тыс. 
рублей. 

11. Муниципальные гарантии Собинского района
Утвердить программу муниципальных гарантий Собин-

ского района в валюте Российской Федерации на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложе-
нию 13 к настоящему решению. 

12. Источники финансирования дефицита районного бюд-
жета 

Установить источники финансирования дефицита район-
ного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов согласно приложению 14 к настоящему решению.

13. Особенности исполнения районного бюджета в 2018 
году

1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации следующие ос-
нования для внесения в 2018 году изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи районного бюджета без вне-
сения изменений в настоящее решение районного Совета, 
связанные с особенностями исполнения районного бюд-
жета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований 
между главными распорядителями средств районного бюд-
жета: 

1.1 перераспределение в пределах общего объема бюд-
жетных ассигнований, предусмотренных в районном бюд-
жете на реализацию муниципальной программы Собинского 
района, между главными распорядителями средств район-
ного бюджета, подпрограммами, разделами, подраздела-
ми, целевыми статьями и видами расходов классификации 
расходов бюджетов в пределах 10 процентов по данной му-
ниципальной программе в соответствии с постановлениями 
администрации района; 

1.2 перераспределение бюджетных ассигнований на вы-
полнение условий софинансирования участия в государ-
ственных программах, проектах отраслей экономики и иных 
мероприятиях, а также решений, принимаемых на област-
ном уровне, в пределах общего объема бюджетных ассиг-
нований, предусмотренных соответствующему главному 
распорядителю средств районного бюджета в текущем фи-
нансовом году, в соответствии с постановлениями админи-



2 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

(Продолжение. Начало на 1-й стр.)

страции района;
1.3 распределение средств резервных фондов админи-

страции Собинского района согласно постановлений адми-
нистрации района;

1.4 безвозмездного поступления от областного бюджета 
и бюджетов городских и сельских поселений в форме меж-
бюджетных трансфертов сверх утвержденных настоящим 
решением;

1.5 перераспределение бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных главным распорядителем средств районного 
бюджета на обеспечение деятельности районных органов 
муниципальной власти, между главными распорядителями 
средств районного бюджета, разделами, подразделами, це-

левыми статьями и видами расходов классификации расхо-
дов бюджетов, в случае изменения структуры администра-
ции Собинского района, в соответствии с постановлениями 
администрации района;

1.6 перераспределение в пределах общего объема бюд-
жетных ассигнований, предусмотренных в районном бюд-
жете главному распорядителю средств районного бюджета 
по непрограммным направлениям деятельности, между це-
левыми статьями и видами расходов классификации рас-
ходов бюджетов при условии, что увеличение бюджетных 
ассигнований по соответствующей целевой статье и (или) 
виду расходов не превышает 10 процентов;

1.7 изменение бюджетной классификации расходов бюд-
жетов Российской Федерации.

2. Установить, что при поступлении в районный бюджет 

безвозмездных поступлений от юридических и физических 
лиц сверх объемов, утвержденных пунктом 1 настоящего  
решения районного Совета, на сумму указанных поступле-
ний  увеличиваются бюджетные ассигнования соответству-
ющему главному распорядителю средств районного бюдже-
та для последующего доведения в установленном порядке 
до конкретного районного муниципального казенного уч-
реждения лимитов бюджетных обязательств для осущест-
вления целевых расходов.

14. Вступление в силу настоящего решения Совета                    
народных депутатов

Настоящее решение Совета народных депутатов вступает 
в силу с 1 января 2018 года и подлежит официальному опу-
бликованию. 

Глава района О. В. ЛАВРОВ.

                                                                                                      Приложение 1
к  решению Совета народных депутатов 

от 20.12.2017 № 130/18
Доходы районного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

    
(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование доходов 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 360 870,0 367 601,0 381 197,0

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 258 737,0 270 121,0 283 277,0

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 258 737,0 270 121,0 283 277,0

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

248 292,0 259 079,0 270 604,0

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

865,0 904,0 944,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

1 604,0 1 811,0 3 028,0

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами,  осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 На-
логового кодекса Российской Федерации

7 976,0 8 327,0 8 701,0

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 13 583,0 15 290,0 15 901,0

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 13 583,0 15 290,0 15 901,0

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

5 107,0 5 749,0 5 979,0

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

55,0 61,0 64,0

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

8 421,0 9 480,0 9 858,0

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 47 559,0 46 246,0 45 032,0

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 9 575,0 9 958,0 10 356,0

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 6 990,0 7 269,0 7 560,0

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 6 990,0 7 269,0 7 560,0

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 2 585,0 2 689,0 2 796,0

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 2 585,0 2 689,0 2 796,0

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 35 846,0 34 053,0 32 351,0

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 35 846,0 34 053,0 32 351,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 738,0 772,0 803,0

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 738,0 772,0 803,0

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 400,0 1 463,0 1 522,0

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 1 400,0 1 463,0 1 522,0

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 8 150,0 8 450,0 8 750,0

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 8 100,0 8 400,0 8 700,0

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением  Верховного Суда 
Российской Федерации)

8 100,0 8 400,0 8 700,0

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий 50,0 50,0 50,0

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 50,0 50,0 50,0

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 20 616,0 21 076,0 21 549,0

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имуще-
ства (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

20 446,0 20 906,0 21 379,0

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

20 226,0 20 670,0 21 126,0

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земельных участков

8 800,0 9 033,0 9 188,0

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

11 426,0 11 637,0 11 938,0

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автоном-
ных учреждений)

60,0 60,0 60,0

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

60,0 60,0 60,0

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного само-
управления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

160,0 176,0 193,0

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

160,0 176,0 193,0

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 10,0 10,0 10,0

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и 
обязательных платежей

10,0 10,0 10,0

1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных пред-
приятий, созданных муниципальными районами

10,0 10,0 10,0

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением иму-
щества бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества  государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

160,0 160,0 160,0

(Продолжение на 3-й стр.)



3 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

(Продолжение. Начало на 1-й стр.)

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением иму-
щества  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

160,0 160,0 160,0

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

160,0 160,0 160,0

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 1 184,0 1 231,0 1 279,0

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 184,0 1 231,0 1 279,0

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 260,0 270,0 280,0

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 924,0 961,0 999,0

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 134,0 134,0 134,0

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 134,0 134,0 134,0

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 134,0 134,0 134,0

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 134,0 134,0 134,0

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 6 680,0 615,0 615,0

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого иму-
щества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

2 000,0 100,0 100,0

1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением движимого имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

2 000,0 100,0 100,0

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реали-
зации основных средств по указанному имуществу

2 000,0 100,0 100,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 4 680,0 515,0 515,0

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 4 000,0 300,0 300,0

1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов

1 300,0 100,0 100,0

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

2 700,0 200,0 200,0

1 14 6020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

500,0 50,0 50,0

1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муни-
ципальных бюджетных и  автономных учреждений)

500,0 50,0 50,0

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности

180,0 165,0 165,0

1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на  которые не разграничена

180,0 165,0 165,0

1 14 06313 10 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности в результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений

50,0 50,0 50,0

1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности в результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

130,0 115,0 115,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 4 227,0 4 438,0 4 660,0

1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 5,0 5,0 5,0

1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 
и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1, 135,2 Налогового кодекса Российской Федерации

5,0 5,0 5,0

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

60,0 63,0 67,0

1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

50,0 52,0 55,0

1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота 
табачной продукции

10,0 11,0 12,0

1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных терри-
ториях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и 
сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства

910,0 955,0 1 002,0

1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 300,0 315,0 330,0

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 610,0 640,0 672,0

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия чело-
века и законодательства в сфере защиты прав потребителей

500,0 525,0 551,0

1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 100,0 105,0 110,0

1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 100,0 105,0 110,0

1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

200,0 210,0 220,0

1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов

200,0 210,0 220,0

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмо-
тренные статьей 20.25 Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях

150,0 158,0 165,0

1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов

30,0 31,0 33,0

1 16 51030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

30,0 31,0 33,0

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 2 272,0 2 386,0 2 507,0

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 2 272,0 2 386,0 2 507,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 869 750,9 830 385,1 513 527,9

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 869 750,9 830 385,1 513 527,9

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации - всего 69 991,0 50 394,0 45 354,0

в том числе:

2 02 15001 05 0000 151 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 69 991,0 50 394,0 45 354,0

2 02 19999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) - всего 393 420,5 380 853,5 69 409,8

в том числе:

2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ 2 115,3 3 205,0 1 589,5

2 02 20077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 331 391,7 25 262,0 20 802,3

2 02 25097 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходов на создание в общеобразовательных организациях, располо-
женных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

982,2 0,0 0,0

2 02 25519 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 125,0 37,2 37,2

(Продолжение на 4-й стр.)



4 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

(Продолжение. Начало на 1-й стр.)

2 02 25520 05 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразова-
тельных организациях

0,0 304 069,6 0,0

2 02 25558 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов 
культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек

11 500,0 0,0 0,0

2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 47 306,3 48 279,7 46 980,8

2 02 29999 05 7008 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование мероприятий по обеспечению территорий документацией 
для осуществления градостроительной деятельности

700,0 700,0 700,0

2 02 29999 05 7015 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта  для отдельных 
категорий граждан в муниципальном сообщении 

300,1 257,4 257,4

2 02 29999 05 7023 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жи-
лья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры и педагогическим работникам образовательных учрежде-
ний дополнительного образования детей в сфере культуры  

1 109,5 1 129,7 1 129,7

2 02 29999 05 7039 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительно-
го образования детей сферы культуры в соответствии с указами Президента РФ от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 № 761

11 087,1 11 550,3 11 550,3

2 02 29999 05 7059 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения отдельным категориям граждан в сфере образования  

16 040,0 16 040,0 16 040,0

2 02 29999 05 7081 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение жильем многодетных семей 1 506,8 1 678,3 1 247,4

2 02 29999 05 7127 151 Субсидии на установку систем безопасности в учреждениях образования, культуры 285,0 0,0 0,0

2 02 29999 05 7130 151 Субсидии на мероприятия по предупреждению терроризма и экстремизма в сфере спорта (на строительство и оборудование спортивных 
площадок в муниципальных образованиях)

423,8 0,0 0,0

2 02 29999 05 7136 151 Субсидии на обеспечение профилатики детского дорожно-транспортного травматизма 0,0 143,0 0,0

2 02 29999 05 7139 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна" 2 298,0 2 298,0 2 298,0

2 02 29999 05 7147 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку приоритетных направлений развития отрасли образования 13 132,0 13 132,0 13 132,0

2 02 29999 05 7149 151 Субсидии на создание и обрудование кабинетов наркопрофилактики в образовательных учоеждениях территорий со сложной наркологиче-
ской ситуацией

150,0 0,0 0,0

2 02 29999 05 7247 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на приобретение музыкальных инструментов для детских школ искусств 274,0 696,0 626,0

2 02 29999 05 7248 151 Субсидии на мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных музеев области 0,0 655,0 0,0

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации - всего 390 062,3 396 817,5 396 444,0

в том числе:

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 20 091,0 19 344,0 19 344,0

2 02 30024 05 6001 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 779,7 779,7 779,7

2 02 30024 05 6002 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на реализацию отдельных государственных полномочий по вопросам административного 
законодательства 

392,4 392,4 392,4

2 02 30024 05 6007 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству в отношении несовершеннолетних граждан

2 086,9 2 086,9 2 086,9

2 02 30024 05 6022 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение охраны музейных фондов, находящихся в областной собственности 397,0 397,0 397,0

2 02 30024 05 6054 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на социальную поддержку детей-инвалидов дошкольного возраста 560,4 560,4 560,4

2 02 30024 05 6086 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий органов государственной власти Владимирской области по 
расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений

14 935,0 14 188,0 14 188,0

2 02 30024 05 6092 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий Владимирской области в сфере 
обращения с безнадзорными животными

562,5 562,5 562,5

2 02 30024 05 6137 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий по региональному государствен-
ному жилищному надзору и лицензионному контролю

377,1 377,1 377,1

2 02 30027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю

25 912,0 25 912,0 25 912,0

2 02 30029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

13 855,1 13 855,1 13 855,1

2 02 35082 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 

5 481,6 9 866,9 10 963,3

2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

49,6 2,7 2,7

2 02 35135 05 0000 151 Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 
12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в РФ"

0,0 593,8 593,9

2 02 35930 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния 4 199,0 4 313,0 2 843,0

2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 320 474,0 322 930,0 322 930,0

2 02 39999 05 6047 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов  на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразо-
вательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 

216 280,0 218 736,0 218 736,0

2 02 39999 05 6049 151 Прочие субвенции  бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного образования 

104 194,0 104 194,0 104 194,0

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты - всего 16 277,1 2 320,1 2 320,1

в том числе:

2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

40,0 0,0 0,0

2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями от Асерховского сельского поселения

1,0

2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями от Воршинского сельского поселения

1,0

2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями от Колокшанского сельского поселения

1,0

2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями от Копнинского сельского поселения

1,0

2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями от Куриловского сельского поселения

1,0

2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями от Рождественского сельского поселения

1,0

2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями от Толпуховского сельского поселения

1,0

2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями от Черкутинского сельского поселения

1,0

2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями от городского поселения г.Собинка

4,0

2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями от городского поселения г.Лакинск

4,0

2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями от городского поселения п.Ставрово

24,0

2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 16 237,1 2 320,1 2 320,1

2 02 49999 05 8044 151 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на сбалансированность 15 792,0 0,0 0,0

(Продолжение на 5-й стр.)



5 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

2 02 49999 05 8096 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на организацию видеонаблюдения в пунктах прове-
дения экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования

445,1 445,1 445,1

2 02 49999 05 8117 151 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на приобретение транспортных средств для подвоза обучающихся 
сельских школ

0,0 1 875,0 1 875,0

Всего доходов 1 230 
620,9

1 197 
986,1

894 724,9

Приложение 2
               к решению Совета народных депутатов  

                                                                               от 20.12.2017 № 130/18

Перечень главных администраторов доходов районного бюджета

Код бюджетной классификации Российской Федерации Наименование главного администратора доходов районного бюджета

Главного 
администратора 
доходов

Доходов районного бюджета

Администрация Собинского района

703 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

703 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

703 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов

703 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

703 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодопри-
обретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

703 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
муниципальных районов

703 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов

703 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

703 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

703 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений

703 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

703 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

703 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ 

703 2 02 20077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

703 2 02 20301 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюдже-
тов

703 2 02 25519 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

703 2 02 25520 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в 
общеобразовательных организациях

703 2 02 25527 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фер-
мерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства

703 2 02 29999 05 7004 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на предоставление жилищных субсидий 
государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, 
муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов)

703 2 02 29999 05 7008 151 Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение территорий документацией для осуществления градострои-
тельной деятельности)

703 2 02 29999 05 7013 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на замену устаревших светильников на 
новые энергоэффективные, монтаж самонесущих изолированных проводов)

703 2 02 29999 05 7015 151  Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для от-
дельных категорий граждан в муниципальном сообщении)

703 2 02 29999 05 7021 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование мероприятий по 
комплексному освоению и развитию территорий области в целях жилищного строительства)

703 2 02 29999 05 7023 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на предоставление мер социальной под-
держки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры и педагогическим 
работникам образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры)

703 2 02 29999 05 7024 151 Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по формированию конкурентоспособного регионального тури-
стического продукта)

703 2 02 29999 05 7039 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на повышение оплаты труда работников 
культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с указами Президента Российской Феде-
рации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761) 

703 2 02 29999 05 7053 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование мероприятий по 
укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры) 

703 2 02 29999 05 7077 151 Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на премирование победителей конкурса по итогам подготовки и прохождения 
отопительного периода среди муниципальных образований Владимирской области)

703 2 02 29999 05 7081 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем многодетных 
семей)

703 2 02 29999 05 7115 151 Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного 
значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, 
а также их капитальный ремонт и ремонт)

703 2 02 29999 05 7127 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на установку систем безопасности в учреж-
дениях образования, культуры)

703 2 02 29999 05 7129 151 Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по предупреждению терроризма и экстремизма в сферах 
молодежной политики, дополнительного образования, библиотечного обслуживания)

703 2 02 29999 05 7130 151 Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по предупреждению терроризма и экстремизма в сфере спор-
та)

703 2 02 29999 05 7139 151 Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу «од-
ного окна»)

703 2 02 29999 05 7246 151 Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения)

703 2 02 29999 05 7247 151 Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на приобретение музыкальных инструментов для детских школ искусств)

703 2 02 29999 05 7248 151 Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных 
музеев области)

703 2 02 30024 05 6001 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав)

703 2 02 30024 05 6002 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию отдельных государственных полномочий по вопросам административного законодательства)

703 2 02 30024 05 6022 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на обеспечение охраны музейных фондов, находящихся в областной собственности)

703 2 02 30024 05 6092 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий Владимирской области в сфере обращения с безнадзорными 
животными)

(Продолжение на 6-й стр.)



6 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

(Продолжение. Начало на 5-й стр.)

(Продолжение на 7-й стр.)

703 2 02 30024 05 6137 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий по региональному государственному жилищному надзору и лицен-
зионному контролю)

703 2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседате-
ли федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

703 2 02 35134 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 ян-
варя 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»

703 2 02 35135 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

703 2 02 35930 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния 

703 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

703  2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

703 2 02 49999 05 8063 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на реализацию проектов-победителей конкурсов в сфере молодежной политики)

703 2 02 49999 05 8133 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на выделение грантов на реализацию творческих проектов на селе в сфере культуры)

703 2 04 05010 05 0000 180 Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов муниципальных районов

703 2 07 05010 05 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных по-
жертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений

703 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

703 2 18 60010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

703 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

703 2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

703 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муници-
пальных районов

Комитет по управлению имуществом администрации Собинского района Владимирской области

766 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположе-
ны в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

766 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собствен-
ности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

766 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреж-
дений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

766 111 05313 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

766 1 11 05325 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов, государственными 
или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов

766 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных муниципальными районами

766 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

766 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

766 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

766 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных районов

766 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

766 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

766 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

766 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

766 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских по-
селений и межселенных территорий муниципальных районов

766 1 14 06313 10 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности в результате распределения таких земельных участков и 
земель, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

766 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

766 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

766 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

766 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

766 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

Управление образования администрации Собинского района

774 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

774 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов

774 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

774 1 16 33050 05 0000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов

774 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

774 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

774 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ

774 2 02 20077 05 0000 151 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 

774 2 02 25027 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 
годы

774 2 02 25097 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом

774 2 02 25520 05 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных 
организациях

774 2 02 29999 05 7059 151 Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
отдельным категориям граждан в сфере образования) 



7 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

(Окончание на 8-й стр.)

(Продолжение. Начало на 5-й стр.)

774 2 02 29999 05 7127 151 Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на установку систем безопасности в учреждениях образования, культуры)

774 2 02 29999 05 7129 151 Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов в сфере молодежной политики, дополнительного образования, библиотечного 
обслуживания на мероприятия по предупреждению терроризма и экстремизма)

774 2 02 29999 05 7130 151 Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов в сфере спорта на мероприятия, направленные на предупреждение террориз-
ма и экстремизма)

774 2 02 29999 05 7136 151 Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение профилактики детского дорожно-транспортного травматизма)

774 2 02 29999 05 7143 151 Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по созданию в дошкольных образовательных орга-
низациях условий для получения детьми-инвалидами качественного образования)

774 2 02 29999 05 7147 151 Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку приоритетных направлений развития отрасли образования)

774 2 02 29999 05 7149 151 Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на создание и оборудование кабинетов наркопрофилактики в образовательных 
учреждениях территорий со сложной наркологической ситуацией)

774 2 02 30024 05 6007 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на обеспечение полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несо-
вершеннолетних граждан) 

774 2 02 30024 05 6054 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на социальную поддержку детей-инвалидов дошкольного возраста)

774 2 02 30027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

774 2 02 30029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

774 2 02 35082 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 

774 2 02 39999 05 6047 151 Прочие субвенции (Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях)

774 2 02 39999 05 6049 151 Прочие субвенции (Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования)

774 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

774 2 02 49999 05 8063 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на реализацию проектов-победителей конкурсов в сфере молодежной политики)

774 2 02 49999 05 8083 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 
на содействие трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места)

774 2 02 49999 05 8096 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 
на организацию видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным про-
граммам среднего общего образования)

774 2 02 49999 05 8117 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 
на приобретение транспортных средств для подвоза обучающихся сельских школ)

774 2 02 49999 05 8148 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 
на грантовую поддержку организаций в сфере образования)

774 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

774 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муници-
пальных районов

Финансовое управление администрации Собинского района

792 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов

792 1 16 42050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении бюджетных кредитов за счет средств бюджетов 
муниципальных районов

792 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

792 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности

792 2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

792 2 02 19999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

792 2 02 30024 05 6086 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию полномочий органов государственной власти Владимирской области по расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам поселений)

792 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

792 2 02 49999 05 8014 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на выделение грантов по результатам деятельности органом местного самоуправления)

792 2 02 49999 05 8043 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (Прочие межбюджетные трансферты на сбалансированность 
бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших результатов по качеству организации и осуществления бюджетного процесса)

792 2 02 49999 05 8044 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на сбалансированность)

792 2 02 49999 05 8070 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на сбалансированность бюджетам муниципальных образований, достигших наилучших результатов по увеличению налогового 
потенциала)

792 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и про-
центов, начисленных на излишне взысканные суммы

792 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муници-
пальных районов

 Приложение   3                                                                                              
к решению Совета народных депутатов 

 от 20.12.2017 № 130/18

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета

Код  главы Код группы, подгруппы, статьи и 
вида источников

Наименование

1 2 3

701 Совет народных депутатов Собинского района 

703 Администрация Собинского района 

708 Территориальная избирательная комиссия Собинского района

766 Комитет по управлению имуществом администрации Собинского района Владимирской области

774 Управление образования администрации Собинского района

792 Финансовое управление администрации Собинского района

792 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации  

792 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

792 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов       
бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации   

792 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

792 01 06 04 01 05 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий 
ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу                  



8 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

(Окончание. Начало на 5-й стр.)

792 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации                                 

792 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации

792 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

792 01 06 10 02 05 0000 550 Увеличение финансовых активов в собственности муниципальных районов за счет средств организаций, учредителями которых являются муниципальные районы 
и лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства или в финансовых органах муниципальных образований в соответствии 
с законодательством Российской Федерации

Иные источники финансирования дефицита районного бюджета, администрирование которых может осуществляться главными администраторами источников финансирования дефицита рай-
онного бюджета в пределах их компетенции

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов    

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов    

Приложение 4
               к решению Совета народных депутатов  

                                                                               от 20.12.2017 № 130/18

Перечень главных администраторов доходов – органов местного самоуправления  Собинского района, администрирующих доходы сельских поселений

Код бюджетной классификации Российской Федерации Наименование главного администратора   доходов сельских поселений

Главного администратора доходов Доходов районного бюджета

Комитет по управлению имуществом администрации Собинского района Владимирской области

766 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

766 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сель-
ских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

766 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

766 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

766 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

                                                                                                 Приложение  5
                                                               к решению Совета  народных депутатов 

от 20.12.2017  № 130/18
 

Нормативы  распределения доходов между районным бюджетом и бюджетами городских и сельских поселений на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
(в процентах)

Наименование дохода районный 
бюджет 

бюджеты 
городских 
поселений

бюджеты 
сельских 
поселений

1 2 3 4

Доходы от  погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным платежам

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских поселений 100

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений 100

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов 100

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, моби-
лизуемые на территориях муниципальных районов

100

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов 100

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенными органами местного самоуправления муниципальных районов, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными и муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений

50

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенными органами местного самоуправления городских поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными и муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений

50

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государству

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

100

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений

100

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений 100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов 100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских поселений 100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100

Доходы от административных платежей и сборов

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов, за выполнение определенных функций 100

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских поселений, за выполнение определенных функций 100

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений, за выполнение определенных функций 100

Доходы от  штрафов, санкций, возмещения ущерба

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имущества, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

100

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имущества, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений

100

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имущества, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

100

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями вы-
ступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

100

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных 
районов

100

(Оконание на 9-й стр.)



9 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

(Продолжение на 10-й стр.)

(Окончание. Начало на 8-й стр.)

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями вы-
ступают получатели средств бюджетов городских поселений

100

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских поселений 100

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями вы-
ступают получатели средств бюджетов сельских поселений

100

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений 100

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств ( в части бюджетов 
муниципальных районов)

100

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств ( в части бюджетов 
городских поселений)

100

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств ( в части бюджетов 
сельских поселений)

100

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении субсидии бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов 100

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловес-
ных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

100

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловес-
ных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских поселений

100

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловес-
ных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

100

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 100

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100

В части прочих неналоговых доходов

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 100

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях городских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

100

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских  поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100

Прочие неналоговые доходов бюджетов городских поселений 100

Прочие неналоговые доходов бюджетов сельских поселений 100

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских поселений 100

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100

  Приложение 6
  к решению Совета народных депутатов

 от  20.12.2017  № 130/18

Распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
    (тыс. рублей)

Наименование публичного нормативного обязательства 2018 год 2019 год 2020 год

Общий объем - всего 16545,0 16545,0 16545,0

Персональные стипендии и премии администрации района «Надежда Земли Владимирской» 44,5 44,5 44,5

Разовые ежегодные премии имени В.А.Солоухина 6,5 6,5 6,5

Единовременные премии выпускникам основной общеобразовательной школы, получившим аттестат с отличием и выпускникам средней общеобразовательной школы, 
получившим аттестат с отличием и золотую (серебренную) медаль

65,0 65,0 65,0

Расходы на предоставление ежемесячных денежных выплат лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин Собинского района" 67,2 67,2 67,2

Оказание ежемесячной адресной материальной помощи военнослужащим, получившим ранение в локальных войнах 79,2 79,2 79,2

Оказание единовременной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 227,6 227,6 227,6

Социальная поддержка детей-инвалидов дошкольного возраста 555,0 555,0 555,0

Государственное обеспечение и социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 15500,0 15500,0 15500,0

     Приложение 7
к решению Совета народных депутатов

от 20.12.2017 № 130/18

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
(тыс.рублей)

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 2018 год  2019 год  2020 год

  Совет народных депутатов Собинского района 701  1 531,0    1 531,0    1 531,0   

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 701 0100  1 531,0    1 531,0    1 531,0   

        Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

701 0103  1 531,0    1 531,0    1 531,0   

          Непрограммные расходы органов местного самоуправления 701 0103 9900000000  1 531,0    1 531,0    1 531,0   

            Иные непрограммные расходы 701 0103 9990000000  1 531,0    1 531,0    1 531,0   

              Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 701 0103 9990000110  1 479,0    1 479,0    1 479,0   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

701 0103 9990000110 100  1 479,0    1 479,0    1 479,0   

              Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 701 0103 9990000190  52,0    52,0    52,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0103 9990000190 200  51,0    51,0    51,0   

                Иные бюджетные ассигнования 701 0103 9990000190 800  1,0    1,0    1,0   

  Администрация Собинского района 703  571 560,8    531 212,7    208 170,1   

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 703 0100  49 336,7    45 638,8    46 750,8   

        Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, местных администраций

703 0104  15 391,1    15 371,1    15 371,1   

          Муниципальная программа "Информатизация муниципального образования Собинский район Владимирской об-
ласти"

703 0104 0500000000  139,0    139,0    139,0   

            Основное мероприятие "Повышение открытости и доступности информации о деятельности органов местного 
самоуправления"

703 0104 0500100000  25,0    25,0    25,0   

              Расходы на функционирование официального сайта администрации района 703 0104 0500121220  25,0    25,0    25,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0104 0500121220 200  25,0    25,0    25,0   



10 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

(Продолжение. Начало на 9-й стр.)

            Основное мероприятие "Формирование своевременной информационно-технологической инфраструктуры орга-
нов местного самоуправления"

703 0104 0500300000  114,0    114,0    114,0   

              Расходы на формирование своевременной информационно-технологической инфраструктуры органов местного 
самоуправления

703 0104 0500321420  114,0    114,0    114,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0104 0500321420 200  114,0    114,0    114,0   

          Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в администрации Собинского района на 2017-2020 
годы"

703 0104 2000000000  104,0    104,0    104,0   

            Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий, направленных на развитие муниципальной 
службы"

703 0104 2000100000  104,0    104,0    104,0   

              Организация повышения квалификации муниципальных служащих 703 0104 2000121470  104,0    104,0    104,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0104 2000121470 200  104,0    104,0    104,0   

          Непрограммные расходы органов местного самоуправления 703 0104 9900000000  15 148,1    15 128,1    15 128,1   

            Глава администрации, назначаемый на должность по контракту 703 0104 9910000000  1 985,0    1 985,0    1 985,0   

              Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 703 0104 9910000110  1 985,0    1 985,0    1 985,0   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

703 0104 9910000110 100  1 985,0    1 985,0    1 985,0   

            Иные непрограммные расходы 703 0104 9990000000  13 163,1    13 143,1    13 143,1   

              Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 703 0104 9990000110  11 697,0    11 697,0    11 697,0   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

703 0104 9990000110 100  11 697,0    11 697,0    11 697,0   

              Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 703 0104 9990000190  274,0    274,0    274,0   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

703 0104 9990000190 100  156,0    156,0    156,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0104 9990000190 200  117,0    117,0    117,0   

                Иные бюджетные ассигнования 703 0104 9990000190 800  1,0    1,0    1,0   

              Обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 703 0104 9990070010  779,7    779,7    779,7   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

703 0104 9990070010 100  623,1    623,1    623,1   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0104 9990070010 200  156,6    156,6    156,6   

              Реализация отдельных государственных полномочий по вопросам административного законодательства 703 0104 9990070020  392,4    392,4    392,4   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

703 0104 9990070020 100  327,5    327,5    327,5   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0104 9990070020 200  64,9    64,9    64,9   

              Осуществление части полномочий городских поселений по контролю за реализацией генерального плана по-
селения, исполнением правил землепользования и застройки, участие в разработке нормативов градостроительного 
проектирования, участие в полготовке документов по планировке территории, выдаче разрешений на строительство, 
реконструкцию и ввод объектов в эксплуатацию, подготовке и утверждению градостроительного плана земельного 
участка

703 0104 9990080110  20,0    -      -     

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0104 9990080110 200  20,0    -      -     

        Судебная система 703 0105  49,6    2,7    2,7   

          Непрограммные расходы органов местного самоуправления 703 0105 9900000000  49,6    2,7    2,7   

            Иные непрограммные расходы 703 0105 9990000000  49,6    2,7    2,7   

              Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

703 0105 9990051200  49,6    2,7    2,7   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0105 9990051200 200  49,6    2,7    2,7   

        Другие общегосударственные вопросы 703 0113  33 896,0    30 265,0    31 377,0   

          Муниципальная программа "Информатизация муниципального образования Собинский район Владимирской об-
ласти"

703 0113 0500000000  1 563,0    763,0    763,0   

            Основное мероприятие "Повышение качества и эффективности местного самоуправления на основе использова-
ния информационных систем и организации межведомственного электронного взаимодействия"

703 0113 0500200000  693,0    338,0    338,0   

              Расходы на использование информационных систем и организацию межведомственного электронного взаимо-
действия

703 0113 0500221410  693,0    338,0    338,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0113 0500221410 200  693,0    338,0    338,0   

            Основное мероприятие "Формирование своевременной информационно-технологической инфраструктуры орга-
нов местного самоуправления"

703 0113 0500300000  870,0    425,0    425,0   

              Расходы на формирование своевременной информационно-технологической инфраструктуры органов местного 
самоуправления

703 0113 0500321420  870,0    425,0    425,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0113 0500321420 200  870,0    425,0    425,0   

          Муниципальная программа "Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предо-
ставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Собинском районе на 2015-2020 годы"

703 0113 1600000000  4 966,0    4 466,0    4 966,0   

            Основное мероприятие "Организация и обеспечение деятельности многофункционального центра предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг"

703 0113 1600100000  4 966,0    4 466,0    4 966,0   

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) многофункциональных центров предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг

703 0113 1600120590  1 132,0    918,0    1 132,0   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

703 0113 1600120590 100  1,0    1,0    1,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0113 1600120590 200  1 115,0    912,0    1 128,0   

                Иные бюджетные ассигнования 703 0113 1600120590 800  16,0    5,0    3,0   

              Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна" 703 0113 1600171390  2 298,0    2 298,0    2 298,0   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

703 0113 1600171390 100  2 298,0    2 298,0    2 298,0   

              Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна" 703 0113 16001S1390  1 536,0    1 250,0    1 536,0   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

703 0113 16001S1390 100  1 536,0    1 250,0    1 536,0   

          Непрограммные расходы органов местного самоуправления 703 0113 9900000000  27 367,0    25 036,0    25 648,0   

            Иные непрограммные расходы 703 0113 9990000000  27 367,0    25 036,0    25 648,0   

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений обеспечивающих 
выполнение функции органов местного самоуправления

703 0113 9990003590  21 417,0    19 417,0    21 399,0   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

703 0113 9990003590 100  13 217,0    11 936,0    13 217,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0113 9990003590 200  8 048,0    7 347,0    8 058,0   

                Иные бюджетные ассигнования 703 0113 9990003590 800  152,0    134,0    124,0   

              Расходы по размещению информации в средствах масовой информации 703 0113 9990021050  864,0    764,0    864,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0113 9990021050 200  864,0    764,0    864,0   

              Выполнение других обязательств органов местного самоуправления 703 0113 9990021090  542,0    542,0    542,0   

(Продолжение на 11-й стр.)



11 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

(Продолжение на 12-й стр.)

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0113 9990021090 200  154,0    166,0    168,0   

                Иные бюджетные ассигнования 703 0113 9990021090 800  388,0    376,0    374,0   

              Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского со-
стояния

703 0113 9990059300  2 843,0    2 843,0    2 843,0   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

703 0113 9990059300 100  1 892,0    1 892,0    1 892,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0113 9990059300 200  949,0    949,0    949,0   

                Иные бюджетные ассигнования 703 0113 9990059300 800  2,0    2,0    2,0   

              Мероприятия по переводу в электронную форму книг государственной регистрации актов гражданского состоя-
ния (актовых книг)

703 0113 9990059301  1 356,0    1 470,0    -     

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0113 9990059301 200  1 356,0    1 470,0    -     

              Обеспечение полномочий по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций, аннулированию таких 
решений, выдаче предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории 
городского поселения

703 0113 9990080030  345,0    -      -     

                Межбюджетные трансферты 703 0113 9990080030 500  345,0    -      -     

      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 703 0300  5 963,0    5 413,0    5 563,0   

        Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

703 0309  4 836,0    4 836,0    4 836,0   

          Муниципальная программа "Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на 
водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории Со-
бинского района на 2014-2020 годы"

703 0309 1400000000  4 836,0    4 836,0    4 836,0   

            Основное мероприятие "Совершенствование пожарной безопасности" 703 0309 1400100000  347,0    347,0    347,0   

              Мероприятия, направленные на совершенствование пожарной безопасности 703 0309 1400121310  347,0    347,0    347,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0309 1400121310 200  347,0    347,0    347,0   

            Основное мероприятие "Развитие гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций" 703 0309 1400200000  4 437,0    4 437,0    4 437,0   

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений обеспечивающих 
выполнение функции в сфере гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций

703 0309 1400219590  4 290,0    4 290,0    4 290,0   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

703 0309 1400219590 100  3 816,0    3 816,0    3 816,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0309 1400219590 200  405,0    428,0    434,0   

                Иные бюджетные ассигнования 703 0309 1400219590 800  69,0    46,0    40,0   

              Мероприятия, направленные на развитие гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций 703 0309 1400221440  147,0    147,0    147,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0309 1400221440 200  147,0    147,0    147,0   

            Основное мероприятие "Обеспечение безопасности людей на водных объектах" 703 0309 1400300000  52,0    52,0    52,0   

              Расходы на обеспечение безопасности людей на водных объектах 703 0309 1400321280  52,0    52,0    52,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0309 1400321280 200  52,0    52,0    52,0   

        Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 703 0314  1 127,0    577,0    727,0   

          Муниципальная программа "Обеспечение общественного порядка и профилактика правнонарушений на террито-
рии муниципального образования Собинский район на 2015-2020 годы"

703 0314 1700000000  1 073,0    523,0    673,0   

            Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений на територии МО Собин-
ский район"

703 0314 1700100000  473,0    523,0    673,0   

              Расходы на внедрение и развитие системы "Безопасный город" для предупреждения преступлений,совершаемых 
в общественных местах и местах массового скопления людей в городах и населенных пунктах области

703 0314 1700121450  473,0    523,0    673,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0314 1700121450 200  445,0    509,0    663,0   

                Иные бюджетные ассигнования 703 0314 1700121450 800  28,0    14,0    10,0   

            Основное мероприятие "Профилактика терроризма и экстремизма" 703 0314 1700200000  600,0    -      -     

              Расходы на строительство  и оборудование спортивных площадок в муниципальных образованиях Расходы на 
строительство  и оборудование спортивных площадок в муниципальных образованиях

703 0314 1700271300  400,0    -      -     

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0314 1700271300 200  400,0    -      -     

              Расходы на строительство  и оборудование спортивных площадок в муниципальных образованиях Расходы на 
строительство  и оборудование спортивных площадок в муниципальных образованиях

703 0314 17002S1300  200,0    -      -     

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0314 17002S1300 200  200,0    -      -     

          Муниципальная программа "Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2015-
2020 годы"

703 0314 1800000000  54,0    54,0    54,0   

            Основное мероприятие "Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
наркомании"

703 0314 1800100000  54,0    54,0    54,0   

              Приобретение видеоматериалов, информационных и методических материалов антинаркотической направлен-
ности

703 0314 1800121390  54,0    54,0    54,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0314 1800121390 200  54,0    54,0    54,0   

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 703 0400  21 197,5    23 678,5    24 389,5   

        Сельское хозяйство и рыболовство 703 0405  3 203,5    3 203,5    3 203,5   

          Муниципальная программа развития агропромышленного комплекса Собинского района на 2014-2020 годы 703 0405 0100000000  2 641,0    2 641,0    2 641,0   

            Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций управления в сфере сельскохозяйственного произ-
водства"

703 0405 0130100000  2 641,0    2 641,0    2 641,0   

              Расходы на обеспечение деятельнсти (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений обеспечивающих 
выполнение функции в сфере сельскохозяйственного производства

703 0405 0130102590  2 641,0    2 641,0    2 641,0   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

703 0405 0130102590 100  2 528,0    2 528,0    2 528,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0405 0130102590 200  113,0    113,0    113,0   

          Непрограммные расходы органов местного самоуправления 703 0405 9900000000  562,5    562,5    562,5   

            Иные непрограммные расходы 703 0405 9990000000  562,5    562,5    562,5   

              Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере обращения с безнадзорными животными 703 0405 9990070920  562,5    562,5    562,5   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0405 9990070920 200  562,5    562,5    562,5   

        Транспорт 703 0408  2 791,0    3 280,0    3 035,0   

          Муниципальная программа развития агропромышленного комплекса Собинского района на 2014-2020 годы 703 0408 0100000000  2 791,0    3 280,0    3 035,0   

            Основное мероприятие "Организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах 
муниципального района"

703 0408 0120400000  2 791,0    3 280,0    3 035,0   

              Обеспечение сельского населения перевозками автомобильным транспортом общего пользования на маршрутах 
пригородного сообщения Собинского района

703 0408 0120461030  2 791,0    3 280,0    3 035,0   

                Иные бюджетные ассигнования 703 0408 0120461030 800  2 791,0    3 280,0    3 035,0   

        Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 703 0409  13 583,0    15 290,0    15 901,0   

          Муниципальная программа "Дорожное хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы" 703 0409 1300000000  13 583,0    15 290,0    15 901,0   

(Продолжение. Начало на 9-й стр.)



12 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

            Основное мероприятие "Содержание и ремонт муниципальных дорог общего пользования местного значенияя" 703 0409 1300200000  13 583,0    15 290,0    15 901,0   

              Расходы на содержание и ремонт муниципальных дорог общего пользования местного значения 703 0409 1300221190  4 298,0    15 290,0    15 901,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0409 1300221190 200  4 298,0    15 290,0    15 901,0   

              Обеспечение осуществления части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения

703 0409 1300280040  9 200,0    -      -     

                Межбюджетные трансферты 703 0409 1300280040 500  9 200,0    -      -     

              Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

703 0409 13002S2460  85,0    -      -     

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0409 13002S2460 200  85,0    -      -     

        Другие вопросы в области национальной экономики 703 0412  1 620,0    1 905,0    2 250,0   

          Муниципальная программа "Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Собинском районе 
на 2014-2020 годы"

703 0412 0400000000  50,0    50,0    50,0   

            Основное мероприятие "Организация и осуществление мерпориятий по работе с детьми и молодежью в поселе-
нии"

703 0412 0400100000  50,0    50,0    50,0   

              Гранты начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства 703 0412 04001L064A  50,0    50,0    50,0   

                Иные бюджетные ассигнования 703 0412 04001L064A 800  50,0    50,0    50,0   

          Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Собинского района" 703 0412 1200000000  1 570,0    1 855,0    2 200,0   

            Основное мероприятие "Организация подготовки документов территориального планирования, градостроитель-
ного зонирования, документации по планировке территорий"

703 0412 1230100000  1 570,0    1 855,0    2 200,0   

              Мероприятия в области градостроительной деятельности 703 0412 1230121350  400,0    455,0    750,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0412 1230121350 200  400,0    455,0    750,0   

              Мероприятия по обеспечению территорий документацией для осуществления градостроительной деятельности 703 0412 1230170080  700,0    700,0    700,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0412 1230170080 200  700,0    700,0    700,0   

              Мероприятия по обеспечению территорий документацией для осуществления градостроительной деятельности 703 0412 12301S0080  470,0    700,0    750,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0412 12301S0080 200  470,0    700,0    750,0   

      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 703 0500  11 201,1    35 505,1    31 045,4   

        Жилищное хозяйство 703 0501  228,0    20 490,0    17 030,3   

          Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами (2014-2020гг.)" 703 0501 1100000000  228,0    228,0    228,0   

            Основное мероприятие "Управление и распоряжение объектами недвижимости, находящимися в собственности 
МО Собинский район"

703 0501 1110100000  228,0    228,0    228,0   

              Уплата взносов на капитальный ремонт 703 0501 1110121360  228,0    228,0    228,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0501 1110121360 200  228,0    228,0    228,0   

          Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Собинского района" 703 0501 1200000000  -      20 262,0    16 802,3   

            Основное мероприятие "Обеспечение работников бюджетной сферы служебными помещениями по договорам 
найма специализированного жилищного фонда"

703 0501 1250100000  -      20 262,0    16 802,3   

              Строительство социального жилья и приобретение жилых помещений для граждан, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий

703 0501 1250170090  -      20 262,0    16 802,3   

                Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 703 0501 1250170090 400  -      20 262,0    16 802,3   

        Коммунальное хозяйство 703 0502  6 111,0    10 153,0    9 153,0   

          Муниципальная программа развития агропромышленного комплекса Собинского района на 2014-2020 годы 703 0502 0100000000  3 679,0    4 953,0    4 953,0   

            Основное мероприятие "Обеспечение устойчивого развития сельских территорий" 703 0502 0120200000  3 679,0    4 953,0    4 953,0   

              Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами инженерной 
инфраструктуры

703 0502 0120221210  800,0    800,0    800,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0502 0120221210 200  800,0    800,0    800,0   

              Строительство, реконструкция объектов инженерной инфраструктуры 703 0502 0120241210  2 879,0    4 153,0    4 153,0   

                Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 703 0502 0120241210 400  2 879,0    4 153,0    4 153,0   

          Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном 
образовании Собинский район на период до 2020 года"

703 0502 1000000000  2 432,0    -      -     

            Основное мероприятие "Энергосберегающие мероприятия по снижению потребления топливно-энергетических 
ресурсов"

703 0502 1000100000  2 432,0    -      -     

              Модернизация котельного  оборудования, газификации котельных, строительство объектов коммунальной ин-
фраструктуры

703 0502 10001S1250  2 432,0    -      -     

                Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 703 0502 10001S1250 400  2 432,0    -      -     

          Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Собинского района" 703 0502 1200000000  -      5 200,0    4 200,0   

            Основное мероприятие "Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предо-
ставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и 
более детей в возрасте до 18 лет"

703 0502 1220100000  -      5 200,0    4 200,0   

              Строительство объектов инженерной инфраструктуры 703 0502 1220141020  -      200,0    200,0   

                Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 703 0502 1220141020 400  -      200,0    200,0   

              Расходы на обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых 
(предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в 
возрасте до 18 лет

703 0502 1220170050  -      5 000,0    4 000,0   

                Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 703 0502 1220170050 400  -      5 000,0    4 000,0   

        Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 703 0505  4 862,1    4 862,1    4 862,1   

          Муниципальная программа развития агропромышленного комплекса Собинского района на 2014-2020 годы 703 0505 0100000000  4 445,0    4 445,0    4 445,0   

            Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций управления в сфере ЖКХ" 703 0505 0130200000  4 445,0    4 445,0    4 445,0   

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений обеспечивающих 
выполнение функции в сфере ЖКХ

703 0505 0130205590  4 445,0    4 445,0    4 445,0   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

703 0505 0130205590 100  4 404,0    4 404,0    4 404,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0505 0130205590 200  41,0    41,0    41,0   

          Муниципальная программа "Информатизация муниципального образования Собинский район Владимирской об-
ласти"

703 0505 0500000000  40,0    40,0    40,0   

            Основное мероприятие "Повышение качества и эффективности местного самоуправления на основе использова-
ния информационных систем и организации межведомственного электронного взаимодействия"

703 0505 0500200000  40,0    40,0    40,0   

              Расходы на использование информационных систем и организацию межведомственного электронного взаимо-
действия

703 0505 0500221410  40,0    40,0    40,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0505 0500221410 200  40,0    40,0    40,0   

          Непрограммные расходы органов местного самоуправления 703 0505 9900000000  377,1    377,1    377,1   

            Иные непрограммные расходы 703 0505 9990000000  377,1    377,1    377,1   

              Осуществление отдельных государственных полномочий по региональному государственному жилищному над-
зору и лицензионному контролю

703 0505 9990071370  377,1    377,1    377,1   

(Продолжение. Начало на 9-й стр.)

(Продолжение на 13-й стр.)



13 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

703 0505 9990071370 100  377,1    377,1    377,1   

      ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 703 0600  92,0    92,0    92,0   

        Другие вопросы в области охраны окружающей среды 703 0605  92,0    92,0    92,0   

          Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на территории Со-
бинского района на 2014-2020 годы"

703 0605 0300000000  92,0    92,0    92,0   

            Основное мероприятие "Обеспечение населения экологической информацией и экологическое образование" 703 0605 0300200000  92,0    92,0    92,0   

              Реализация мероприятий по обеспечению населения экологической информацией и экологическое образование 703 0605 0300221140  92,0    92,0    92,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0605 0300221140 200  92,0    92,0    92,0   

      ОБРАЗОВАНИЕ 703 0700  376 057,8    358 218,1    40 078,5   

        Общее образование 703 0702  337 605,6    319 069,6    1 000,0   

          Муниципальная программа "Создание новых мест в общеобразовательгых организациях Собинского района в со-
ответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения на 2016-2023 годы"

703 0702 1900000000  337 605,6    319 069,6    1 000,0   

            Основное мероприятие "Введение новых мест в общеобразовательных организациях Собинского района, в том 
числе путем строительства объектов инфраструктуры общего образования"

703 0702 1900100000  337 605,6    319 069,6    1 000,0   

              Строительство объектов инфраструктуры общего образования 703 0702 1900141120  3 000,0    3 000,0    1 000,0   

                Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 703 0702 1900141120 400  3 000,0    3 000,0    1 000,0   

              Строительство объектов инфраструктуры общего образования 703 0702 1900171120  322 605,6    -      -     

                Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 703 0702 1900171120 400  322 605,6    -      -     

              Реализация мероприятий по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобра-
зовательных организациях

703 0702 19001R5200  -      304 069,6    -     

                Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 703 0702 19001R5200 400  -      304 069,6    -     

              Строительство объектов инфраструктуры общего образования 703 0702 19001S1120  12 000,0    12 000,0    -     

                Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 703 0702 19001S1120 400  12 000,0    12 000,0    -     

        Дополнительное образование детей 703 0703  37 818,2    38 514,5    38 444,5   

          Муниципальная программа "Информатизация муниципального образования Собинский район Владимирской об-
ласти"

703 0703 0500000000  37,0    37,0    37,0   

            Основное мероприятие "Формирование своевременной информационно-технологической инфраструктуры орга-
нов местного самоуправления"

703 0703 0500300000  37,0    37,0    37,0   

              Расходы на формирование своевременной информационно-технологической инфраструктуры органов местного 
самоуправления

703 0703 0500321420  37,0    37,0    37,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 703 0703 0500321420 600  37,0    37,0    37,0   

          Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры Собинского района на 2014-2020 годы" 703 0703 0800000000  37 105,9    37 789,0    37 719,0   

            Основное мероприятие " Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий и участие в мероприятиях 
других уровней"

703 0703 0820100000  208,0    208,0    208,0   

              Расходы на организацию и проведение районных культурно-досуговых мероприятий и участие в мероприятиях 
других уровней

703 0703 0820121250  208,0    208,0    208,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 703 0703 0820121250 600  208,0    208,0    208,0   

            Основное мероприятие "Обеспечение предоставления дополнительного образования детей в сфере культуры" 703 0703 0820300000  36 897,9    37 581,0    37 511,0   

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) детских музыкальных, художественных школ и школ ис-
кусств

703 0703 0820311590  33 573,0    33 573,0    33 573,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 703 0703 0820311590 600  33 573,0    33 573,0    33 573,0   

              Развитие материально-технической базы муниципальных учреждений культуры 703 0703 0820321240  238,0    146,0    167,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 703 0703 0820321240 600  238,0    146,0    167,0   

              Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования 
детей сферы культуры в соответствии с указами Президента Рсийской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 
2012 года № 761

703 0703 0820370390  2 656,1    3 005,0    3 005,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 703 0703 0820370390 600  2 656,1    3 005,0    3 005,0   

              Приобретение музыкальных инструментов для детских школ искусств 703 0703 0820372470  274,0    696,0    626,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 703 0703 0820372470 600  274,0    696,0    626,0   

              Поддержка отрасли культуры 703 0703 08203R5190  87,8    -      -     

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 703 0703 08203R5190 600  87,8    -      -     

              Приобретение музыкальных инструментов для детских школ искусств 703 0703 08203S2470  69,0    161,0    140,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 703 0703 08203S2470 600  69,0    161,0    140,0   

          Непрограммные расходы органов местного самоуправления 703 0703 9900000000  675,3    688,5    688,5   

            Иные непрограммные расходы 703 0703 9990000000  675,3    688,5    688,5   

              Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения 
(отопления) и электроснабжения работникам культуры и педагогическим работникам образовательных учреждений до-
полнительного образования детей в сфере культуры

703 0703 9990070230  675,3    688,5    688,5   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 703 0703 9990070230 300  675,3    688,5    688,5   

        Молодежная политика и оздоровление детей 703 0707  634,0    634,0    634,0   

          Муниципальная программа "Развитие образования " на 2014-2020 годы 703 0707 0600000000  280,0    280,0    280,0   

            Основное мероприятие "Обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях, организация предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных организациях, создание условий для присмотра и ухода за детьми, содержание детей 
в муниципальных образовательных организациях"

703 0707 0610100000  280,0    280,0    280,0   

              Реализация мероприятий, направленных на поддержку и развитие одаренных детей, обеспечение условий для их 
личностной, творческой, социальной самореализации и профессионального самоопределения

703 0707 0610122050  280,0    280,0    280,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0707 0610122050 200  280,0    280,0    280,0   

          Муниципальная программа "Реализация молодежной политики на территории муниципального образования Со-
бинский район на 2014-2020 годы"

703 0707 1500000000  354,0    354,0    354,0   

            Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с 
молодежью"

703 0707 1500100000  354,0    354,0    354,0   

              Персональные стипендии и премии администрации района "Надежа Земли Владимирской" 703 0707 1500110140  6,0    6,0    6,0   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 703 0707 1500110140 300  6,0    6,0    6,0   

              Расходы, направленные на создание условий для повышения уровня гражданско-патриотического воспитания 
молодежи

703 0707 1500121110  310,0    310,0    310,0   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

703 0707 1500121110 100  22,0    22,0    22,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0707 1500121110 200  288,0    288,0    288,0   

              Расходы, направленные на профилактику асоциальных явлений и экстремизма в молодежной среде 703 0707 1500121290  6,0    6,0    6,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0707 1500121290 200  6,0    6,0    6,0   

              Расходы на организацию досуговой деятельности, направленной на укрепление здоровья молодежи 703 0707 1500121320  32,0    32,0    32,0   

(Продолжение на 14-й стр.)

(Продолжение. Начало на 9-й стр.)



14 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0707 1500121320 200  32,0    32,0    32,0   

      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 703 0800  50 111,4    31 399,7    30 844,7   

        Культура 703 0801  47 587,4    28 875,7    28 320,7   

          Муниципальная программа развития агропромышленного комплекса Собинского района на 2014-2020 годы 703 0801 0100000000  800,0    -      -     

            Основное мероприятие "Обеспечение устойчивого развития сельских территорий" 703 0801 0120200000  800,0    -      -     

              Комплексное обустройство населенных пунктов. расположенных в сельской местности. объектами социальной 
сферы

703 0801 0120221460  300,0    -      -     

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0801 0120221460 200  300,0    -      -     

              Строительство и реконструкция учреждений культурно-досугового типа в сельской местности 703 0801 0120241180  500,0    -      -     

                Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 703 0801 0120241180 400  500,0    -      -     

          Муниципальная программа "Информатизация муниципального образования Собинский район Владимирской об-
ласти"

703 0801 0500000000  85,0    85,0    85,0   

            Основное мероприятие "Формирование своевременной информационно-технологической инфраструктуры орга-
нов местного самоуправления"

703 0801 0500300000  85,0    85,0    85,0   

              Расходы на формирование своевременной информационно-технологической инфраструктуры органов местного 
самоуправления

703 0801 0500321420  85,0    85,0    85,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0801 0500321420 200  85,0    85,0    85,0   

          Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры Собинского района на 2014-2020 годы" 703 0801 0800000000  45 871,2    27 952,5    27 397,5   

            Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела"" 703 0801 0810100000  21 106,2    20 209,2    20 209,2   

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек 703 0801 0810116590  11 867,0    11 867,0    11 867,0   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

703 0801 0810116590 100  9 118,0    9 118,0    9 118,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0801 0810116590 200  2 736,0    2 738,0    2 738,0   

                Иные бюджетные ассигнования 703 0801 0810116590 800  13,0    11,0    11,0   

              Развитие материально-технической базы муниципальных учреждений культуры 703 0801 0810121240  1 000,0    -      -     

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0801 0810121240 200  1 000,0    -      -     

              Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования де-
тей сферы культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 
2012 № 761

703 0801 0810170390  8 156,0    8 259,0    8 259,0   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

703 0801 0810170390 100  8 156,0    8 259,0    8 259,0   

              Поддержка отрасли культуры 703 0801 08101L5190  15,0    15,0    15,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0801 08101L5190 200  15,0    15,0    15,0   

              Поддержка отрасли культуры 703 0801 08101L5193  1,0    1,0    1,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0801 08101L5193 200  1,0    1,0    1,0   

              Поддержка отрасли культуры 703 0801 08101R5190  37,2    37,2    37,2   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0801 08101R5190 200  37,2    37,2    37,2   

              Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры 703 0801 08101S0531  30,0    30,0    30,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0801 08101S0531 200  30,0    30,0    30,0   

            Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 703 0801 0810200000  2 980,0    3 635,0    2 980,0   

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) музеев 703 0801 0810215590  2 980,0    2 980,0    2 980,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 703 0801 0810215590 600  2 980,0    2 980,0    2 980,0   

              Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры 703 0801 0810272480  -      655,0    -     

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 703 0801 0810272480 600  -      655,0    -     

            Основное мероприятие " Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий и участие в мероприятиях 
других уровней"

703 0801 0820100000  520,0    420,0    520,0   

              Расходы на организацию и проведение районных культурно-досуговых мероприятий и участие в мероприятиях 
других уровней

703 0801 0820121250  520,0    420,0    520,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0801 0820121250 200  520,0    420,0    520,0   

            Обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений 703 0801 0820500000  21 265,0    3 688,3    3 688,3   

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 703 0801 0820521590  3 402,0    3 402,0    3 402,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 703 0801 0820521590 600  3 402,0    3 402,0    3 402,0   

              Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования де-
тей сферы культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 
2012 № 761

703 0801 0820570390  275,0    286,3    286,3   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 703 0801 0820570390 600  275,0    286,3    286,3   

              Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку 
творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек

703 0801 08205L5580  6 088,0    -      -     

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 703 0801 08205L5580 600  6 088,0    -      -     

              Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку 
творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек

703 0801 08205R5580  11 500,0    -      -     

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 703 0801 08205R5580 600  11 500,0    -      -     

          Непрограммные расходы органов местного самоуправления 703 0801 9900000000  831,2    838,2    838,2   

            Иные непрограммные расходы 703 0801 9990000000  831,2    838,2    838,2   

              Обеспечение охраны музейных фондов, находящихся в областной собственности 703 0801 9990070220  397,0    397,0    397,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 703 0801 9990070220 600  397,0    397,0    397,0   

              Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения 
(отопления) и электроснабжения работникам культуры и педагогическим работникам образовательных учреждений до-
полнительного образования детей в сфере культуры

703 0801 9990070230  434,2    441,2    441,2   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 703 0801 9990070230 300  434,2    441,2    441,2   

        Другие вопоросы в области культуры, кинематографии 703 0804  2 524,0    2 524,0    2 524,0   

          Муниципальная программа "Развитие образования " на 2014-2020 годы 703 0804 0600000000  52,0    52,0    52,0   

            Основное мероприятие "Обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях, организация предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных организациях, создание условий для присмотра и ухода за детьми, содержание детей 
в муниципальных образовательных организациях"

703 0804 0610100000  52,0    52,0    52,0   

              Персональные стипендии и премии администрации района "Надежда Земли Владимирской" 703 0804 0610110140  38,5    38,5    38,5   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 703 0804 0610110140 300  38,5    38,5    38,5   

              Разовые ежегодные премии В.А.Солоухина 703 0804 0610110150  6,5    6,5    6,5   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 703 0804 0610110150 300  6,5    6,5    6,5   

(Продолжение. Начало на 9-й стр.)

(Продолжение на 15-й стр.)



15 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

              Реализация мероприятий, направленных на поддержку и развитие одаренных детей, обеспечение условий для их 
личностной, творческой, социальной самореализации и профессионального самоопределения

703 0804 0610122050  7,0    7,0    7,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0804 0610122050 200  7,0    7,0    7,0   

          Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры Собинского района на 2014-2020 годы" 703 0804 0800000000  2 258,0    2 258,0    2 258,0   

            Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций управления в сфере культуры и социальной политики" 703 0804 0820200000  2 258,0    2 258,0    2 258,0   

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений, обеспечивающих 
выполнение функций в сфере культуры и социальной политики

703 0804 0820214590  2 258,0    2 258,0    2 258,0   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

703 0804 0820214590 100  2 202,0    2 202,0    2 202,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0804 0820214590 200  55,0    55,0    55,0   

                Иные бюджетные ассигнования 703 0804 0820214590 800  1,0    1,0    1,0   

          Муниципальная Социальная программа МО Собинский район на 2014-2020 годы 703 0804 0900000000  214,0    214,0    214,0   

            Основное мероприятие "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 703 0804 0900100000  214,0    214,0    214,0   

              Мероприятия, направленные на повышение социальной защищенности отдельных категорий граждан 703 0804 0900121170  214,0    214,0    214,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 0804 0900121170 200  214,0    214,0    214,0   

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 703 1000  8 866,2    10 662,5    8 616,2   

        Пенсионное обеспечение 703 1001  3 000,0    3 000,0    3 000,0   

          Муниципальная Социальная программа МО Собинский район на 2014-2020 годы 703 1001 0900000000  3 000,0    3 000,0    3 000,0   

            Основное мероприятие "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 703 1001 0900100000  3 000,0    3 000,0    3 000,0   

              Дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет лиц, замещавшим муниципальные должности и долж-
ности муниципальной службы

703 1001 0900121150  3 000,0    3 000,0    3 000,0   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 703 1001 0900121150 300  3 000,0    3 000,0    3 000,0   

        Социальное обеспечение населения 703 1003  5 866,2    7 662,5    5 616,2   

          Муниципальная программа развития агропромышленного комплекса Собинского района на 2014-2020 годы 703 1003 0100000000  171,0    171,0    171,0   

            Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов"

703 1003 0120100000  171,0    171,0    171,0   

              Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том 
числе молодых семей и молодых специалистов

703 1003 01201L0181  171,0    171,0    171,0   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 703 1003 01201L0181 300  171,0    171,0    171,0   

          Муниципальная Социальная программа МО Собинский район на 2014-2020 годы 703 1003 0900000000  1 112,1    1 069,4    1 069,4   

            Основное мероприятие "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 703 1003 0900100000  374,0    374,0    374,0   

              Расходы на предоставление ежемесячных денежных выплат лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин 
Собинского района"

703 1003 0900110110  67,2    67,2    67,2   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 703 1003 0900110110 300  67,2    67,2    67,2   

              Оказание ежемесячной  адресной материальной помощи военнослужащим, получившим ранение в локальных 
войнах

703 1003 0900110120  79,2    79,2    79,2   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 703 1003 0900110120 300  79,2    79,2    79,2   

              Оказание единовременной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 703 1003 0900110130  227,6    227,6    227,6   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 703 1003 0900110130 300  227,6    227,6    227,6   

            Основное мероприятие "Обеспечение  равной  доступности  услуг общественного транспорта для отдельных 
категорий граждан"

703 1003 0900300000  738,1    695,4    695,4   

              Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для пенсионеров в муниципальном сообще-
нии

703 1003 0900310020  423,0    425,0    425,0   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 703 1003 0900310020 300  423,0    425,0    425,0   

              Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан в муници-
пальном сообщении

703 1003 0900370150  300,1    257,4    257,4   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 703 1003 0900370150 300  300,1    257,4    257,4   

              Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан 703 1003 09003S0150  15,0    13,0    13,0   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 703 1003 09003S0150 300  15,0    13,0    13,0   

          Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Собинского района" 703 1003 1200000000  4 583,1    5 828,3    3 781,9   

            Основное мероприятие "Предоставление молодым семьям Собинского района социальных выплат на приобрете-
ние (строительство) жилья"

703 1003 1210100000  2 892,3    3 982,0    2 366,5   

              Социальные выплаты  молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 703 1003 12101L0200  777,0    777,0    777,0   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 703 1003 12101L0200 300  777,0    777,0    777,0   

              Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 703 1003 12101R0200  2 115,3    3 205,0    1 589,5   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 703 1003 12101R0200 300  2 115,3    3 205,0    1 589,5   

            Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей" 703 1003 1240100000  1 690,8    1 846,3    1 415,4   

              Субсидии на обеспечение жильем многодетных семей 703 1003 1240170810  1 506,8    1 678,3    1 247,4   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 703 1003 1240170810 300  1 506,8    1 678,3    1 247,4   

              Субсидии на обеспечение жильем многодетных семей 703 1003 12401S0810  184,0    168,0    168,0   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 703 1003 12401S0810 300  184,0    168,0    168,0   

          Непрограммные расходы органов местного самоуправления 703 1003 9900000000  -      593,8    593,9   

            Иные непрограммные расходы 703 1003 9990000000  -      593,8    593,9   

              Осуществление  полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федераль-
ными законами от 12.01.1995 № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"

703 1003 9990051350  -      593,8    593,9   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 703 1003 9990051350 300  -      593,8    593,9   

      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 703 1100  48 735,1    20 605,0    20 790,0   

        Физическая культура 703 1101  48 735,1    20 605,0    20 790,0   

          Муниципальная программа развития агропромышленного комплекса Собинского района на 2014-2020 годы 703 1101 0100000000  27 945,1    -      -     

            Основное мероприятие "Обеспечение устойчивого развития сельских территорий" 703 1101 0120200000  27 945,1    -      -     

              Субсидии на реализацию ФЦП "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 
2020 года" на строительство плоскостных спортивных сооружений

703 1101 0120270186  6 232,0    -      -     

                Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 703 1101 0120270186 400  6 232,0    -      -     

              Строительство плоскостных спортивных сооружений в сельской местности 703 1101 01202L0186  19 159,0    -      -     

                Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 703 1101 01202L0186 400  19 159,0    -      -     

              Субсидии на реализацию ФЦП "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 
2020 года" на строительство плоскостных спортивных сооружений

703 1101 01202R0186  2 554,1    -      -     

                Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 703 1101 01202R0186 400  2 554,1    -      -     

(Продолжение. Начало на 9-й стр.)

(Продолжение на 16-й стр.)



16 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

          Муниципальная программа "Информатизация муниципального образования Собинский район Владимирской об-
ласти"

703 1101 0500000000  22,0    22,0    22,0   

            Основное мероприятие "Формирование своевременной информационно-технологической инфраструктуры орга-
нов местного самоуправления"

703 1101 0500300000  22,0    22,0    22,0   

              Расходы на формирование своевременной информационно-технологической инфраструктуры органов местного 
самоуправления

703 1101 0500321420  22,0    22,0    22,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 703 1101 0500321420 600  22,0    22,0    22,0   

          Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Собинском районе на 2014-2020 годы" 703 1101 0700000000  20 768,0    20 583,0    20 768,0   

            Основное мероприятие "Проведение районных спортивно-массовых мероприятий и участие в спортивных меро-
приятиях вышестоящего уровня"

703 1101 0700100000  780,0    595,0    780,0   

              Проведение районных спортивно-массовых мероприятий и участие в спортивных мероприятиях вышестоящего 
уровня

703 1101 0700121230  780,0    595,0    780,0   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

703 1101 0700121230 100  150,0    150,0    150,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 1101 0700121230 200  630,0    445,0    630,0   

            Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципальных учреждений физической культуры и спорта" 703 1101 0700200000  19 788,0    19 788,0    19 788,0   

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) детско-юношеских спортивных школ 703 1101 0700210590  8 273,0    8 273,0    8 273,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 703 1101 0700210590 600  8 273,0    8 273,0    8 273,0   

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) бюджетных учреждений физической культуры и спорта 703 1101 0700217590  6 938,0    6 938,0    6 938,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 703 1101 0700217590 600  6 938,0    6 938,0    6 938,0   

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) автономных учреждений физической культуры и спорта 703 1101 0700218590  4 577,0    4 577,0    4 577,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 703 1101 0700218590 600  4 577,0    4 577,0    4 577,0   

            Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры в области физической культуры и спорта" 703 1101 0700300000  200,0    200,0    200,0   

              Мероприятия, направленные на развитие инфраструктуры в области физической культуры и спорта 703 1101 0700321490  200,0    200,0    200,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 703 1101 0700321490 200  200,0    200,0    200,0   

  Комитет по управлению имуществом администрации Собинского района Владимирской области 766  6 912,0    6 892,0    6 892,0   

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 766 0100  6 427,0    6 407,0    6 407,0   

        Другие общегосударственные вопросы 766 0113  6 427,0    6 407,0    6 407,0   

          Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами (2014-2020гг.)" 766 0113 1100000000  6 407,0    6 407,0    6 407,0   

            Основное мероприятие "Управление и распоряжение объектами недвижимости, находящимися в собственности 
МО Собинский район"

766 0113 1110100000  1 579,0    1 579,0    1 579,0   

              Расходы по управлению и распоряжению муниципальным имуществом 766 0113 1110121040  769,0    769,0    769,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 766 0113 1110121040 200  769,0    769,0    769,0   

              Приватизация имущества МО Собинский район 766 0113 1110121300  810,0    810,0    810,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 766 0113 1110121300 200  810,0    810,0    810,0   

            Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций управления" 766 0113 1120100000  4 828,0    4 828,0    4 828,0   

              Расходы на выплаты  по оплате труда работников органов местного самоуправления 766 0113 1120100110  4 604,0    4 604,0    4 604,0   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

766 0113 1120100110 100  4 604,0    4 604,0    4 604,0   

              Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 766 0113 1120100190  29,0    29,0    29,0   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

766 0113 1120100190 100  1,0    1,0    1,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 766 0113 1120100190 200  25,0    25,0    25,0   

                Иные бюджетные ассигнования 766 0113 1120100190 800  3,0    3,0    3,0   

              Расходы по размещению информации в средствах массовой информации 766 0113 1120121050  150,0    150,0    150,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 766 0113 1120121050 200  150,0    150,0    150,0   

              Расходы по информатизации 766 0113 1120121060  45,0    45,0    45,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 766 0113 1120121060 200  45,0    45,0    45,0   

          Непрограммные расходы органов местного самоуправления 766 0113 9900000000  20,0    -      -     

            Иные непрограммные расходы 766 0113 9990000000  20,0    -      -     

              Осуществление части полномочий городских и сельских поселений по владению, пользованию и распоряжению 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселений

766 0113 9990080130  8,0    -      -     

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 766 0113 9990080130 200  8,0    -      -     

              Осуществление части полномочий городских и сельских поселений по осуществлению муниципального земель-
ного контроля

766 0113 9990080170  12,0    -      -     

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 766 0113 9990080170 200  12,0    -      -     

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 766 0400  485,0    485,0    485,0   

        Другие вопросы в области национальной экономики 766 0412  485,0    485,0    485,0   

          Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами (2014-2020гг.)" 766 0412 1100000000  485,0    485,0    485,0   

            Основное мероприятие "Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в собственности МО 
Собинский район"

766 0412 1110200000  485,0    485,0    485,0   

              Управление земельными участками, находящимися в собственности МО Собинский район и земельными участка-
ми, государственная собственность на которые не разграничена

766 0412 1110221100  335,0    335,0    335,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 766 0412 1110221100 200  335,0    335,0    335,0   

              Формирование земельных участков для предоставления гражданам имеющим троих и более детей 766 0412 1110221270  150,0    150,0    150,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 766 0412 1110221270 200  150,0    150,0    150,0   

  Управление образования администрации Собинского района 774  611 796,1    613 214,4    620 167,8   

      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 774 0300  475,1    -      -     

        Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 774 0314  475,1    -      -     

          Муниципальная программа "Обеспечение общественного порядка и профилактика правнонарушений на террито-
рии муниципального образования Собинский район на 2015-2020 годы"

774 0314 1700000000  325,1    -      -     

            Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений на територии МО Собин-
ский район"

774 0314 1700100000  15,0    -      -     

              Расходы на внедрение и развитие системы "Безопасный город" для предупреждения преступлений, совершае-
мых в общественных местах и местах массового скопления людей в городах и населенных пунктах области

774 0314 17001S0270  15,0    -      -     

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0314 17001S0270 600  15,0    -      -     

            Основное мероприятие "Профилактика терроризма и экстремизма" 774 0314 1700200000  310,1    -      -     

              Расходы на установку систем безопасности в учреждениях образования, культуры 774 0314 1700271270  285,0    -      -     

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0314 1700271270 600  285,0    -      -     

(Продолжение. Начало на 9-й стр.)

(Продолжение на 17-й стр.)



17 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

              Расходы на строительство  и оборудование спортивных площадок в муниципальных образованиях Расходы на 
строительство  и оборудование спортивных площадок в муниципальных образованиях

774 0314 1700271300  23,8    -      -     

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0314 1700271300 600  23,8    -      -     

              Расходы на строительство  и оборудование спортивных площадок в муниципальных образованиях Расходы на 
строительство  и оборудование спортивных площадок в муниципальных образованиях

774 0314 17002S1300  1,3    -      -     

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0314 17002S1300 600  1,3    -      -     

          Муниципальная программа "Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2015-
2020 годы"

774 0314 1800000000  150,0    -      -     

            Основное мероприятие "Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
наркомании"

774 0314 1800100000  150,0    -      -     

              Расходы на создание и оборудование кабинетов наркопрофилактики в образовательных учреждениях территорий 
со сложной нарокологической ситуацией

774 0314 1800171490  150,0    -      -     

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0314 1800171490 600  150,0    -      -     

      ОБРАЗОВАНИЕ 774 0700  563 425,0    560 933,1    566 790,1   

        Дошкольное образование 774 0701  214 392,0    212 892,0    214 392,0   

          Муниципальная программа "Развитие образования " на 2014-2020 годы 774 0701 0600000000  214 392,0    212 892,0    214 392,0   

            Основное мероприятие "Обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях, организация предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных организациях, создание условий для присмотра и ухода за детьми, содержание детей 
в муниципальных образовательных организациях"

774 0701 0610100000  214 392,0    212 892,0    214 392,0   

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) детских дошкольных учреждений 774 0701 0610106590  100 871,0    100 871,0    100 871,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0701 0610106590 600  100 871,0    100 871,0    100 871,0   

              Расходы на обеспечение комплексной безопасности обучающихся, воспитанников и работников образователь-
ных учреждений во время их трудовой деятельности

774 0701 0610122020  3 000,0    2 000,0    3 000,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0701 0610122020 600  3 000,0    2 000,0    3 000,0   

              Расходы на материально-техническое обеспечение муниципальных образовательных организаций 774 0701 0610122030  500,0    -      500,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0701 0610122030 600  500,0    -      500,0   

              Расходы на социально-экономическую поддержку молодых специалистов муниципальных образовательных 
организаций

774 0701 0610122040  295,0    295,0    295,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0701 0610122040 600  295,0    295,0    295,0   

              Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного образования

774 0701 0610170490  104 194,0    104 194,0    104 194,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0701 0610170490 600  104 194,0    104 194,0    104 194,0   

              Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным катего-
риям граждан в сфере образования

774 0701 0610170590  5 532,0    5 532,0    5 532,0   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 774 0701 0610170590 300  5 532,0    5 532,0    5 532,0   

        Общее образование 774 0702  298 715,0    298 343,1    302 200,1   

          Муниципальная программа "Развитие образования " на 2014-2020 годы 774 0702 0600000000  298 715,0    298 343,1    302 200,1   

            Основное мероприятие "Обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях, организация предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных организациях, создание условий для присмотра и ухода за детьми, содержание детей 
в муниципальных образовательных организациях"

774 0702 0610100000  298 715,0    298 343,1    302 200,1   

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-детских садов, школ начальных, неполных средних 
и средних

774 0702 0610107590  50 850,0    50 850,0    50 850,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0702 0610107590 600  50 850,0    50 850,0    50 850,0   

              Единовременные премии выпускникам основной общеобразовательной школы, получившим аттестат с отличием 
и выпускникам средней общеобразовательной школы, получившим аттестат с отличием и золотую (серебряную)медаль

774 0702 0610110160  65,0    65,0    65,0   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 774 0702 0610110160 300  65,0    65,0    65,0   

              Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях 774 0702 0610122010  1 832,0    1 832,0    1 832,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0702 0610122010 600  1 832,0    1 832,0    1 832,0   

              Расходы на обеспечение комплексной безопасности обучающихся, воспитанников и работников образователь-
ных учреждений во время их трудовой деятельности

774 0702 0610122020  2 674,6    1 920,0    2 920,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0702 0610122020 600  2 674,6    1 920,0    2 920,0   

              Расходы на материально-техническое обеспечение муниципальных образовательных организаций 774 0702 0610122030  3 000,0    -      3 000,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0702 0610122030 600  3 000,0    -      3 000,0   

              Расходы на социально-экономическую поддержку молодых специалистов муниципальных образовательных 
организаций

774 0702 0610122040  1 080,0    1 080,0    1 080,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0702 0610122040 600  1 080,0    1 080,0    1 080,0   

              Реализация мероприятий, направленных на поддержку и развитие одаренных детей, обеспечение условий для их 
личностной, творческой, социальной самореализации и профессионального самоопределения

774 0702 0610122050  257,0    257,0    257,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 774 0702 0610122050 200  257,0    257,0    257,0   

              Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях,обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

774 0702 0610170470  216 280,0    218 736,0    218 736,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0702 0610170470 600  216 280,0    218 736,0    218 736,0   

              Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным катего-
риям граждан в сфере образования

774 0702 0610170590  10 418,0    10 418,0    10 418,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 774 0702 0610170590 200  104,0    104,0    104,0   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 774 0702 0610170590 300  10 314,0    10 314,0    10 314,0   

              Расходы на оснащение пунктов проведения экзаменов системами видеонаблюдения при проведении государ-
ственной итоговой аттестации по образовательным программам общего образования

774 0702 0610170960  445,1    445,1    445,1   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0702 0610170960 600  445,1    445,1    445,1   

              Приобретние транспортных средств для подвоза обучающихся сельских школ 774 0702 0610171320  -      1 875,0    1 875,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0702 0610171320 600  -      1 875,0    1 875,0   

              Расходы на обеспечение профилактики детского дорожно-транспортного травматизма 774 0702 0610171360  -      143,0    -     

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0702 0610171360 600  -      143,0    -     

              Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся 1-4 классов в 
муниципальных образовательных организациях. в частных общеобразовательных организациях по имеющим государ-
ственную акредитацию основным общеобразовательным программам

774 0702 0610171473  6 897,0    6 897,0    6 897,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0702 0610171473 600  6 897,0    6 897,0    6 897,0   

              Расходы на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом

774 0702 06101L0970  109,1    -      -     

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0702 06101L0970 600  109,1    -      -     

(Продолжение. Начало на 9-й стр.)

(Продолжение на 18-й стр.)



18 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

              Софинансирование расходов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической культурой и спортом

774 0702 06101R0970  982,2    -      -     

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0702 06101R0970 600  982,2    -      -     

              Мероприятия по организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях

774 0702 06101S0513  3 825,0    3 825,0    3 825,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0702 06101S0513 600  3 825,0    3 825,0    3 825,0   

        Дополнительное образование детей 774 0703  21 503,0    21 003,0    21 503,0   

          Муниципальная программа "Развитие образования " на 2014-2020 годы 774 0703 0600000000  21 503,0    21 003,0    21 503,0   

            Основное мероприятие "Обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях, организация предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных организациях, создание условий для присмотра и ухода за детьми, содержание детей 
в муниципальных образовательных организациях"

774 0703 0610100000  21 503,0    21 003,0    21 503,0   

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) дворцов и домов (центров) детского творчества 774 0703 0610108590  19 550,0    19 550,0    19 550,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0703 0610108590 600  19 550,0    19 550,0    19 550,0   

              Расходы на обеспечение комплексной безопасности обучающихся, воспитанников и работников образователь-
ных учреждений во время их трудовой деятельности

774 0703 0610122020  200,0    200,0    200,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0703 0610122020 600  200,0    200,0    200,0   

              Расходы на материально-техническое обеспечение муниципальных образовательных организаций 774 0703 0610122030  500,0    -      500,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0703 0610122030 600  500,0    -      500,0   

              Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным катего-
риям граждан в сфере образования

774 0703 0610170590  90,0    90,0    90,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 774 0703 0610170590 200  1,0    1,0    1,0   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 774 0703 0610170590 300  89,0    89,0    89,0   

              Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований. возникающих при доведении средней 
заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образо-
вания детей до уровня. установленного Указом Президента Российской Федерац ии от 1 июня 2012 года № 761

774 0703 0610171471  1 163,0    1 163,0    1 163,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0703 0610171471 600  1 163,0    1 163,0    1 163,0   

        Молодежная политика и оздоровление детей 774 0707  7 199,0    7 199,0    7 199,0   

          Муниципальная программа "Развитие образования " на 2014-2020 годы 774 0707 0600000000  6 772,0    6 772,0    6 772,0   

            Основное мероприятие "Обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях, организация предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных организациях, создание условий для присмотра и ухода за детьми, содержание детей 
в муниципальных образовательных организациях"

774 0707 0610100000  6 772,0    6 772,0    6 772,0   

              Софинансирование расходов на оздоровление детей в каникулярное время 774 0707 0610170502  5 072,0    5 072,0    5 072,0   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 774 0707 0610170502 300  960,0    960,0    960,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0707 0610170502 600  4 112,0    4 112,0    4 112,0   

              Оздоровление детей в каникулярное время 774 0707 06101S0502  1 700,0    1 700,0    1 700,0   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 774 0707 06101S0502 300  1 050,0    1 050,0    1 050,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0707 06101S0502 600  650,0    650,0    650,0   

          Муниципальная Социальная программа МО Собинский район на 2014-2020 годы 774 0707 0900000000  427,0    427,0    427,0   

            Основное мероприятие "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 774 0707 0900100000  427,0    427,0    427,0   

              Расходы на организацию и финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в воз-
расте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

774 0707 0900121160  427,0    427,0    427,0   

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 774 0707 0900121160 600  427,0    427,0    427,0   

        Другие вопросы в области образования 774 0709  21 616,0    21 496,0    21 496,0   

          Муниципальная программа "Развитие образования " на 2014-2020 годы 774 0709 0600000000  21 616,0    21 496,0    21 496,0   

            Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного самоуправления в сфере образования" 774 0709 0630100000  21 616,0    21 496,0    21 496,0   

              Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 774 0709 0630100110  3 651,0    3 651,0    3 651,0   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

774 0709 0630100110 100  3 651,0    3 651,0    3 651,0   

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) централизованных бухгалтерий 774 0709 0630112590  13 522,0    13 402,0    13 402,0   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

774 0709 0630112590 100  13 402,0    13 402,0    13 402,0   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 774 0709 0630112590 300  120,0    -      -     

              Расходы на обеспечение деятельности отделов по инновационной и методической работе и информационному 
обеспечению муниципального заказа

774 0709 0630113590  4 413,0    4 413,0    4 413,0   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

774 0709 0630113590 100  1 981,0    1 981,0    1 981,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 774 0709 0630113590 200  2 411,5    2 411,5    2 411,5   

                Иные бюджетные ассигнования 774 0709 0630113590 800  20,5    20,5    20,5   

              Расходы на проведение районных мероприятий в сфере образования и участие в мероприятиях других уровней 774 0709 0630121400  30,0    30,0    30,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 774 0709 0630121400 200  30,0    30,0    30,0   

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 774 1000  47 896,0    52 281,3    53 377,7   

        Социальное обеспечение населения 774 1003  560,4    560,4    560,4   

          Муниципальная программа "Развитие образования " на 2014-2020 годы 774 1003 0600000000  560,4    560,4    560,4   

            Основное мероприятие "Обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях, организация предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных организациях, создание условий для присмотра и ухода за детьми, содержание детей 
в муниципальных образовательных организациях"

774 1003 0610100000  560,4    560,4    560,4   

              Социальная поддержка детей-инвалидов дошкольного возраста 774 1003 0610170540  560,4    560,4    560,4   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 774 1003 0610170540 200  5,4    5,4    5,4   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 774 1003 0610170540 300  555,0    555,0    555,0   

        Охрана семьи и детства 774 1004  47 335,6    51 720,9    52 817,3   

          Муниципальная программа "Развитие образования " на 2014-2020 годы 774 1004 0600000000  47 335,6    51 720,9    52 817,3   

            Основное мероприятие "Обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях, организация предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных организациях, создание условий для присмотра и ухода за детьми, содержание детей 
в муниципальных образовательных организациях"

774 1004 0610100000  13 855,1    13 855,1    13 855,1   

              Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализу-
ющих образовательную программу дошкольного образования

774 1004 0610170560  13 855,1    13 855,1    13 855,1   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 774 1004 0610170560 200  137,1    137,1    137,1   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 774 1004 0610170560 300  13 718,0    13 718,0    13 718,0   

(Продолжение. Начало на 9-й стр.)

(Продолжение на 19-й стр.)



19 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

            Основное мероприятие "Государственное обеспечение и социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей"

774 1004 0620100000  33 480,5    37 865,8    38 962,2   

              Обеспечение полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отноше-
нии несовершеннолетних граждан

774 1004 0620170070  2 086,9    2 086,9    2 086,9   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

774 1004 0620170070 100  1 586,0    1 586,0    1 586,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 774 1004 0620170070 200  500,9    500,9    500,9   

              Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

774 1004 0620170650  25 912,0    25 912,0    25 912,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 774 1004 0620170650 200  155,0    155,0    155,0   

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 774 1004 0620170650 300  25 757,0    25 757,0    25 757,0   

              Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений

774 1004 0620171420  5 481,6    9 866,9    10 963,3   

                Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 774 1004 0620171420 400  5 481,6    9 866,9    10 963,3   

  Финансовое управление администрации Собинского района 792  38 821,0    34 686,0    35 686,0   

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 792 0100  6 054,0    6 054,0    6 054,0   

        Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

792 0106  4 954,0    4 954,0    4 954,0   

          Муниципальная программа "Информатизация муниципального образования Собинский район Владимирской об-
ласти"

792 0106 0500000000  80,0    80,0    80,0   

            Основное мероприятие "Повышение качества и эффективности местного самоуправления на основе использова-
ния информационных систем и организации межведомственного электронного взаимодействия"

792 0106 0500200000  70,0    70,0    70,0   

              Расходы на использование информационных систем и организацию межведомственного электронного взаимо-
действия

792 0106 0500221410  70,0    70,0    70,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 792 0106 0500221410 200  70,0    70,0    70,0   

            Основное мероприятие "Формирование своевременной информационно-технологической инфраструктуры орга-
нов местного самоуправления"

792 0106 0500300000  10,0    10,0    10,0   

              Расходы на формирование своевременной информационно-технологической инфраструктуры органов местного 
самоуправления

792 0106 0500321420  10,0    10,0    10,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 792 0106 0500321420 200  10,0    10,0    10,0   

          Непрограммные расходы органов местного самоуправления 792 0106 9900000000  4 874,0    4 874,0    4 874,0   

            Иные непрограммные расходы 792 0106 9990000000  4 874,0    4 874,0    4 874,0   

              Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 792 0106 9990000110  4 846,0    4 846,0    4 846,0   

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

792 0106 9990000110 100  4 846,0    4 846,0    4 846,0   

              Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 792 0106 9990000190  28,0    28,0    28,0   

                Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 792 0106 9990000190 200  28,0    28,0    28,0   

        Резервные фонды 792 0111  1 100,0    1 100,0    1 100,0   

          Непрограммные расходы органов местного самоуправления 792 0111 9900000000  1 100,0    1 100,0    1 100,0   

            Иные непрограммные расходы 792 0111 9990000000  1 100,0    1 100,0    1 100,0   

              Резервный фонд администрации Собинского района 792 0111 9990021020  500,0    500,0    500,0   

                Иные бюджетные ассигнования 792 0111 9990021020 800  500,0    500,0    500,0   

              Резервный фонд на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций 792 0111 9990021030  600,0    600,0    600,0   

                Иные бюджетные ассигнования 792 0111 9990021030 800  600,0    600,0    600,0   

      ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 792 1300  8 026,0    7 026,0    8 026,0   

        Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 792 1301  8 026,0    7 026,0    8 026,0   

          Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Собинского райо-
на"

792 1301 0200000000  8 026,0    7 026,0    8 026,0   

            Основное мероприятие "Контроль за объемами расходов, направленных на обслуживание муниципального долга, 
обеспечение своевременных расчетов по обслуживанию муниципального долга района"

792 1301 0230200000  8 026,0    7 026,0    8 026,0   

              Процентные платежи по муниципальному долгу 792 1301 0230221010  8 026,0    7 026,0    8 026,0   

                Обслуживание государственного (муниципального) долга 792 1301 0230221010 700  8 026,0    7 026,0    8 026,0   

      МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУ-
НИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

792 1400  24 741,0    21 606,0    21 606,0   

        Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-
ваний

792 1401  14 935,0    14 188,0    14 188,0   

          Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Собинского райо-
на"

792 1401 0200000000  14 935,0    14 188,0    14 188,0   

            Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований района" 792 1401 0220100000  14 935,0    14 188,0    14 188,0   

              Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда фонда финансовой под-
держки

792 1401 0220180010  14 935,0    14 188,0    14 188,0   

                Межбюджетные трансферты 792 1401 0220180010 500  14 935,0    14 188,0    14 188,0   

        Прочие межбюджетные трансферты общего характера 792 1403  9 806,0    7 418,0    7 418,0   

          Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Собинского райо-
на"

792 1403 0200000000  9 806,0    7 418,0    7 418,0   

            Основное мероприятие "Обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований" 792 1403 0220200000  9 806,0    7 418,0    7 418,0   

              Межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджетов муниципальных образований 792 1403 0220280020  9 806,0    7 418,0    7 418,0   

                Межбюджетные трансферты 792 1403 0220280020 500  9 806,0    7 418,0    7 418,0   

Всего расходов:  1 230 620,9   1 187 536,1    872 446,9   

  Приложение 8
к  решению Совета народных депутатов

  от 20.12.2017 № 130/18 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
(тыс.рублей)

Наименование Разд.  2018 год  2019 год  2020 год

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100  63 348,7    59 630,8    60 742,8   

    Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образова-
ний

0103  1 531,0    1 531,0    1 531,0   

    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104  15 391,1    15 371,1    15 371,1   

    Судебная система 0105  49,6    2,7    2,7   

    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106  4 954,0    4 954,0    4 954,0   

    Резервные фонды 0111  1 100,0    1 100,0    1 100,0   

(Продолжение. Начало на 9-й стр.)

(Окончание на 20-й стр.)



20 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

    Другие общегосударственные вопросы 0113  40 323,0    36 672,0    37 784,0   

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300  6 438,1    5 413,0    5 563,0   

    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309  4 836,0    4 836,0    4 836,0   

    Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314  1 602,1    577,0    727,0   

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400  21 682,5    24 163,5    24 874,5   

    Сельское хозяйство и рыболовство 0405  3 203,5    3 203,5    3 203,5   

    Транспорт 0408  2 791,0    3 280,0    3 035,0   

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409  13 583,0    15 290,0    15 901,0   

    Другие вопросы в области национальной экономики 0412  2 105,0    2 390,0    2 735,0   

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500  11 201,1    35 505,1    31 045,4   

    Жилищное хозяйство 0501  228,0    20 490,0    17 030,3   

    Коммунальное хозяйство 0502  6 111,0    10 153,0    9 153,0   

    Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505  4 862,1    4 862,1    4 862,1   

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600  92,0    92,0    92,0   

    Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605  92,0    92,0    92,0   

  ОБРАЗОВАНИЕ 0700  939 482,8    919 151,2    606 868,6   

    Дошкольное образование 0701  214 392,0    212 892,0    214 392,0   

    Общее образование 0702  636 320,6    617 412,7    303 200,1   

    Дополнительное образование детей 0703  59 321,2    59 517,5    59 947,5   

    Молодежная политика и оздоровление детей 0707  7 833,0    7 833,0    7 833,0   

    Другие вопросы в области образования 0709  21 616,0    21 496,0    21 496,0   

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800  50 111,4    31 399,7    30 844,7   

    Культура 0801  47 587,4    28 875,7    28 320,7   

    Другие вопоросы в области культуры, кинематографии 0804  2 524,0    2 524,0    2 524,0   

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000  56 762,2    62 943,8    61 993,9   

    Пенсионное обеспечение 1001  3 000,0    3 000,0    3 000,0   

    Социальное обеспечение населения 1003  6 426,6    8 222,9    6 176,6   

    Охрана семьи и детства 1004  47 335,6    51 720,9    52 817,3   

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100  48 735,1    20 605,0    20 790,0   

    Физическая культура 1101  48 735,1    20 605,0    20 790,0   

  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300  8 026,0    7 026,0    8 026,0   

    Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301  8 026,0    7 026,0    8 026,0   

  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 1400  24 741,0    21 606,0    21 606,0   

    Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1401  14 935,0    14 188,0    14 188,0   

    Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403  9 806,0    7 418,0    7 418,0   

Всего расходов:  1 230 620,9    1 187 536,1    872 446,9   

     Приложение 9
к решению Совета народных депутатов

от 20.12.2017 № 130/18

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Собинского района и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

(тыс.рублей)

Наименование Бюджетная классификация  2018 год  2019 год  2020 год

ЦСР ВР Рз ПР

Итого: 1 230 620,90000 1 187 536,10000 872 446,90000

Муниципальная программа развития агропромышленного комплекса Собинского района на 2014-2020 годы 0100000000 42 472,10000 15 490,00000 15 245,00000

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" 0120000000 35 386,10000 8 404,00000 8 159,00000

Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том 
числе молодых семей и молодых специалистов (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

01201L0181 300 10 03 171,00000 171,00000 171,00000

Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами инженерной 
инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0120221210 200 05 02 800,00000 800,00000 800,00000

Комплексное обустройство населенных пунктов. расположенных в сельской местности. объектами социальной 
сферы (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0120221460 200 08 01 300,00000 0,00000 0,00000

Строительство и реконструкция учреждений культурно-досугового типа в сельской местности (Капитальные вло-
жения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности)

0120241180 400 08 01 500,00000 0,00000 0,00000

Строительство, реконструкция объектов инженерной инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты недвижи-
мого имущества государственной (муниципальной) собственности)

0120241210 400 05 02 2 879,00000 4 153,00000 4 153,00000

Субсидии на реализацию ФЦП "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 
года" на строительство плоскостных спортивных сооружений (Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) собственности)

0120270186 400 11 01 6 232,00000 0,00000 0,00000

Строительство плоскостных спортивных сооружений в сельской местности (Капитальные вложения в объекты не-
движимого имущества государственной (муниципальной) собственности)

01202L0186 400 11 01 19 159,00000 0,00000 0,00000

Субсидии на реализацию ФЦП "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 
года" на строительство плоскостных спортивных сооружений (Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) собственности)

01202R0186 400 11 01 2 554,10000 0,00000 0,00000

Обеспечение сельского населения перевозками автомобильным транспортом общего пользования на маршрутах 
пригородного сообщения Собинского района (Иные бюджетные ассигнования)

0120461030 800 04 08 2 791,00000 3 280,00000 3 035,00000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 0130000000 7 086,00000 7 086,00000 7 086,00000

Расходы на обеспечение деятельнсти (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений обеспечивающих вы-
полнение функции в сфере сельскохозяйственного производства (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

0130102590 100 04 05 2 528,00000 2 528,00000 2 528,00000

Расходы на обеспечение деятельнсти (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений обеспечивающих 
выполнение функции в сфере сельскохозяйственного производства (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

0130102590 200 04 05 113,00000 113,00000 113,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений обеспечивающих 
выполнение функции в сфере ЖКХ (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

0130205590 100 05 05 4 404,00000 4 404,00000 4 404,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений обеспечивающих 
выполнение функции в сфере ЖКХ (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0130205590 200 05 05 41,00000 41,00000 41,00000

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Собинского 
района"

0200000000 32 767,00000 28 632,00000 29 632,00000

( Окончание. Начало на 9-й стр.)

(Продолжение на 21-й стр.)



21 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

Подпрограмма "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Собинского района"

0220000000 24 741,00000 21 606,00000 21 606,00000

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда фонда финансовой под-
держки (Межбюджетные трансферты)

0220180010 500 14 01 14 935,00000 14 188,00000 14 188,00000

Межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджетов муниципальных образований (Межбюджетные 
трансферты)

0220280020 500 14 03 9 806,00000 7 418,00000 7 418,00000

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом и муниципальными финансовыми активами Собинского 
района"

0230000000 8 026,00000 7 026,00000 8 026,00000

Процентные платежи по муниципальному долгу (Обслуживание государственного (муниципального) долга) 0230221010 700 13 01 8 026,00000 7 026,00000 8 026,00000

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на территории Со-
бинского района на 2014-2020 годы"

0300000000 92,00000 92,00000 92,00000

Реализация мероприятий по обеспечению населения экологической информацией и экологическое образование 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0300221140 200 06 05 92,00000 92,00000 92,00000

Муниципальная программа "Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Собинском районе 
на 2014-2020 годы"

0400000000 50,00000 50,00000 50,00000

 Гранты начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства (Иные бюджетные ассигнования) 04001L064A 800 04 12 50,00000 50,00000 50,00000

Муниципальная программа "Информатизация муниципального образования Собинский район Владимирской об-
ласти"

0500000000 1 966,00000 1 166,00000 1 166,00000

Расходы на функционирование официального сайта администрации района (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

0500121220 200 01 04 25,00000 25,00000 25,00000

Расходы на использование информационных систем и организацию межведомственного электронного взаимо-
действия (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0500221410 200 01 06 70,00000 70,00000 70,00000

Расходы на использование информационных систем и организацию межведомственного электронного взаимо-
действия (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0500221410 200 01 13 693,00000 338,00000 338,00000

Расходы на использование информационных систем и организацию межведомственного электронного взаимо-
действия (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0500221410 200 05 05 40,00000 40,00000 40,00000

Расходы на формирование своевременной информационно-технологической инфраструктуры органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0500321420 200 01 04 114,00000 114,00000 114,00000

Расходы на формирование своевременной информационно-технологической инфраструктуры органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0500321420 200 01 06 10,00000 10,00000 10,00000

Расходы на формирование своевременной информационно-технологической инфраструктуры органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0500321420 200 01 13 870,00000 425,00000 425,00000

Расходы на формирование своевременной информационно-технологической инфраструктуры органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0500321420 200 08 01 85,00000 85,00000 85,00000

Расходы на формирование своевременной информационно-технологической инфраструктуры органов местного 
самоуправления (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

0500321420 600 07 03 37,00000 37,00000 37,00000

Расходы на формирование своевременной информационно-технологической инфраструктуры органов местного 
самоуправления (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

0500321420 600 11 01 22,00000 22,00000 22,00000

Муниципальная программа "Развитие образования " на 2014-2020 годы 0600000000 611 226,00000 613 119,40000 620 072,80000

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" 0610000000 556 129,50000 553 757,60000 559 614,60000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) детских дошкольных учреждений (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0610106590 600 07 01 100 871,00000 100 871,00000 100 871,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-детских садов, школ начальных, неполных средних 
и средних (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям)

0610107590 600 07 02 50 850,00000 50 850,00000 50 850,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) дворцов и домов (центров) детского творчества (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0610108590 600 07 03 19 550,00000 19 550,00000 19 550,00000

Персональные стипендии и премии администрации района "Надежда Земли Владимирской" (Социальное обе-
спечение и иные выплаты населению)

0610110140 300 08 04 38,50000 38,50000 38,50000

Разовые ежегодные премии В.А.Солоухина (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0610110150 300 08 04 6,50000 6,50000 6,50000

Единовременные премии выпускникам основной общеобразовательной школы, получившим аттестат с отличием 
и выпускникам средней общеобразовательной школы, получившим аттестат с отличием и золотую (серебряную)
медаль (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

0610110160 300 07 02 65,00000 65,00000 65,00000

Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0610122010 600 07 02 1 832,00000 1 832,00000 1 832,00000

Расходы на обеспечение комплексной безопасности обучающихся, воспитанников и работников образовательных 
учреждений во время их трудовой деятельности (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям)

0610122020 600 07 01 3 000,00000 2 000,00000 3 000,00000

Расходы на обеспечение комплексной безопасности обучающихся, воспитанников и работников образовательных 
учреждений во время их трудовой деятельности (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям)

0610122020 600 07 02 2 674,60000 1 920,00000 2 920,00000

Расходы на обеспечение комплексной безопасности обучающихся, воспитанников и работников образовательных 
учреждений во время их трудовой деятельности (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям)

0610122020 600 07 03 200,00000 200,00000 200,00000

Расходы на материально-техническое обеспечение муниципальных образовательных организаций (Предоставле-
ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0610122030 600 07 01 500,00000 0,00000 500,00000

Расходы на материально-техническое обеспечение муниципальных образовательных организаций (Предоставле-
ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0610122030 600 07 02 3 000,00000 0,00000 3 000,00000

Расходы на материально-техническое обеспечение муниципальных образовательных организаций (Предоставле-
ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0610122030 600 07 03 500,00000 0,00000 500,00000

Расходы на социально-экономическую поддержку молодых специалистов муниципальных образовательных органи-
заций (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0610122040 600 07 01 295,00000 295,00000 295,00000

Расходы на социально-экономическую поддержку молодых специалистов муниципальных образовательных органи-
заций (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0610122040 600 07 02 1 080,00000 1 080,00000 1 080,00000

Реализация мероприятий, направленных на поддержку и развитие одаренных детей, обеспечение условий для их 
личностной, творческой, социальной самореализации и профессионального самоопределения (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0610122050 200 07 02 257,00000 257,00000 257,00000

Реализация мероприятий, направленных на поддержку и развитие одаренных детей, обеспечение условий для их 
личностной, творческой, социальной самореализации и профессионального самоопределения (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0610122050 200 07 07 280,00000 280,00000 280,00000

Реализация мероприятий, направленных на поддержку и развитие одаренных детей, обеспечение условий для их 
личностной, творческой, социальной самореализации и профессионального самоопределения (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0610122050 200 08 04 7,00000 7,00000 7,00000

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях,обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразователь-
ных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

0610170470 600 07 02 216 280,00000 218 736,00000 218 736,00000

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

0610170490 600 07 01 104 194,00000 104 194,00000 104 194,00000

Софинансирование расходов на оздоровление детей в каникулярное время (Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению)

0610170502 300 07 07 960,00000 960,00000 960,00000

Софинансирование расходов на оздоровление детей в каникулярное время (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0610170502 600 07 07 4 112,00000 4 112,00000 4 112,00000

(Продолжение на 22-й стр.)

(Продолжение. Начало на 20-й стр.)



22 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

Социальная поддержка детей-инвалидов дошкольного возраста (Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд)

0610170540 200 10 03 5,40000 5,40000 5,40000

Социальная поддержка детей-инвалидов дошкольного возраста (Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению)

0610170540 300 10 03 555,00000 555,00000 555,00000

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализу-
ющих образовательную программу дошкольного образования (Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд)

0610170560 200 10 04 137,10000 137,10000 137,10000

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реа-
лизующих образовательную программу дошкольного образования (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

0610170560 300 10 04 13 718,00000 13 718,00000 13 718,00000

Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным катего-
риям граждан в сфере образования (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0610170590 200 07 02 104,00000 104,00000 104,00000

Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным катего-
риям граждан в сфере образования (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0610170590 200 07 03 1,00000 1,00000 1,00000

Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным катего-
риям граждан в сфере образования (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

0610170590 300 07 01 5 532,00000 5 532,00000 5 532,00000

Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным катего-
риям граждан в сфере образования (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

0610170590 300 07 02 10 314,00000 10 314,00000 10 314,00000

Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным катего-
риям граждан в сфере образования (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

0610170590 300 07 03 89,00000 89,00000 89,00000

Расходы на оснащение пунктов проведения экзаменов системами видеонаблюдения при проведении государ-
ственной итоговой аттестации по образовательным программам общего образования (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0610170960 600 07 02 445,10000 445,10000 445,10000

Приобретние транспортных средств для подвоза обучающихся сельских школ (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0610171320 600 07 02 0,00000 1 875,00000 1 875,00000

Расходы на обеспечение профилактики детского дорожно-транспортного травматизма (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0610171360 600 07 02 0,00000 143,00000 0,00000

Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований. возникающих при доведении средней 
заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного 
образования детей до уровня. установленного Указом Президента Российской Федерац ии от 1 июня 2012 года № 
761 (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0610171471 600 07 03 1 163,00000 1 163,00000 1 163,00000

Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся 1-4 классов в 
муниципальных образовательных организациях. в частных общеобразовательных организациях по имеющим госу-
дарственную акредитацию основным общеобразовательным программам (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0610171473 600 07 02 6 897,00000 6 897,00000 6 897,00000

Расходы на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

06101L0970 600 07 02 109,10000 0,00000 0,00000

Софинансирование расходов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической культурой и спортом (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

06101R0970 600 07 02 982,20000 0,00000 0,00000

Оздоровление детей в каникулярное время (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 06101S0502 300 07 07 1 050,00000 1 050,00000 1 050,00000

Оздоровление детей в каникулярное время (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

06101S0502 600 07 07 650,00000 650,00000 650,00000

Мероприятия по организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных общеобразовательных организа-
циях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

06101S0513 600 07 02 3 825,00000 3 825,00000 3 825,00000

Подпрограмма "Обеспечение защиты прав и интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 0620000000 33 480,50000 37 865,80000 38 962,20000

Обеспечение полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

0620170070 100 10 04 1 586,00000 1 586,00000 1 586,00000

Обеспечение полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0620170070 200 10 04 500,90000 500,90000 500,90000

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0620170650 200 10 04 155,00000 155,00000 155,00000

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

0620170650 300 10 04 25 757,00000 25 757,00000 25 757,00000

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений (Капитальные вложения в объекты недвижимо-
го имущества государственной (муниципальной) собственности)

0620171420 400 10 04 5 481,60000 9 866,90000 10 963,30000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 0630000000 21 616,00000 21 496,00000 21 496,00000

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

0630100110 100 07 09 3 651,00000 3 651,00000 3 651,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) централизованных бухгалтерий (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

0630112590 100 07 09 13 402,00000 13 402,00000 13 402,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) централизованных бухгалтерий (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

0630112590 300 07 09 120,00000 0,00000 0,00000

Расходы на обеспечение деятельности отделов по инновационной и методической работе и инновационному 
обеспечению муниципального заказа (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

0630113590 100 07 09 1 981,00000 1 981,00000 1 981,00000

Расходы на обеспечение деятельности отделов по инновационной и методической работе и инновационному обе-
спечению муниципального заказа (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0630113590 200 07 09 2 411,50000 2 411,50000 2 411,50000

Расходы на обеспечение деятельности отделов по инновационной и методической работе и информационному 
обеспечению муниципального заказа (Иные бюджетные ассигнования)

0630113590 800 07 09 20,50000 20,50000 20,50000

Расходы на проведение районных мероприятий в сфере образования и участие в мероприятиях других уровней 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0630121400 200 07 09 30,00000 30,00000 30,00000

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Собинском районе на 2014-2020 годы" 0700000000 20 768,00000 20 583,00000 20 768,00000

Проведение районных спортивно-массовых мероприятий и участие в спортивных мероприятиях вышестоящего 
уровня (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

0700121230 100 11 01 150,00000 150,00000 150,00000

Проведение районных спортивно-массовых мероприятий и участие в спортивных мероприятиях вышестоящего 
уровня (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0700121230 200 11 01 630,00000 445,00000 630,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) детско-юношеских спортивных школ (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0700210590 600 11 01 8 273,00000 8 273,00000 8 273,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) бюджетных учреждений физической культуры и спорта 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0700217590 600 11 01 6 938,00000 6 938,00000 6 938,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) автономных учреждений физической культуры и спорта 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0700218590 600 11 01 4 577,00000 4 577,00000 4 577,00000

Мероприятия, направленные на развитие инфраструктуры в области физической культуры и спорта (Закупка това-
ров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0700321490 200 11 01 200,00000 200,00000 200,00000

Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры Собинского района на 2014-2020 годы" 0800000000 85 235,10000 67 999,50000 67 374,50000

Подпрограмма "Наследие" 0810000000 24 086,20000 23 844,20000 23 189,20000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

0810116590 100 08 01 9 118,00000 9 118,00000 9 118,00000

(Продолжение на 23-й стр.)

(Продолжение. Начало на 20-й стр.)



23 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

0810116590 200 08 01 2 736,00000 2 738,00000 2 738,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек (Иные бюджетные ассигнования) 0810116590 800 08 01 13,00000 11,00000 11,00000

Развитие материально-технической базы муниципальных учреждений культуры (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

0810121240 200 08 01 1 000,00000 0,00000 0,00000

Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей 
сферы культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 
июня 2012 № 761 (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами)

0810170390 100 08 01 8 156,00000 8 259,00000 8 259,00000

Поддержка отрасли культуры (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 08101L5190 200 08 01 15,00000 15,00000 15,00000

Поддержка отрасли культуры (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 08101L5193 200 08 01 1,00000 1,00000 1,00000

Поддержка отрасли культуры (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 08101R5190 200 08 01 37,20000 37,20000 37,20000

Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры (Закупка това-
ров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

08101S0531 200 08 01 30,00000 30,00000 30,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) музеев (Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0810215590 600 08 01 2 980,00000 2 980,00000 2 980,00000

Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры (Предоставле-
ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0810272480 600 08 01 0,00000 655,00000 0,00000

Подпрограмма "Культура и искусство" 0820000000 61 148,90000 44 155,30000 44 185,30000

Расходы на организацию и проведение районных культурно-досуговых мероприятий и участие в мероприятиях 
других уровней (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0820121250 200 08 01 520,00000 420,00000 520,00000

Расходы на организацию и проведение районных культурно-досуговых мероприятий и участие в мероприятиях 
других уровней (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям)

0820121250 600 07 03 208,00000 208,00000 208,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений, обеспечивающих 
выполнение функций в сфере культуры и социальной политики (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

0820214590 100 08 04 2 202,00000 2 202,00000 2 202,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений, обеспечивающих 
выполнение функций в сфере культуры и социальной политики (Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд)

0820214590 200 08 04 55,00000 55,00000 55,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений, обеспечивающих 
выполнение функций в сфере культуры и социальной политики (Иные бюджетные ассигнования)

0820214590 800 08 04 1,00000 1,00000 1,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) детских музыкальных, художественных школ и школ ис-
кусств (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0820311590 600 07 03 33 573,00000 33 573,00000 33 573,00000

Развитие материально-технической базы муниципальных учреждений культуры (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0820321240 600 07 03 238,00000 146,00000 167,00000

Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей 
сферы культуры в соответствии с указами Президента Рсийской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 
2012 года № 761 (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

0820370390 600 07 03 2 656,10000 3 005,00000 3 005,00000

Приобретение музыкальных инструментов для детских школ искусств (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0820372470 600 07 03 274,00000 696,00000 626,00000

Поддержка отрасли культуры (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

08203R5190 600 07 03 87,80000 0,00000 0,00000

Приобретение музыкальных инструментов для детских школ искусств (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08203S2470 600 07 03 69,00000 161,00000 140,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0820521590 600 08 01 3 402,00000 3 402,00000 3 402,00000

Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сфе-
ры культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 № 
761 (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0820570390 600 08 01 275,00000 286,30000 286,30000

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддерж-
ку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08205L5580 600 08 01 6 088,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддерж-
ку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08205R5580 600 08 01 11 500,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная Социальная программа МО Собинский район на 2014-2020 годы 0900000000 4 753,10000 4 710,40000 4 710,40000

Расходы на предоставление ежемесячных денежных выплат лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин 
Собинского района" (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

0900110110 300 10 03 67,20000 67,20000 67,20000

Оказание ежемесячной  адресной материальной помощи военнослужащим, получившим ранение в локальных во-
йнах (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

0900110120 300 10 03 79,20000 79,20000 79,20000

Оказание единовременной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации (Со-
циальное обеспечение и иные выплаты населению)

0900110130 300 10 03 227,60000 227,60000 227,60000

Дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет лиц, замещавшим муниципальные должности и долж-
ности муниципальной службы (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

0900121150 300 10 01 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

Расходы на организацию и финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрас-
те от 14 до 18 лет в свободное от учебы время (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

0900121160 600 07 07 427,00000 427,00000 427,00000

Мероприятия, направленные на повышение социальной защищенности отдельных категорий граждан (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0900121170 200 08 04 214,00000 214,00000 214,00000

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для пенсионеров в муниципальном сообщении 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

0900310020 300 10 03 423,00000 425,00000 425,00000

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан в муници-
пальном сообщении (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

0900370150 300 10 03 300,10000 257,40000 257,40000

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

09003S0150 300 10 03 15,00000 13,00000 13,00000

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном 
образовании Собинский район на период до 2020 года"

1000000000 2 432,00000 0,00000 0,00000

Модернизация котельного  оборудования, газификации котельных, строительство объектов коммунальной 
инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности)

10001S1250 400 05 02 2 432,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами (2014-2020гг.)" 1100000000 7 120,00000 7 120,00000 7 120,00000

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами" 1110000000 2 292,00000 2 292,00000 2 292,00000

Расходы по управлению и распоряжению муниципальным имуществом (Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

1110121040 200 01 13 769,00000 769,00000 769,00000

Приватизация имущества МО Собинский район (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

1110121300 200 01 13 810,00000 810,00000 810,00000

Уплата взносов на капитальный ремонт (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

1110121360 200 05 01 228,00000 228,00000 228,00000

Управление земельными участками, находящимися в собственности МО Собинский район и земельными участ-
ками, государственная собственность на которые не разграничена (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

1110221100 200 04 12 335,00000 335,00000 335,00000

Формирование земельных участков для предоставления гражданам имеющим троих и более детей (Закупка това-
ров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

1110221270 200 04 12 150,00000 150,00000 150,00000

(Продолжение. Начало на 20-й стр.)

(Продолжение на 24-й стр.)



24 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы" 1120000000 4 828,00000 4 828,00000 4 828,00000

Расходы на выплаты  по оплате труда работников органов местного самоуправления (Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

1120100110 100 01 13 4 604,00000 4 604,00000 4 604,00000

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

1120100190 100 01 13 1,00000 1,00000 1,00000

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

1120100190 200 01 13 25,00000 25,00000 25,00000

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 1120100190 800 01 13 3,00000 3,00000 3,00000

Расходы по размещению информации в средствах массовой информации (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

1120121050 200 01 13 150,00000 150,00000 150,00000

Расходы по информатизации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 1120121060 200 01 13 45,00000 45,00000 45,00000

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Собинского района" 1200000000 6 153,10000 33 145,30000 26 984,20000

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей Собинского района" 1210000000 2 892,30000 3 982,00000 2 366,50000

Социальные выплаты  молодым семьям на приобретение (строительство) жилья (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

12101L0200 300 10 03 777,00000 777,00000 777,00000

Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 12101R0200 300 10 03 2 115,30000 3 205,00000 1 589,50000

Подпрограмма "Стимулирование развития жилищного строительства" 1220000000 0,00000 5 200,00000 4 200,00000

Строительство объектов инженерной инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности)

1220141020 400 05 02 0,00000 200,00000 200,00000

Расходы на обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых 
(предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более 
детей в возрасте до 18 лет (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муници-
пальной) собственности)

1220170050 400 05 02 0,00000 5 000,00000 4 000,00000

Подпрограмма "Обеспечение территорий документацией для осуществления градостроительной деятельности" 1230000000 1 570,00000 1 855,00000 2 200,00000

 Мероприятия в области градостроительной деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

1230121350 200 04 12 400,00000 455,00000 750,00000

 Мероприятия по обеспечению территорий документацией для осуществления градостроительной деятельности 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

1230170080 200 04 12 700,00000 700,00000 700,00000

 Мероприятия по обеспечению территорий документацией для осуществления градостроительной деятельности 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

12301S0080 200 04 12 470,00000 700,00000 750,00000

Подпрограмма "Обеспечение жильем многодетных семей Собинского района" 1240000000 1 690,80000 1 846,30000 1 415,40000

Субсидии на обеспечение жильем многодетных семей (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 1240170810 300 10 03 1 506,80000 1 678,30000 1 247,40000

Субсидии на обеспечение жильем многодетных семей (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 12401S0810 300 10 03 184,00000 168,00000 168,00000

Подпрограмма "Социальное жилье" 1250000000 0,00000 20 262,00000 16 802,30000

Строительство социального жилья и приобретение жилых помещений для граждан, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности)

1250170090 400 05 01 0,00000 20 262,00000 16 802,30000

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы" 1300000000 13 583,00000 15 290,00000 15 901,00000

Расходы на содержание и ремонт муниципальных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

1300221190 200 04 09 4 298,00000 15 290,00000 15 901,00000

Обеспечение осуществления части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения (Межбюджетные трансферты)

1300280040 500 04 09 9 200,00000 0,00000 0,00000

Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

13002S2460 200 04 09 85,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная программа "Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на 
водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на террито-
рии Собинского района на 2014-2020 годы"

1400000000 4 836,00000 4 836,00000 4 836,00000

Мероприятия, направленные на совершенствование пожарной безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

1400121310 200 03 09 347,00000 347,00000 347,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений обеспечивающих 
выполнение функции в сфере гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

1400219590 100 03 09 3 816,00000 3 816,00000 3 816,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений обеспечивающих 
выполнение функции в сфере гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций (Закупка това-
ров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

1400219590 200 03 09 405,00000 428,00000 434,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений обеспечивающих 
выполнение функции в сфере гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций (Иные бюджет-
ные ассигнования)

1400219590 800 03 09 69,00000 46,00000 40,00000

Мероприятия, направленные на развитие гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

1400221440 200 03 09 147,00000 147,00000 147,00000

Расходы на обеспечение безопасности людей на водных объектах (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

1400321280 200 03 09 52,00000 52,00000 52,00000

Муниципальная программа "Реализация молодежной политики на территории муниципального образования Со-
бинский район на 2014-2020 годы"

1500000000 354,00000 354,00000 354,00000

Персональные стипендии и премии администрации района "Надежа Земли Владимирской" (Социальное обеспе-
чение и иные выплаты населению)

1500110140 300 07 07 6,00000 6,00000 6,00000

Расходы, направленные на создание условий для повышения уровня гражданско-патриотического воспитания 
молодежи (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

1500121110 100 07 07 22,00000 22,00000 22,00000

Расходы, направленные на создание условий для повышения уровня гражданско-патриотического воспитания 
молодежи (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

1500121110 200 07 07 288,00000 288,00000 288,00000

Расходы, направленные на профилактику асоциальных явлений и экстремизма в молодежной среде (Закупка това-
ров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

1500121290 200 07 07 6,00000 6,00000 6,00000

Расходы на организацию досуговой деятельности, направленной на укрепление здоровья молодежи (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

1500121320 200 07 07 32,00000 32,00000 32,00000

Муниципальная программа "Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предо-
ставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предо-
ставления государственных и муниципальных услуг в Собинском районе на 2015-2020 годы"

1600000000 4 966,00000 4 466,00000 4 966,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) многофункциональных центров предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

1600120590 100 01 13 1,00000 1,00000 1,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) многофункциональных центров предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

1600120590 200 01 13 1 115,00000 912,00000 1 128,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) многофункциональных центров предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг (Иные бюджетные ассигнования)

1600120590 800 01 13 16,00000 5,00000 3,00000

Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна" (Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

1600171390 100 01 13 2 298,00000 2 298,00000 2 298,00000

Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна" (Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

16001S1390 100 01 13 1 536,00000 1 250,00000 1 536,00000

(Продолжение. Начало на 20-й стр.)

(Продолжение на 25-й стр.)



25 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

Муниципальная программа "Обеспечение общественного порядка и профилактика правнонарушений на террито-
рии муниципального образования Собинский район на 2015-2020 годы"

1700000000 1 398,10000 523,00000 673,00000

Расходы на внедрение и развитие системы "Безопасный город" для предупреждения преступлений,совершаемых 
в общественных местах и местах массового скопления людей в городах и населенных пунктах области (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

1700121450 200 03 14 445,00000 509,00000 663,00000

Расходы на внедрение и развитие системы "Безопасный город" для предупреждения преступлений,совершаемых 
в общественных местах и местах массового скопления людей в городах и населенных пунктах области (Иные 
бюджетные ассигнования)

1700121450 800 03 14 28,00000 14,00000 10,00000

Расходы на внедрение и развитие системы "Безопасный город" для предупреждения преступлений, совершаемых 
в общественных местах и местах массового скопления людей в городах и населенных пунктах области (Предостав-
ление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

17001S0270 600 03 14 15,00000 0,00000 0,00000

Расходы на установку систем безопасности в учреждениях образования, культуры (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

1700271270 600 03 14 285,00000 0,00000 0,00000

Расходы на строительство  и оборудование спортивных площадок в муниципальных образованиях Расходы на 
строительство  и оборудование спортивных площадок в муниципальных образованиях (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

1700271300 200 03 14 400,00000 0,00000 0,00000

Расходы на строительство  и оборудование спортивных площадок в муниципальных образованиях Расходы на 
строительство  и оборудование спортивных площадок в муниципальных образованиях (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

1700271300 600 03 14 23,80000 0,00000 0,00000

Расходы на строительство  и оборудование спортивных площадок в муниципальных образованиях Расходы на 
строительство  и оборудование спортивных площадок в муниципальных образованиях (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

17002S1300 200 03 14 200,00000 0,00000 0,00000

Расходы на строительство  и оборудование спортивных площадок в муниципальных образованиях Расходы на 
строительство  и оборудование спортивных площадок в муниципальных образованиях (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

17002S1300 600 03 14 1,30000 0,00000 0,00000

Муниципальная программа "Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2015-
2020 годы"

1800000000 204,00000 54,00000 54,00000

Приобретение видеоматериалов, информационных и методических материалов антинаркотической направленно-
сти (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

1800121390 200 03 14 54,00000 54,00000 54,00000

Расходы на создание и оборудование кабинетов наркопрофилактики в образовательных учреждениях территорий 
со сложной нарокологической ситуацией (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

1800171490 600 03 14 150,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная программа "Создание новых мест в общеобразовательгых организациях Собинского района в со-
ответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения на 2016-2023 годы"

1900000000 337 605,60000 319 069,60000 1 000,00000

Строительство объектов инфраструктуры общего образования (Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) собственности)

1900141120 400 07 02 3 000,00000 3 000,00000 1 000,00000

Строительство объектов инфраструктуры общего образования (Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) собственности)

1900171120 400 07 02 322 605,60000 0,00000 0,00000

Реализация мероприятий по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразо-
вательных организациях (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муници-
пальной) собственности)

19001R5200 400 07 02 0,00000 304 069,60000 0,00000

Строительство объектов инфраструктуры общего образования (Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) собственности)

19001S1120 400 07 02 12 000,00000 12 000,00000 0,00000

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в администрации Собинского района на 2017-2020 
годы"

2000000000 104,00000 104,00000 104,00000

Организация повышения квалификации муниципальных служащих (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

2000121470 200 01 04 104,00000 104,00000 104,00000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 9900000000 52 535,80000 50 731,90000 51 344,00000

Глава администрации, назначаемый на должность по контракту 9910000000 1 985,00000 1 985,00000 1 985,00000

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

9910000110 100 01 04 1 985,00000 1 985,00000 1 985,00000

Иные непрограммные расходы 9990000000 50 550,80000 48 746,90000 49 359,00000

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

9990000110 100 01 03 1 479,00000 1 479,00000 1 479,00000

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

9990000110 100 01 04 11 697,00000 11 697,00000 11 697,00000

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

9990000110 100 01 06 4 846,00000 4 846,00000 4 846,00000

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

9990000190 100 01 04 156,00000 156,00000 156,00000

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

9990000190 200 01 03 51,00000 51,00000 51,00000

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

9990000190 200 01 04 117,00000 117,00000 117,00000

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

9990000190 200 01 06 28,00000 28,00000 28,00000

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 9990000190 800 01 03 1,00000 1,00000 1,00000

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 9990000190 800 01 04 1,00000 1,00000 1,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений обеспечивающих 
выполнение функции органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами)

9990003590 100 01 13 13 217,00000 11 936,00000 13 217,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений обеспечивающих 
выполнение функции органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

9990003590 200 01 13 8 048,00000 7 347,00000 8 058,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений обеспечивающих 
выполнение функции органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

9990003590 800 01 13 152,00000 134,00000 124,00000

Резервный фонд администрации Собинского района (Иные бюджетные ассигнования) 9990021020 800 01 11 500,00000 500,00000 500,00000

Резервный фонд на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций (Иные бюджетные ассигнования) 9990021030 800 01 11 600,00000 600,00000 600,00000

Расходы по размещению информации в средствах масовой информации (Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

9990021050 200 01 13 864,00000 764,00000 864,00000

Выполнение других обязательств органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

9990021090 200 01 13 154,00000 166,00000 168,00000

Выполнение других обязательств органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 9990021090 800 01 13 388,00000 376,00000 374,00000

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

9990051200 200 01 05 49,60000 2,70000 2,70000

Осуществление  полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральны-
ми законами от 12.01.1995 № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации" (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

9990051350 300 10 03 0,00000 593,80000 593,90000

Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состоя-
ния (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

9990059300 100 01 13 1 892,00000 1 892,00000 1 892,00000

(Продолжение. Начало на 25-й стр.)

(Окончание на 26-й стр.)



26 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состоя-
ния (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

9990059300 200 01 13 949,00000 949,00000 949,00000

Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состоя-
ния (Иные бюджетные ассигнования)

9990059300 800 01 13 2,00000 2,00000 2,00000

Мероприятия по переводу в электронную форму книг государственной регистрации актов гражданского состояния 
(актовых книг) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

9990059301 200 01 13 1 356,00000 1 470,00000 0,00000

Обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

9990070010 100 01 04 623,10000 623,10000 623,10000

Обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

9990070010 200 01 04 156,60000 156,60000 156,60000

Реализация отдельных государственных полномочий по вопросам административного законодательства (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

9990070020 100 01 04 327,50000 327,50000 327,50000

Реализация отдельных государственных полномочий по вопросам административного законодательства (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

9990070020 200 01 04 64,90000 64,90000 64,90000

Обеспечение охраны музейных фондов, находящихся в областной собственности (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

9990070220 600 08 01 397,00000 397,00000 397,00000

Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения 
(отопления) и электроснабжения работникам культуры и педагогическим работникам образовательных учрежде-
ний дополнительного образования детей в сфере культуры (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

9990070230 300 07 03 675,30000 688,50000 688,50000

Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения 
(отопления) и электроснабжения работникам культуры и педагогическим работникам образовательных учрежде-
ний дополнительного образования детей в сфере культуры (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

9990070230 300 08 01 434,20000 441,20000 441,20000

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере обращения с безнадзорными животными (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

9990070920 200 04 05 562,50000 562,50000 562,50000

Осуществление отдельных государственных полномочий по региональному государственному жилищному над-
зору и лицензионному контролю (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

9990071370 100 05 05 377,10000 377,10000 377,10000

Обеспечение полномочий по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций, аннулированию таких 
решений, выдаче предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на террито-
рии городского поселения (Межбюджетные трансферты)

9990080030 500 01 13 345,00000 0,00000 0,00000

Осуществление части полномочий городских поселений по контролю за реализацией генерального плана поселе-
ния, исполнением правил землепользования и застройки, участие в разработке нормативов градостроительного 
проектирования, участие в полготовке документов по планировке территории, выдаче разрешений на строи-
тельство, реконструкцию и ввод объектов в эксплуатацию, подготовке и утверждению градостроительного плана 
земельного участка (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

9990080110 200 01 04 20,00000 0,00000 0,00000

Осуществление части полномочий городских и сельских поселений по владению, пользованию и распоряжению 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселений (Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

9990080130 200 01 13 8,00000 0,00000 0,00000

Осуществление части полномочий городских и сельских поселений по осуществлению муниципального земельно-
го контроля (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

9990080170 200 01 13 12,00000 0,00000 0,00000

Приложение 10
к решению Совета народных депутатов

от 20.12.2017 № 130/18

Бюджетные ассигнования на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
 тыс. рублей

Наименование показателя ЦСР Рз Пр Вед 2018 год 2019 год 2020 год

ВСЕГО 34286 21606 21606

Раздел I. Дотации бюджетам муниципальных образований 14935 14188 14188

Муниципальная программа  Собинского района «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Собинского района» 02 14935 14188 14188

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда  финансовой поддержки 02 2 01 80010 14 01 792 14935 14188 14188

Раздел II. Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований 19351 7418 7418

Муниципальная программа  Собинского района «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Собинского района» 02 9806 7418 7418

Межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджетов  муниципальных образований 02 2 02 80020 14 03 792 9806 7418 7418

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы» 13 9200 0 0

Иные межбюджетные трансферты на переданные полномочия в области дорожной деятельности 13 0 02 80040 04 09 703 9200 0 0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 99 345 0 0

Иные межбюджетные трансферты на переданные полномочия в области рекламы 99 9 00 80030 01 13 703 345 0 0

Приложение 11
к решению Совета народных депутатов

от  20.12.2017 № 130/18
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 

на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов
Таблица 1

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного 
фонда финансовой поддержки поселений

тыс. рублей

Наименование муниципального образования
 Собинского района

2018 год 2019 год 2020 год

г.Лакинск 5054,0 4801,0 4801,0

с.п.Асерховское 818,0 777,0 777,0

с.п.Копнинское 2937,0 2790,0 2790,0

с.п.Рождественское 1229,0 1168,0 1168,0

с.п.Толпуховское 3941,0 3744,0 3744,0

с.п.Черкутинское 956,0 908,0 908,0

Итого 14935,0 14188,0 14188,0

(Окончание на 27-й стр.)

(Окончание. Начало на 20-й стр.)

Таблица 2
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности

 бюджетов поселений
тыс. рублей

Наименование муниципального образо-
вания Собинского района

2018 год 2019 год 2020 год

всего из них на доведение 
МРОТ до 9489 руб.

г.Собинка 833,0 833,0 0,0 0,0

г.Лакинск 607,0 607,0 0,0 0,0

п.Ставрово 634,0 634,0 0,0 0,0

с.п.Асерховское 1291,0 13,0 1278,0 1278,0

с.п.Березниковское 1174,0 114,0 1060,0 1060,0

с.п.Копнинское 1669,0 53,0 1616,0 1616,0

с.п.Рождественское 2376,0 77,0 2299,0 2299,0

с.п.Толпуховское 265,0 44,0 221,0 221,0

с.п.Черкутинское 957,0 13,0 944,0 944,0

Итого 9806,0 2388,0 7418,0 7418,0

   Таблица 3
Иные межбюджетные трансферты на переданные полномочия 

в области дорожной деятельности
тыс. рублей

Наименование муниципального образования Собинского района 2018 год 2019 год 2020 год

с.п.Асерховское 900,0 0,0 0,0

с.п.Березниковское 2200,0 0,0 0,0

с.п.Воршинское 600,0 0,0 0,0

с.п.Колокшанское 1400,0 0,0 0,0

с.п.Копнинское 800,0 0,0 0,0

с.п.Куриловское 800,0 0,0 0,0

с.п.Рождественское 900,0 0,0 0,0

с.п.Толпуховское 900,0 0,0 0,0

с.п.Черкутинское 700,0 0,0 0,0

Итого 9200,0 0,0 0,0

   Таблица 4
Иные межбюджетные трансферты на переданные полномочия в области рекламы

тыс. рублей

Наименование муниципального образования Собинского района 2018 год 2019 год 2020 год

г.Собинка 178,0 0,0 0,0

г.Лакинск 167,0 0,0 0,0



27 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

Итого 345,0 0,0 0,0

                                                                          Приложение 12
                                           к решению Совета народных депутатов

                                                                                     от 20.12.2017 № 130/18

Программа муниципальных заимствований Собинского района на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов

1. Муниципальные заимствования Собинского района на 2018 год
(тыс. рублей)

Показатели Сумма

Муниципальные заимствования (привлечение/погашение) 0,0

в том числе:

Кредиты, полученные от кредитных организаций 4000,0

получение 81273,0

погашение -77273,0

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации                 

-4000,0

получение 0,0

погашение -4000,0

1. Муниципальные заимствования Собинского района на 2019 и 2020 годы
(тыс. рублей)

Показатели 2019 год 2020 год

Муниципальные заимствования (привлечение/погашение) 0,0 0,0

в том числе:

Кредиты, полученные от кредитных организаций 6000,0 0,0

получение 6000,0 87273,0

погашение 0,0 -87273,0

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации                 

-6000,0 0,0

получение 0,0 0,0

погашение -6000,0 0,0

 Приложение 13
к решению Совета народных депутатов 

от 20.12.2017 № 130/18
Программа муниципальных гарантий Собинского района в валюте Российской

 Федерации на 2018 год и на плановый период 20119 и 2020 годов

1.1  Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий
 Собинского района в 2018 году

тыс. руб.

№ 
п/п

Цель гаранти-
рования

Наиме-
нование 
принци-
пала

Сумма 
гарантиро-
вания

Наличие 
права 
регрессного 
требования

Проверка 
финан-
сового 
состояния 
принципала

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 
гарантий

ИТОГО 0,00
1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение

 муниципальных гарантий Собинского района 
по возможным гарантийным случаям, в 2018 году

тыс. руб

Исполнение муниципальных гарантий
 Собинского района

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 
муниципальных гарантий по возможным гарантий-
ным случаям

За счет источников финансирования дефицита 
районного бюджета

10000,00

2.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий
 Собинского района в 2019 и 2020 годах

тыс. руб.

№ 
п/п

Цель гаран-
тирования

Наимено-
вание прин-
ципала

Сумма 
гарантирования

Наличие 
права ре-
грессного 
требования

Проверка 
финансового 
состояния 
принципала

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 
гарантий2019 

год
2020 
год

Всего 0,00 0,00

2.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение
 муниципальных гарантий Собинского района 

по возможным гарантийным случаям, в 2019 и 2020 годах
тыс. руб.

Исполнение муниципальных гарантий
Собинского района

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 
муниципальных гарантий по возможным гарантийным 

случаям

2019 год 2020 год

За счет источников финансирования дефи-
цита районного бюджета

0,00 0,00

Приложение 14
              к решению Совета народных депутатов                                                                                                                                        

                                                  от 20.12.2017 № 130/18
Источники финансирования дефицита районного бюджета

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
(тыс. рублей)

Наименование 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО БЮД-
ЖЕТА

0,0 0,0 0,0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА РАЙ-
ОННОГО БЮДЖЕТА

0,0 0,0 0,0

Разница между полученными и погашенными кредитами от кре-
дитных организаций бюджетом муниципального района в валюте 
Российской Федерации 

4000,0 6000,0 0,0

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муници-
пальных районов в валюте Российской Федерации   

81273,0 6000,0 87273,0

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кре-
дитных организаций в валюте Российской Федерации

-77273,0 0,0 -87273,0

(Окончание. Начало на 26-й стр.) Разница между полученными и погашенными муниципальным 
районом в валюте Российской Федерации бюджетными кредита-
ми, предоставленными бюджету муниципального района другими 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации   

-4000,0 -6000,0 0,0

Получение кредитов от других бюджетов      

бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муници-
пальных районов в валюте Российской Федерации   

0,0 0,00 0,0

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации  

-4000,0 -6000,0 0,0

Разница между средствами, полученными от возврата предостав-
ленных из бюджета муниципального района другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации бюджетных кредитов, 
и суммой предоставленных из бюджета муниципального района 
другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджет-
ной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации

-15000,0

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муници-
пальных районов в валюте Российской Федерации

15000,0

Иные источники внутреннего финансирования дефицита районного 
бюджета

0,0 0,0 0,0

в том числе:

Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к возникновению права регресс-
ного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой 
гаранту прав требования бенефициара к принципалу                   

-10000,0 0,0 0,0

Разница между средствами, полученными от возврата предостав-
ленных из бюджета муниципального района юридическим лицам 
бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из бюджета 
муниципального района юридическим лицам бюджетных кредитов 
в валюте РФ

10000,0 0,0 0,0

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 
лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации                                  

10000,0 0,0 0,0

                                                                                                                                    

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
20.12.2017  № 141/18

Об утверждении Положения о системе оплаты труда
работников муниципальных   учреждений

отрасли физической культуры и спорта
Рассмотрев представление главы администрации Собинского района, в соответствии с 

Трудовым кодексом Российской Федерации, с постановлением администрации Владимир-
ской области от 16.02.2017 № 106 «О внесении изменений в постановление Губернатора  
Владимирской области от 04.09.2008 № 621», в целях повышения эффективности оплаты 
труда работников районных муниципальных бюджетных учреждений отрасли физической 
культуры и спорта, повышения качества оказываемых ими муниципальных  услуг и выпол-
няемых работ, руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района,  Совет народных де-
путатов решил:

1. Утвердить Положение о системе оплаты труда работников муниципальных районных уч-
реждений  физической культуры и спорта согласно приложению.

 2. Признать утратившими силу решения Совета народных депутатов Собинского района:
-  от 18.09.2008 № 176/10 «Об оплате труда работников муниципальных спортивных уч-

реждений Собинского района»;
- от 23.10.2009 № 131/9 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Собинского района  от 18.09.2008 № 176/10 «Об оплате труда работников муниципальных 
спортивных учреждений Собинского района»;

- от 27.05.2011 № 52/5 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Собинского района  от 18.09.2008 № 176/10 «Об оплате труда работников муниципальных 
спортивных учреждений Собинского района»;

- от 31.01.2012 № 12/1 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Собинского района  от 18.09.2008 № 176/10 «Об оплате труда работников муниципальных 
спортивных учреждений Собинского района»;

- от 29.03.2012 № 38/4 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Собинского района  от 18.09.2008 № 176/10 «Об оплате труда работников муниципальных 
спортивных учреждений Собинского района»;

- от 27.07.2012 № 93/8 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Со-
бинского района от 18.09.2008 № 176/10 «Об оплате труда работников муниципальных спор-
тивных учреждений Собинского района»;

- от 28.09.2012 № 113/10 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Собинского района от 18.09.2008 № 176/10 «Об оплате труда работников муниципальных 
спортивных учреждений Собинского района»;

- от 22.05.2014 № 59/5 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Со-
бинского района от 18.09.2008 № 176/10 «Об оплате труда работников муниципальных спор-
тивных учреждений Собинского района»;

- от 25.01.2017 № 12/2 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Со-
бинского района от 18.09.2008 № 176/10 «Об оплате труда работников муниципальных спор-
тивных учреждений Собинского района».

  3. Расходы по введению новой системы оплаты труда производить за счет средств, пред-
усмотренных на указанные цели в районном бюджете на текущий финансовый год и плано-
вый период.

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

   Глава района О. В. ЛАВРОВ.
С приложением к решению можно ознакомиться на сайте Собинского района.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
    о результатах  публичных слушаний 

по вопросу предоставления разрешения на условно-разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 33:12:010202:471, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Асерховское (сельское поселение), п. Асерхо-
во, примерно в 20 м на север от дома № 26 по ул. Школьная, с разрешенным использова-
нием: для установки временной мачты с целью размещения инженерного оборудования 
связи на вид использования: связь «26» декабря 2017 года 

Объект обсуждения: предоставление разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка с кадастровым номером 33:12:010202:471, расположенного по 
адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Асерховское (сельское поселение), п. 
Асерхово, примерно в 20 м на север от дома № 26 по ул. Школьная, с разрешенным исполь-
зованием: для установки временной мачты с целью размещения инженерного оборудова-
ния связи на вид использования: связь

Публичные слушания назначены постановлением главы администрации Собинского 
района от 08.12.2017 № 1154 «О назначении публичных слушаний».

Публичные слушания проведены: 21 декабря 2017 года в 10.00 часов в здании админи-
страции МО Асерховское Собинского района по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, п. Асерхово, ул. Лесной проспект, д. 3а.

Опубликование (обнародование) информации о публичных слушаниях: газета «Дове-

(Окончание на 28-й стр.)



28 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

рие» от 12.12.2017 № 99 (11470), официальный сайт адми-
нистрации МО Собинский район 18.12.2017.

В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-
ний все заинтересованные лица имели возможность вы-
сказать свои замечания и предложения по рассматривае-
мому вопросу. Также замечания могли быть направлены в 
письменном виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить предоставление разрешения на условно раз-

решенный вид использования земельного участка с када-
стровым номером 33:12:010202:471, расположенного по 
адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Асер-
ховское (сельское поселение), п. Асерхово, примерно в 20 
м на север от дома № 26 по ул. Школьная, с разрешенным 
использованием: для установки временной мачты с целью 
размещения инженерного оборудования связи на вид ис-
пользования: связь и направить главе администрации 
района для принятия соответствующего решения. Опу-
бликовать заключение о результатах публичных слушаний 
по указанному вопросу в газете «Доверие» и разместить 
в сети интернет, на официальном сайте органов местного 
самоуправления Собинского района.

Председатель комиссии И. В. УХОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КОЛОКШАНСКОЕ

РЕШЕНИЯ
22.12.2017 № 20/10                

О бюджете муниципального образования 
Колокшанское  на 2018 год

Рассмотрев проект бюджета муниципального образова-
ния Колокшанское  на 2018 год, в соответствии со статьей 
24  Устава поселения  Совет народных  депутатов решил:

1. Основные характеристики  бюджета на 2018 год.
1. Утвердить основные характеристики бюджета муници-

пального образования Колокшанское (далее по тексту бюд-
жет) на 2018 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов  бюджета в 
сумме 10087,3  тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов  бюджета в сумме 10087,3 тыс. 
рублей;

1.3. дефицит бюджета равным нулю;
1.4. верхний предел муниципального долга  на 1 января 

2019 года, в том числе верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям равными нулю.

2. Главные администраторы   доходов  бюджета и глав-
ные администраторы источников финансирования дефици-
та  бюджета

1. Утвердить перечень главных администраторов  доходов 
бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источни-
ков финансирования дефицита  бюджета согласно приложе-
нию 2 к настоящему решению.

3. Нормативы зачисления доходов
В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного ко-

декса Российской Федерации утвердить нормативы зачис-
ления доходов от межбюджетных трансфертов в бюджет  на 
2018 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

4. Доходы бюджета 
1. Установить на 2018 год: минимальную ставку арендной 

платы за использование муниципального недвижимого иму-
щества в размере 1680 рублей за 1 квадратный метр.

2. Утвердить в  бюджете поступления доходов  и объем 
межбюджетных трансфертов от других бюджетов  на 2018 
год  согласно приложению 4  к настоящему решению.

5. Бюджетные ассигнования бюджета на 2018 год
1. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета 

согласно приложению 5 к настоящему решению.
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам  классификации расходов бюджета  
согласно приложению 6 к настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам муници-
пального образования Колокшанское и непрограммным на-
правлениям деятельности), группам видов расходов, раз-
делам, подразделам классификации расходов бюджета  
согласно приложению 7 к настоящему решению.

4. Установить размер резервного фонда администрации 
муниципального образования Колокшанское в сумме  50,0 
тыс. рублей

6. Особенности использования бюджетных ассигнований 
по обеспечению деятельности органов муниципальной  вла-
сти сельского поселения и муниципальных казенных  учреж-
дений

Решения, приводящие к увеличению в 2018                                                         
году численности муниципальных служащих органов мест-
ного самоуправления муниципального образования Ко-
локшанское и муниципальных  казенных учреждений, не 
принимаются, за исключением решений, связанных с ис-
полнением переданных отдельных государственных полно-
мочий Российской Федерации и администрации Владимир-
ской области.

7. Межбюджетные трансферты районному бюджету
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предо-

ставляемых районному бюджету из бюджета сельского по-
селения, в сумме  1,0 тыс. рублей.

2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов 
районному бюджету  согласно приложению 8 к настоящему 
решению.

8. Предоставление бюджетных кредитов в 2018 году
Установить, что в 2018 году бюджетные кредиты из бюд-

жета Колокшанского сельского поселения не предоставля-
ются.

9. Муниципальные  заимствования
Установить, что в 2018 году муниципальные заимствова-

ния не осуществляются.
10. Муниципальные гарантии 
1.Установить, что в 2018 году муниципальные гарантии не 

предоставляются.
11. Особенности исполнения  бюджета  в 2018 году
1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации следующие ос-
нования для внесения в 2018 году изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи бюджета без внесения изме-
нений в настоящее решение Совета, связанные с особенно-
стями исполнения бюджета:

1.1. распределение средств резервного фонда админи-
страции согласно постановлений главы администрации му-
ниципального образования;

1.2.  безвозмездные поступления от областного и район-
ного бюджетов в форме межбюджетных трансфертов сверх 
утвержденных настоящим решением;

1.3.  распределение межбюджетных трансфертов, полу-
ченных в 2017 году в бюджет поселения из областного бюд-
жета в форме субвенций  и субсидий и неиспользованных на 
указанные цели по состоянию на 1 января 2018 года, с на-
правлением их на те же цели;

1.4. перераспределение бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных в бюджете поселения главному распоряди-
телю средств бюджета поселения, в целях проведения ме-
роприятий, необходимых для участия муниципального 
образования Колокшанское в реализации государственных  
программ;

1.5. перераспределение бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных главному распорядителю средств бюджета 
поселения на обеспечение деятельности органов муници-
пальной власти поселения, между разделами, подраздела-
ми, целевыми статьями и видами расходов классификации 
расходов бюджетов, в случае изменения структуры админи-
страции муниципального образования Колокшанское.

2. Установить, что при поступлении в бюджет поселения 
безвозмездных поступлений от юридических и физических 
лиц сверх объемов, утвержденных пунктом 1 настоящего 
решения Совета, на сумму указанных поступлений увеличи-
ваются бюджетные ассигнования главному распорядителю 
средств бюджета поселения для последующего доведения в 
установленном порядке до конкретного муниципального ка-
зенного учреждения лимитов бюджетных обязательств для 
осуществления целевых расходов.

3.   Установить, что расходы бюджета муниципального об-
разования Колокшанское на 2018 год финансируются по 
мере фактического поступления доходов в бюджет.

12. Вступление в силу настоящего Решения Совета                    
народных депутатов

Настоящее решение Совета народных депутатов вступает 
в силу с 1 января 2018 года и подлежит официальному опу-
бликованию в газете «Доверие».

22.12.2017 № 21/10
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов от 23.12.2016 № 17/13
«О бюджете муниципального образования

Колокшанское сельское поселение на 2017 год»
В целях направления части свободных остатков на начало 

т.г. на выполнение полномочий, руководствуясь статьей 24 
Устава муниципального образования Колокшанское, Совет  
народных депутатов решил:

Внести в решение Совета народных депутатов от 
23.12.2016 г. № 17/13 «О бюджете муниципального образо-
вания Колокшанское сельское поселение на 2017 год» сле-
дующие изменения:

1. в текстовой части решения раздел 1. «Основные харак-
теристики бюджета» изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Колокшанское сельское поселение 
(далее по тексту бюджет поселения) на 2017 год: 

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета посе-
ления в сумме  9839,29476 тыс. рублей;

2.  общий объем расходов бюджета поселения в сумме 
9598,92248 тыс. рублей;

  3. прогнозируемый профицит бюджета в сумме 240,37228 
тыс. рублей;

4. верхний предел муниципального долга на 1 января 2018 
года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям равными нулю.»

2. в текстовой части решения раздел 5, пункт 4 изложить в 
новой редакции: «Установить размер резервного фонда ад-
министрации муниципального образования Колокшанское 
сельское поселение в сумме 0 рублей».

3. Приложение 4,5,6,7,9 изложить в новой редакции со-
гласно приложению 1-5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента подписания и подлежит официально-
му опубликованию в газете «Доверие»

Глава МО Л.Н. ЧУГИНА.   
С приложениями можно ознакомиться на сайте админи-

страции или в администрации МО Колокшанское.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  

МО ГОРОД СОБИНКА 
22.12.2017 № 938

Об утверждении Порядка возмещения затрат 
по установке индивидуальных приборов учета 

нанимателям жилых помещений муниципального 
жилищного фонда города Собинки 

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 
23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повыше-
нии энергетической эффективности и о внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации», п. 81 Правил предоставления коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквар-
тирных домах и жилых домов, утвержденных постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 06.05.2011     
№ 354, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации» и Уставом муници-
пального образования город Собинка Собинского района, 
администрация города постановляет:

1. Утвердить Порядок возмещения затрат по установке 
индивидуальных приборов учета нанимателям жилых поме-
щений муниципального жилищного фонда города Собинки 
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города Со-
бинки.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  
опубликования в газете «Доверие» и подлежит размещению 
в сети Интернет на официальном сайте органов местного 
самоуправления г. Собинки.

22.12.2017 № 939
 О внесении изменений в приложение  к постановлению 

главы города  от 10.11.2014 № 86 «Об утверждении  
муниципальной программы «Реализация молодежной 

политики в городе Собинке  на 2015-2020 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, руководствуясь постановлением ад-

министрации города Собинки от 29.08.2014 №354 «О по-
рядке разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ города Собинки»,  Уставом муни-
ципального образования города Собинки, администрация 
города постановляет:

Внести изменения в приложение к  постановлению главы 
города  от 10.11.2014 г. № 86 «Об утверждении  муниципаль-
ной программы «Реализация молодежной политики в городе 
Собинке  на 2015-2020 годы» следующего содержания:

1.1. в паспорте муниципальной программы строку  «Объ-
емы  ресурсов на реализацию муниципальной    программы»     
изложить в следующей редакции:

Объемы ресурсов на реализацию 
муниципальной Программы  

Объем финансирования 
Программы составляет   
1584,93089 тыс. рублей за 
счет средств бюджета МО 
город Собинка Владимирской 
области. 
2015 год – 270,00719 тыс. 
руб.
2016 год – 178,563 тыс. руб.
2017 год – 296,3607 тыс. руб.
2018 год – 280,0 тыс. руб.
2019 год – 280,0 тыс. руб.
2020 год – 280,0 тыс. руб.

1.2. В разделе 4 «Обоснование объема финансовых ре-
сурсов» в таблице   строки 2, 3,4 изложить в следующей ре-
дакции:

2015 270,00719

2016 178,563

2017 296,36070

1.3. Таблицу № 2 «Ресурсное обеспечение» и  таблицу       
№ 3 «План реализации программы» приложения к паспорту 
муниципальной программы «Реализация молодежной поли-
тики в городе Собинке на 2015-2020 годы»  изложить в новой 
редакции согласно приложению №1 и приложению № 2 со-
ответственно к настоящему постановлению.

2. Постановление главы города от 10.01.2017 г. № 6  «О 
внесении изменений в приложение к постановлению главы 
города от 10.11.2014 № 86 «Об утверждении   муниципаль-
ной программы «Реализация молодежной политики в городе 
Собинке на 2015-2020 годы», постановление администра-
ции от 03.06.2017 № 476 «О внесении изменений в  поста-
новление  администрации от 10.01.2017  № 6 «О внесении 
изменений в приложение к постановлению главы города 
от 10.11.2014 № 86 «Об  утверждении муниципальной  про-
граммы «Реализация молодежной политики в городе Собин-
ке на  2015-2020 годы»   признать утратившими силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его подписания, подлежит  опубликованию в газете «Дове-
рие» и размещению в сети Интернет на официальном сайте 
органов местного самоуправления г. Собинки.

22.12.2017 № 940
О внесении изменений в постановление 

администрации города Собинки от 10.11.2014 
№ 82 «Об утверждении муниципальной 

программы «Информатизация муниципального 
образования город Собинка»

В целях оптимизации расходов бюджета муниципально-
го образования город Собинка на информатизацию в 2017-
2018 годах, в соответствии с постановлением главы города 
Собинки от 29.08.2014 г. № 354 «О порядке разработки, реа-
лизации и оценки эффективности муниципальных программ 
города Собинки», руководствуясь статьями 29, 34 Устава ад-
министрация города Собинки постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации го-
рода Собинки от 10.11.2014 № 82 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Информатизация муниципального 
образования город Собинка» изложив приложение к поста-
новлению администрации города Собинки от 10.11.2014 
№82 «Об утверждении муниципальной программы «Инфор-
матизация муниципального образования город Собинка» в 
новой редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» (без при-
ложения) и подлежит размещению в сети Интернет, на офи-
циальном сайте органа местного самоуправления г. Собин-
ка (с приложением). 

3. Контроль за выполнением данного постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации города.

25.12.2017  № 944
Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной  городской среды 
на территории муниципального образования 

город Собинка в 2018-2022 годах».
В соответствии с Паспортом приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды», утверж-
денным президиумом Совета при Президенте РФ по стра-
тегическому развитию и приоритетным проектам (протокол 
от 18 апреля 2017 г. № 5) и постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утвержде-
нии Правил предоставления и распределения субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку государственных программ субъ-
ектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды» и проекта-
ми постановлений Правительства Российской Федерации 
«Об утверждении Правил предоставления и распределения 
в 2018 году субсидии из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации на поддержку государ-
ственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной го-
родской среды» и «Об утверждении Правил предоставле-
ния и распределения в 2018 году субсидии из федерально-
го бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
поддержку обустройства мест массового отдыха населения 
(городских парков)», на основании Устава муниципального 
образования город Собинка  администрация города  поста-
новляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Формирование 
современной  городской среды на территории муниципаль-
ного образования город Собинка в 2018-2022 годах» соглас-
но приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города.

(Окончание. Начало на 27-й стр.)

(Окончание на 29-й стр.)



29 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» и раз-
мещения в сети Интернет на сайте органа местного само-
управления г. Собинки.

 И.о. главы города А. И.  УХОВ.
С приложениями к постановлениям можно ознакомиться 

в администрации или на сайте  МО г. Собинка.

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО  ВОРШИНСКОЕ  

 РЕШЕНИЯ 
 21.12.2017 № 31/12

О бюджете муниципального
образования Воршинское  на 2018 год 

Руководствуясь проектом Закона Владимирской области 
«Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов», рассмотрев  проект бюджета муници-
пального образования Воршинское сельское поселение на 
2018 год, в соответствии со статьей 24 Устава поселения, 
Совет народных депутатов,  решил:

1. Основные характеристики бюджета
Утвердить основные характеристики бюджета муници-

пального образования Воршинское сельское поселение 
(далее по тексту бюджет поселения) на 2018 год:

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета посе-
ления в сумме 25044,9  тыс. рублей;

2. прогнозируемый общий объем расходов бюджета посе-
ления в сумме 25044,9 тыс. рублей;

3. дефицит бюджета поселения равным нулю;
4. верхний предел муниципального долга на 1 января 2019 

года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям равными нулю.

2. Доходы бюджета поселения
1. Утвердить доходы  бюджета поселения, в том числе 

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 
2018 год согласно приложению 1  к настоящему решению;

2. Установить на 2018 год минимальную ставку арендной 
платы за использование муниципального недвижимого иму-
щества в размере 1680 рублей за 1 квадратный метр в год.

3. Главные администраторы  доходов бюджета поселения
и главные администраторы источников финансирования 

дефицита
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов 

бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему 
решению.

 2. Утвердить перечень главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита бюджета поселения со-
гласно приложению 3 к настоящему решению.

4. Нормативы зачисления доходов
В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного ко-

декса Российской Федерации утвердить нормативы зачис-
ления доходов  в бюджет поселения на 2018 год согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

5. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2018 
год

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на 
исполнение публичных  нормативных  обязательств  в сумме 
956,0  тыс. рублей.               

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
поселения на 2018 год согласно приложению 5 к настояще-
му решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
поселения на 2018 год согласно приложению 6 к настояще-
му решению.

4. Утвердить  распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам муници-
пального образования Воршинское и непрограммным на-
правлениям деятельности), группам видов расходов, раз-
делам, подразделам классификации расходов  бюджета  на 
2018 год   согласно приложению 7

5. Установить размер резервного фонда администрации 
муниципального образования  Воршинское в сумме 100,0 
тыс. рублей.

6. Особенности использования бюджетных ассигнований 
по обеспечению деятельности органов власти поселения и 
муниципальных  казенных учреждений

Решения, приводящие к увеличению в 2018 году числен-
ности муниципальных служащих органов местного само-
управления муниципального образования Воршинское и 
муниципальных  казенных учреждений, не принимаются, за 
исключением решений, связанных с исполнением передан-
ных отдельных государственных полномочий Российской 
Федерации, администрации Владимирской области.

7. Межбюджетные трансферты районному бюджету
1. Установить объем межбюджетных трансфертов, предо-

ставляемых районному бюджету из бюджета поселения, в 
сумме  1,0 тыс. рублей.

2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов 
районному бюджету  согласно приложению 8 к настоящему 
решению;

8. Предоставление бюджетных кредитов в 2018 году
 Установить, что в 2018 году бюджетные кредиты из бюд-

жета муниципального образования Воршинское не предо-
ставляются.

9. Муниципальные заимствования                    
Установить, что в 2018 году муниципальные  заимствова-

ния не осуществляются.
10. Муниципальные гарантии
Установить, что в 2018 году муниципальные гарантии не 

предоставляются.
11. Особенности исполнения бюджета поселения в 2018 

году.
1. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основани-
ем для внесения в 2018 году изменений в показатели свод-
ной бюджетной росписи бюджета поселения без внесения 
изменений в настоящее решение Совета, связанные с  осо-
бенностями исполнения бюджета поселения:    

1.1. безвозмездные поступления от областного и район-
ного бюджетов в форме  межбюджетных трансфертов сверх 
утвержденных настоящим решением;

1.2. перераспределение бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных в бюджете поселения главному распоряди-
телю средств бюджета поселения, в целях проведения ме-
роприятий, необходимых для участия муниципального 
образования Воршинское в реализации государственных 
программ;

1.3. распределение средств резервного фонда админи-

страции муниципального образования Воршинское соглас-
но постановлений администрации муниципального образо-
вания;       

1.4. перераспределение бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных главному распорядителю средств бюджета 
поселения на обеспечение деятельности органов муници-
пальной власти поселения, между разделами, подраздела-
ми, целевыми статьями и видами расходов классификации 
расходов бюджетов, в случае изменения структуры админи-
страции муниципального образования Воршинское.

2. Установить, что при поступлении в бюджет муници-
пального образования безвозмездных поступлений от юри-
дических и физических лиц сверх объемов, утвержденных 
пунктом 1 настоящего решения Совета, на сумму указан-
ных поступлений увеличиваются бюджетные ассигнования 
главному распорядителю средств бюджета поселения для 
последующего доведения в установленном порядке до кон-
кретного муниципального казенного учреждения поселения 
лимитов бюджетных обязательств для осуществления целе-
вых расходов.          

3. Установить, что расходы бюджета муниципального об-
разования Воршинское  на 2018 год финансируются по мере 
фактического поступления доходов в бюджет.

4. Установить, что средства в объеме остатков субсидий, 
предоставленных в 2018 году муниципальным бюджетным 
учреждениям на финансовое обеспечение выполнения му-
ниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ),образовавшихся в связи с недостиже-
нием установленных муниципальным заданием показате-
лей, характеризующих объем муниципальных услуг(работ) 
подлежат возврату в бюджет муниципального образования 
Воршинское в объеме, соответствующем не достигнутым 
показателям муниципального задания указанными учреж-
дениями. 

12. Вступление в силу настоящего решения Совета народ-
ных депутатов

Настоящее решение Совета народных депутатов вступает 
в силу с 1 января 2018 года и подлежит официальному опу-
бликованию в газете «Доверие».  

21.12.2017 № 34/12
Об утверждении в новой редакции

Положения о пенсионном обеспечении
муниципальных служащих и лиц, 

замещавших муниципальные должности
в муниципальном образовании Воршинское

Собинского района
В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 

N 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспече-
нии в Российской Федерации», Федеральным законом от 
02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации» вступлением в законную силу Федерального 
закона от 23.05.2016  № 143-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции в части увеличения пенсионного возраста отдельным 
категориям граждан», Законом Владимирской области от 
30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Влади-
мирской области», от 05.10.2016 № 113-ОЗ «О внесении из-
менений в Закон Владимирской области «О государствен-
ной гражданской службе Владимирской области» и в целях 
приведения правовых актов органов местного самоуправ-
ления муниципального образования Воршинское Собинско-
го района в соответствие с законодательством Российской 
Федерации о пенсионном обеспечении, руководствуясь 
статьей 24 Устава муниципального образования, Совет на-
родных депутатов решил:

1. Утвердить Положение о пенсионном обеспечении му-
ниципальных служащих и лиц, замещавших муниципаль-
ные должности в органах местного самоуправления муни-
ципального образования Воршинское Собинского района  в 
новой редакции согласно приложению.

2. Считать утратившим силу решение Совета народных 
депутатов № 19 от 26.10.2007 (в ред. решений от 15.04.2009 
№ 10, от 27.02.2010 №9) « О пенсионном обеспечении му-
ниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные 
должности муниципальной службы в муниципальном обра-
зовании  Воршинское».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента приня-
тия и подлежит  опубликованию в газете «Доверие», и раз-
мещению на официальном сайте администрации поселе-
ния.

Глава МО Воршинское Н. А. ГЛУШКОВА.
С приложениями к решениям можно ознакомиться в ад-

министрации МО Воршинское или на официальном сайте 
поселения.

ИЗВЕЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ 
ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Сидоровым Николаем Вла-
димировичем, почтовый адрес: 600005, г. Владимир, 
ул. 850-летия, д. 1/46, оф. 15, тел.: +79157777391, e-mail: 
bki33@mail.ru, квалификационный аттестат №33-10-76,     
№ регистрации в государственном реестре лиц, осущест-
вляющих кадастровую деятельность 3740, СНИЛС 075-681-
836-05, являющийся членом СРО КИ А СРО «Кадастровые 
инженеры», выполняются кадастровые работы по выделу 
земельного участка из земель общей долевой собствен-
ности. Кадастровый номер и адрес исходного земельного 
участка: 33:12:010701:20, обл. Владимирская, р-н Собин-
ский, МО Толпуховское (сельское поселение), с. Волосово, 
ул. Колхозная. 

Заказчиком кадастровых работ по подготовке проек-
та межевания земельного участка является: Ковалевский 
Александр Олегович (действует по доверенности от следу-
ющих собственников: Гавриловой Т. А., Мельцаевой О. А., 
Мельцаева А. Г., Исаевой Л. Н., Сурнина С. В., Романова В. 
А., Копытовой Г. М., Потеряхиной О. И.), проживающий по 
адресу: г. Владимир, мкр. Юрьевец, ул. Рос, д. 24 «А», кв. 1, 
конт. тел. +79206278244. С проектом межевания земельно-
го участка со дня публикации данного объявления можно 
ознакомиться по адресу: 600005, г. Владимир, ул. 850-ле-
тия, д. 1/46, оф. 15 в раб. дни с 10-00 до 12-00. Обоснован-
ные возражения относительно размера и местоположения 
границ выделяемого в счет земельных долей земельного 
участка от заинтересованных лиц принимаются по адресу: 
600005, г. Владимир, ул. 850-летия, д. 1/46, оф. 15 и в Фи-
лиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Владимирской области 

(Окончание. Начало на 28-й стр.)

(Окончание на 30-й стр.)

по адресу: 600017, г. Владимир, ул. Луначарского, дом 13-а 
не позднее 30 дней со дня публикации данного извещения. 
При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а так же документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
20.12.2017  № 129/18

О  внесении   изменений  в  решение   Совета
народных депутатов от 21.12.2016 № 89/14
«О бюджете Собинского района на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
Рассмотрев представление главы администрации райо-

на, заслушав начальника финансового управления админи-
страции района, руководствуясь статьей 24 Устава Собин-
ского района, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
21.12.2016 № 89/14 «О бюджете Собинского района на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие из-
менения:

1.1. раздел 1. Основные характеристики районного бюд-
жета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 
изложить в новой редакции:  

 «1.Утвердить основные характеристики районного бюд-
жета на 2017 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме 1162 623,03 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
1207 508,09 тыс. рублей;

1.3. дефицит бюджета в сумме 44 885,06 тыс.  рублей;
1.4. верхний предел муниципального долга Собинского 

района на 1 января 2018 года в сумме 97273,0 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Собинского района в сумме 10000,00 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики районного бюдже-
та на 2018 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета   в сумме 872 137,04 тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
872 137,04 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 9241,00 тыс. рублей;

2.3. дефицит бюджета равный нулю;
2.4. верхний предел муниципального долга Собинского 

района на 1 января 2019 года в сумме 87273,00 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Собинского района, равный нулю.

3. Утвердить основные характеристики районного бюдже-
та на 2019 год:

3.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме 1142 806,44 тыс. рублей;

3.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
1142 806,44 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 20138,00 тыс. рублей;

3.3. дефицит бюджета равный нулю;
3.4. верхний предел муниципального долга Собинского 

района на 1 января 2020 года в сумме 87273,00 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Собинского района, равный нулю.»    

1.2. в пункте 2 раздела 5. Бюджетные ассигнования рай-
онного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов слова «55267,12 тыс. рублей» заменить словами 
«57966,71 тыс. рублей», слова «15432,00 тыс. рублей» заме-
нить словами «14032,00 тыс. рублей».

1.3. в пункте 1 раздела 8. Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных образований Собинского района 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов сло-
ва «77537,30 тыс. рублей» заменить словами «86090,66 тыс. 
рублей».

1.4. в абзаце 1 и 2 пункта 1, в пункте 3 раздела 9. Предо-
ставление бюджетных кредитов слова «22400,00 тыс. ру-
блей» заменить словами «14250,00 тыс. рублей».

1.5. в пункте 1 раздела 10. Муниципальные заимствования 
Собинского района слова «354192,00 тыс. рублей» заменить 
словами «352692,00 тыс. рублей».

1.6. приложения 1, 2, 7, 9-15, 18-20 изложить в новой ре-
дакции согласно приложениям 1-13 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента его официального опубликования.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.
С приложениями к решению можно ознакомиться на сай-

те Собинского района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЕ
26.12.2017  № 15/78 

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов поселка Ставрово

от 15.12.2016 №19/88 «О  бюджете муниципального  
образования поселок Ставрово на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Рассмотрев представление Главы администрации посел-
ка Ставрово, уведомление финансового управления адми-
нистрации Собинского района от 13.12.2017 № 27; уведом-
лениями департамента транспорта и дорожного хозяйства 
администрации Владимирской области от 18.12.2017 г.           
№ 444 и от 21.12.2017 № 481, руководствуясь постановле-
нием администрации Владимирской области от 22.12.2017 
г. № 1091 «О предоставлении бюджетного кредита в 2017 
году»,  статьей 23 Устава муниципального образования по-
селок Ставрово, Совет народных депутатов поселка Ставро-
во решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов поселок  Ставрово от 15 декабря 2016 № 
19/88 «О  бюджете муниципального  образования поселок 
Ставрово на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 го-
дов»: 

1.1. в части 1 пункта 1  статьи 1 слова «111102,99023 тыс. 
рублей» заменить на слова « 119777,26174 тыс. рублей »; 

1.2. в части 2 пункта 1  статьи 1 слова «113842,99023 тыс. 
рублей» заменить на слова «119680,26174тыс. рублей »;    

1.3.   часть 3 пункта 1 статьи 1  изложить в новой редакции:
«профицит бюджета поселка в сумме  97,0 тыс. рублей»;



30 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

1.4. в части 4 пункта 1 статьи 1  слова « 6200,0 тыс. рублей» 
заменить на слова «4603,0 тыс. рублей»;

1.5. в части 1 пункта 1  статьи 2 слова «40750,6 тыс. ру-
блей» заменить на слова  «25610,6 тыс. рублей »; 

1.6. в части 2 пункта 1  статьи 2 слова «40750,6 тыс. ру-
блей» заменить на слова «25610,6 рублей »;    

1.7. в части 3 пункта 1 статьи 2  слова « 6800,0 тыс. рублей» 
заменить на слова «4603,0 тыс. рублей»;

1.8.в части 3 пункта 1 статьи 3  слова « 6800,0 тыс. рублей» 
заменить на слова «4603,0 тыс. рублей»;

1.9. приложение № 1 к Решению «Поступление доходов в 
бюджет муниципального образования поселок Ставрово на 
2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему решению;

1.10. приложение № 2 к Решению «Поступление доходов в 
бюджет муниципального образования поселок Ставрово на 
плановый период  2018 и 2019 годов» изложить в новой ре-
дакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;

1.11. приложение № 3 к Решению « Перечень главных ад-
министраторов доходов бюджета поселка» изложить в но-
вой редакции согласно приложению № 3 к настоящему ре-
шению;

1.12. приложение № 4 к Решению « Перечень главных ад-
министраторов источников финансирования дефицита бюд-
жета поселка» изложить в новой редакции согласно прило-
жению № 4 к настоящему решению;

1.13. приложение № 5 к Решению «Объем бюджетных ас-
сигнований, направляемых на исполнение публичных нор-
мативных обязательств на 2017 год» изложить в новой ре-
дакции  согласно приложению № 5 к настоящему решению;

1.14.  пункт 2 статьи 4 изложить в новой редакции;
«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований до-

рожного фонда поселка Ставрово на 2017 год в сумме  
26048,40251тыс. рублей, на 2018 год в сумме 1519,85 тыс. 
рублей, на 2019 год в сумме 1138,8 тыс. рублей»;   

1.15. приложение № 7 к Решению «Ведомственная струк-
тура бюджета муниципального образования поселок Став-
рово на 2017 год»  изложить в новой редакции  согласно при-
ложению № 6 к настоящему решению;  

1.16. приложение № 8 к Решению «Ведомственная струк-
тура бюджета муниципального образования поселок Став-
рово на  плановый период 2018 и 2019 годов »  изложить в 
новой редакции  согласно приложению № 7 к настоящему 
решению:

1.17. приложение № 9  к Решению «Распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам, подразделам, класси-
фикации расходов бюджета муниципального образования 
поселок Ставрово на 2017 год» изложить в новой редакции  
согласно приложению № 8 к настоящему решению;   

1.18. приложение № 10  к Решению «Распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам, подразделам, класси-
фикации расходов бюджета муниципального образования 
поселок Ставрово на плановый период 2018 и 2019   годов» 
изложить в новой редакции  согласно приложению № 9 к на-
стоящему решению;   

1.19. приложение № 11 к Решению  «Распределение бюд-
жетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального образования поселок Ставро-
во и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета поселок Ставрово на 2017 год» изложить 
в новой редакции  согласно приложению № 10 к настояще-
му решению;

1.20. приложение № 11 к Решению  «Распределение бюд-
жетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального образования поселок Ставро-
во и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета поселок Ставрово на плановый период 
2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции  согласно 
приложению № 11 к настоящему решению;

1.21.  подпункт 1 пункт 6 статьи 4 слова « 30,0 тыс. рублей» 
заменить на слова « 10,0 тыс. рублей»;

1.22. приложение № 13 к Решению « Программа муници-
пальных внутренних заимствований муниципального обра-
зования поселок Ставрово на 2017 и на плановые периоды 
2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции  согласно 
приложению № 12 к настоящему решению;       

1.23. приложение № 14 к Решению «Программа муници-
пальных гарантий муниципального образования поселок 
Ставрово в валюте Российской Федерации на 2017 год» из-
ложить в новой редакции  согласно приложению № 13 к на-
стоящему решению;

1.24. приложение № 15 к Решению « Источники финан-
сирования дефицита бюджета поселка  на 2017 год»   и 
приложение № 16 «Источники финансирования дефицита 
бюджета поселка  на  плановый период 2018 и 2019 годов»   
изложить в новой редакции  согласно приложениям № 14, № 
15 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования, подлежит обнародованию на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово П. А. ПАВЛОВ. 
С приложением можно ознакомиться в администрации 

поселка Ставрово по адресу: п. Ставрово, ул. Советская,  д. 
22, каб. 6  и на официальном сайте местного самоуправле-
ния поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.12.2017 № 59/74
Об установлении тарифов 

на питьевую воду и водоотведение
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011               

№ 416-ФЗ  «О водоснабжении и водоотведении» и поста-
новлениями Правительства РФ от 13.05.2013 № 406 «О 
государственном регулировании тарифов в сфере водо-
снабжения и водоотведения» и от 29.07.2013 № 641 «Об 
инвестиционных и производственных программах органи-
заций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабже-
ния и водоотведения», на основании протокола заседания 
правления департамента цен и тарифов администрации об-
ласти от 19.12.2017      № 59 департамент цен и тарифов ад-
министрации области  постановляет: 

1. Утвердить производственные программы для МУП «Во-
доканал» г. Лакинска в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения на 2018-2022 годы согласно приложениям 

(Окончание. Начало на 29-й стр.)

(Окончание на 31-й стр.)

№№ 1 и 2.
2. Установить и ввести в действие тарифы на питьевую 

воду для МУП «Водоканал» г. Лакинска с календарной раз-
бивкой: 

- с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года для потре-
бителей в размере   34 руб. 52 коп. за 1 куб. м (НДС не об-
лагается);

- с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года для потре-
бителей в размере  35 руб. 59 коп. за 1 куб. м (НДС не об-
лагается);

- с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 года для потре-
бителей в размере   35 руб. 59 коп. за 1 куб. м (НДС не об-
лагается);

- с 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года для потре-
бителей в размере  36 руб. 17 коп. за 1 куб. м (НДС не об-
лагается);

- с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года для потре-
бителей в размере   36 руб. 17 коп. за 1 куб. м (НДС не об-
лагается);

- с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года для потре-
бителей в размере  37 руб. 37 коп. за 1 куб. м (НДС не об-
лагается);

- с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года для потре-
бителей в размере   37 руб. 37 коп. за 1 куб. м (НДС не об-
лагается);

- с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года для потре-
бителей в размере  38 руб. 60 коп. за 1 куб. м (НДС не об-
лагается);

- с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года для потре-
бителей в размере   38 руб. 60 коп. за 1 куб. м (НДС не об-
лагается);

- с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года для потре-
бителей в размере  39 руб. 87 коп. за 1 куб. м (НДС не об-
лагается).

3. Установить и ввести в действие тарифы на водоотве-
дение для МУП «Водоканал» г. Лакинска с календарной раз-
бивкой: 

- с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года для потре-
бителей в размере   38 руб. 11 коп. за 1 куб. м (НДС не об-
лагается);

- с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года для потре-
бителей в размере  40 руб. 62 коп. за 1 куб. м (НДС не об-
лагается);

- с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 года для потре-
бителей в размере   40 руб. 62 коп. за 1 куб. м (НДС не об-
лагается);

- с 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года для потре-
бителей в размере  39 руб. 28 коп. за 1 куб. м (НДС не об-
лагается);

- с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года для потре-
бителей в размере   39 руб. 28 коп. за 1 куб. м (НДС не об-
лагается);

- с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года для потре-
бителей в размере  40 руб. 43 коп. за 1 куб. м (НДС не об-
лагается);

- с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года для потре-
бителей в размере   40 руб. 43 коп. за 1 куб. м (НДС не об-
лагается);

- с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года для потре-
бителей в размере  41 руб. 61 коп. за 1 куб. м (НДС не об-
лагается);

- с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года для потре-
бителей в размере   41 руб. 61 коп. за 1 куб. м (НДС не об-
лагается);

- с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года для потре-
бителей в размере  42 руб. 83 коп. за 1 куб. м (НДС не об-
лагается).

4. Установить долгосрочные параметры регулирования 
тарифов для МУП «Водоканал» г. Лакинска на 2018-2022 
годы согласно приложению № 3.

5. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в средствах массовой  информации.

Директор  департамента цен и тарифов администра-
ции Владимирской области М. С. НОВОСЕЛОВА.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КОПНИНСКОЕ 

РЕШЕНИЯ
22.12.2017 № 37/10 

О бюджете муниципального
образования Копнинское на 2018 год

Рассмотрев проект бюджета муниципального образова-
ния Копнинское на 2018 год, в соответствии со статьей 24  
Устава поселения, Совет народных  депутатов решил:

1. Основные характеристики  бюджета на 2018 год.
1. Утвердить основные характеристики бюджета муници-

пального образования Копнинское (далее по тексту бюджет) 
на 2018 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в 
сумме 14154,9 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов  бюджета в сумме  14154,9 
тыс. рублей;

1.3. дефицит бюджета равный нулю;
1.4. верхний предел муниципального долга на 1 января 

2019 года, в том числе верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям равными нулю.

2. Главные администраторы   доходов  бюджета и глав-
ные администраторы источников финансирования дефици-
та  бюджета

1. Утвердить перечень главных администраторов  доходов 
бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита  бюджета согласно прило-
жению 2 к настоящему решению.

3. Нормативы зачисления доходов
В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного ко-

декса Российской Федерации утвердить нормативы зачис-
ления доходов в бюджет  на 2018 год согласно приложению 
3 к настоящему решению.

4. Доходы бюджета 
1. Установить на 2018 год минимальную ставку арендной 

платы за использование муниципального недвижимого иму-
щества в размере 1680 рублей за 1 квадратный метр в год.

2. Утвердить доходы бюджета поселения на 2018 год, в 
том числе объем межбюджетных трансфертов получаемых 
из других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации согласно приложению 4 к настоящему решению.

5. Бюджетные ассигнования бюджета   на 2018  год
1. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета 

согласно приложению 5 к настоящему решению.
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  

по целевым статьям (муниципальным программам муни-

ципального образования Копнинское и непрограммным на-
правлениям деятельности), группам видов расходов, раз-
делам, подразделам, классификации расходов согласно 
приложению 6 к настоящему решению

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам муни-
ципального образования Копнинское и непрограммным на-
правлениям деятельности), группам видов расходов, раз-
делам, подразделам классификации расходов бюджета 
согласно приложению 7 к настоящему решению.

4. Установить размер резервного фонда администрации 
муниципального образования Копнинское в сумме 85 тыс. 
рублей

5. Субсидии юридическим лицам (за исключением субси-
дий  муниципальным учреждениям), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам- производителям това-
ров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением, 
предоставляются на капитальный ремонт многоквартирных 
домов в соответствии с заключенными договорами на усло-
виях и в порядках, установленных постановлениями админи-
страции.

6. Особенности использования бюджетных ассигнований 
по обеспечению деятельности органов муниципальной  вла-
сти сельского поселения и муниципальных казенных   учреж-
дений

 Решения, приводящие к увеличению в 2018 году числен-
ности муниципальных служащих органов местного самоу-
правления и работников муниципальных казенных учрежде-
ний,  не принимаются.

7. Межбюджетные трансферты 
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предо-

ставляемых районному бюджету из бюджета поселения, в 
сумме  1,0 тыс. рублей  согласно приложению 8 к настояще-
му решению.

8. Предоставление бюджетных кредитов в 2018 году
Установить, что в 2018 году бюджетные кредиты из бюд-

жета поселения не предоставляются.
9. Муниципальные внутренние заимствования
Установить, что в 2018 году муниципальные внутренние 

заимствования не осуществляются.           
10. Муниципальные гарантии 
 Установить, что в 2018 году муниципальные гарантии не 

предоставляются.
11. Особенности исполнения  бюджета  в 2018 году
1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации следующие ос-
нования для внесения в 2018 году изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи  бюджета поселения без вне-
сения изменений в настоящее решение Совета, связанные с 
особенностями исполнения бюджета:

1.1 распределение средств резервного фонда админи-
страции согласно постановлений главы муниципального об-
разования;

1.2  безвозмездные поступления от областного и район-
ного бюджетов в форме межбюджетных трансфертов сверх 
утвержденных настоящим решением;

1.3 перераспределение бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных в бюджете поселения главному распоряди-
телю средств бюджета поселения, в целях проведения ме-
роприятий, необходимых для участия муниципального 
образования Копнинское в реализации государственных 
целевых программ;

1.4 перераспределение бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных главному распорядителю средств бюджета 
поселения на обеспечение деятельности органов муници-
пальной власти поселения, между разделами, подраздела-
ми, целевыми статьями и видами расходов классификации 
расходов бюджетов, в случае изменения структуры админи-
страции муниципального образования Копнинское;

1.5 перераспределение бюджетных ассигнований в пре-
делах, предусмотренных главному распорядителю средств 
бюджета на предоставление бюджетному учреждению суб-
сидий на финансовое обеспечение муниципального зада-
ния на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и 
субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, 
целевыми статьями, видами расходов классификации рас-
ходов бюджетов.

2. Установить, что при поступлении в бюджет поселения 
безвозмездных поступлений от юридических и физических 
лиц сверх объемов, утвержденных пунктом 1 настоящего 
решения Совета, на сумму указанных поступлений увеличи-
ваются бюджетные ассигнования главному распорядителю 
средств бюджета поселения для последующего доведения в 
установленном порядке до конкретного муниципального ка-
зенного учреждения лимитов бюджетных обязательств для 
осуществления целевых расходов.

3. В целях оперативного исполнения бюджета предоста-
вить право администрации поселения при поступлении до-
полнительно целевых средств вносить изменения в пере-
чень главных администраторов доходов бюджета сельского 
поселения постановлением администрации с последующим 
внесением изменений в настоящее решение.

4. Установить, что расходы бюджета муниципального об-
разования Копнинское  на 2018 год финансируются по мере 
фактического поступления  доходов в бюджет.

В первоочередном порядке из бюджета поселения в 2018 
году финансируются расходы по оплате труда с начислени-
ями, социальному обеспечению отдельных категорий граж-
дан, оплате коммунальных услуг и услуг связи.  

13. Вступление в силу настоящего Решения Совета                    
народных депутатов

Настоящее решение Совета народных депутатов вступает 
в силу с 1 января 2018 года и подлежит официальному опу-
бликованию в газете «Доверие».

22.12.2017 № 39/10
О согласовании предельного (максимального)

индекса изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные 
услуги в первом полугодии 2018 года

Руководствуясь Федеральным законом Российской Фе-
дерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов 
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги 
в Российской Федерации», Уставом муниципального обра-
зования Копнинское, Совет народных депутатов решил:

1. Согласовать предельный (максимальный) индекс изме-
нения размера вносимой гражданами платы за коммуналь-
ные услуги в муниципальном образовании Копнинское на 
период:



31 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

- с 01 января по 30 июня 2018 года в размере 0%.
2. Ежемесячно оказывать населению муниципального об-

разования Копнинское, рост размера вносимой граждана-
ми платы за коммунальные услуги которых превышает 0% в 
первом полугодии 2018 года, дополнительные меры соци-
альной поддержки граждан, направленные на соблюдение 
установленного предельного индекса.

3. Установить с 01.01.2018 года уровень платежей граж-
дан за потребляемые коммунальные услуги, оказываемые 
муниципальным унитарным предприятием ЖКХ «ПКК Со-
бинского района» в следующих размерах:

- по услуге «холодное водоснабжение» - 87,0%;
- по услуге «отопление» - 97,0%;
- по услуге «горячее водоснабжение»:
*компонент на холодную воду- 87,0%;
*компонент на тепловую энергию – 97,0%.
4. Администрации МО Копнинское:
- Разработать и утвердить порядок оказания дополни-

тельных мер социальной поддержки граждан, направленных 
на соблюдение установленного предельного индекса в раз-
мере 0% в первом полугодии 2018 года;

- Предусмотреть в бюджете муниципального образования 
Копнинское на 1 полугодие 2018 года расходы на реализа-
цию мероприятий, указанных в п. 1 настоящего решения.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете 
«Доверие» и на официальном сайте ОМСУ МО Копнинское.

22.12.2017  №  42/10
О внесении изменений в решение Совета

народных  депутатов от 22.12.2011 № 57/15
«Об утверждении в новой редакции

«Положения о порядке управления и
распоряжения муниципальной собственностью

МО Копнинское сельское поселение»
В соответствии с проектом  постановления Губернато-

ра Владимирской области  «Об утверждении на 2018 год 
численных значений коэффициентов для расчета годовой 
арендной платы за пользование объектами недвижимого 
имущества, находящимися в государственной собственно-
сти Владимирской области», пунктом 12 приложения  № 1 
к порядку расчета годовой арендной платы за пользование 
объектами недвижимого имущества, находящимися в муни-
ципальной собственности,    Положением о порядке управ-
ления и распоряжения муниципальной собственностью МО 
Копнинское сельское поселение, утвержденным  решением 
Совета  народных депутатов МО Копнинское от 22.12.2011 
№ 57/15, руководствуясь статьей 24 Устава МО Копнинское, 
Совет народных депутатов решил:

1.Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов от 22.12.2011 № 57/15 «Об утверждении 
в новой редакции  Положения о порядке управления и рас-
поряжения муниципальной собственностью МО Копнинское 
сельское поселение»:

- в приложении № 1 Порядок расчета годовой арендной 
платы за пользование объектами недвижимого имущества, 
находящимися в муниципальной собственности

в пункте 2  абзац 3 читать в следующей редакции:
«В 2018  году  арендная плата за 1 кв.м площади не может 

быть менее 1900 руб. в год»
- в приложении № 2 к Порядку расчета арендной платы за 

пользование объектами недвижимого имущества, находя-
щимися в муниципальной собственности

в пункте 1.1 абзац 2 читать в следующей редакции:
«В 2018 году базовая ставка арендной платы устанавлива-

ется в размере 3 299 рублей.»
2. Решение вступает в силу с 01 января 2018 года и подле-

жит официальному опубликованию в газете «Доверие» и на 
официальном сайте ОМСУ МО Копнинское.

22.12.2017 № 43/10
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов муниципального
образования Копнинское сельское

поселение от 30.09.2008 № 50/8 «Об оплате труда 
работников  учреждений культуры

муниципального образования Копнинское
сельское поселение»

В  соответствии с постановлением  администрации Вла-
димирской области от 27.07.2017 № 615 «О внесении изме-
нений в постановление Губернатора области от 08.08.2008 
№ 562» и письмом департамента  культуры администрации 
Владимирской области от 20.12.2016 № ДК-01/12-3434, во 
исполнение  Федерального закона  от 03.07.2016 № 347-ФЗ 
«О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Фе-
дерации», руководствуясь статьей 24 Устава муниципально-
го образования Копнинское, Совет народных депутатов  ре-
шил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов муниципального образования Копнин-
ское сельское поселение Собинского района от 30.09.2008 
№ 50/8 «Об оплате труда работников  учреждений культуры 
муниципального образования Копнинское сельское поселе-
ние»:

1.1. В подпункт 1.6 пункта  приложения к решению изло-
жить в следующей редакции:

-профессиональной квалификационной группы «Общеот-
раслевые должности служащих первого уровня» - 2686 ру-
блей;

-профессиональной квалификационной группы «Общеот-
раслевые должности служащих второго уровня» - 2813 ру-
блей;

-профессиональной квалификационной группы «Общеот-
раслевые должности служащих третьего уровня» - 3472 ру-
бля;

- профессиональной квалификационной группы «Обще-
отраслевые должности служащих четвертого уровня» - 6450 
рубля;

- профессиональной квалификационной группы «Обще-
отраслевые профессии рабочих первого уровня» -2480 ру-
блей;

- профессиональной квалификационной группы  «Обще-
отраслевые профессии рабочих второго уровня» - 2813 ру-
блей.

2. Раздел 4 «Оплата труда руководителя учреждения»  По-
ложения о  системе оплаты труда работников муниципаль-
ных учреждений  культуры дополнить абзацем следующего 
содержания: «Предельный уровень соотношения средней 
заработной платы руководителей, их заместителей, главных 
бухгалтеров учреждений и средней заработной платы ра-
ботников списочного состава (без учета руководителя, за-
местителей руководителя и главного бухгалтера) учрежде-
ний устанавливается в кратности от 1 до 8.».

(Окончание. Начало на 30-й стр.) 3. Признать утратившим силу пункта 1 решения Совета 
народных депутатов муниципального образования Копнин-
ское сельское поселение от 30.09.2008 № 50/8 «Об оплате 
труда работников  учреждений культуры муниципального 
образования Копнинское сельское поселение»

4. Настоящее решение  Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента подписания, подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава МО Копнинское В.В. ГРАЧЕВ.
С приложениями можно ознакомиться в администрации и 

на официальном сайте ОМСУ МО Копнинское.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО  РОЖДЕСТВЕНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
27.12.2017  № 33/01-01

О внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов от 20.12.2016 г. № 39/01-01

«О  бюджете  муниципального образования 
Рождественское Собинского района на 2017 год»

В целях уточнения  доходной и расходной частей бюджета 
поселения  на дополнительно полученные налоговые и не-
налоговые доходы, безвозмездные поступления, направле-
ния части свободных остатков на начало т.г. на выполнение 
полномочий, руководствуясь статьей 24 Устава муниципаль-
ного образования  Рождественское, Совет народных депу-
татов решил:

1. Внести в решение  Совета народных  депутатов  от  
20.12.2016 г. № 39/01-01 «О бюджете муниципального об-
разования Рождественское Собинского района на 2017 год» 
следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характеристи-
ки бюджета муниципального образования  Рождественское 
Собинского района (далее по тексту бюджет поселения) на 
2017 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в сум-
ме  13661,5 тыс.руб.; 

2. общий объем расходов  бюджета в сумме 13519,63641 
тыс. руб.;

3. прогнозируемый профицит бюджета в сумме  141,86359 
тыс. руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2018 года, в том числе верхний предел долга по му-
ниципальным гарантиям, равными  нулю».

1.2.  в подпункте 1 пункта  5 цифры «760,0» заменить  циф-
рами «806,6518»;

1.3. в подпункте 5 пункта  5 цифры «40,0» заменить  циф-
рами «0,0»;

1.3.  Приложения  1, 5–7, 9 изложить в новой  редакции  со-
гласно приложениям  1 – 5  к настоящему решению.        

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подле-
жит официальному опубликованию.

Глава МО Д. А. ЗИМАЧЕВ.
С приложениями к данному нормативному документу 

можно ознакомиться в администрации муниципального об-
разования Рождественское или на сайте муниципального 
образования.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 
МО ВОРШИНСКОЕ 

22.12.2017  № 129
О внесении изменений в постановление 

от 01.11.2017 № 106 «Об определении мест 
и способов сжигания мусора, травы, листвы 

и иных отходов, материалов или изделий  
на территории муниципального 

образования Воршинское Собинского района»
Рассмотрев протест прокуратуры, в соответствии с  ч. 3 

ст. 15 Конституции Российской Федерации, руководствуясь 
статьей 34 Устава, администрация постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление от 
01.11.2017 № 106 «Об определении мест и способов сжига-
ния мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов, ма-
териалов или изделий на территории муниципального обра-
зования Воршинское Собинского района»: 

- пункт 7  изложить в новой редакции:  «Постановление 
вступает в силу со дня  опубликования в газете «Доверие» и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Воршинское Собинского района.

26.12.2017 № 138
Об организации пожарно-профилактической

 работы в жилом секторе и на объектах
 с массовым пребыванием людей на территории 

муниципального образования Воршинское
В соответствии с требованиями федеральных законов 

от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 
22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требовани-
ях пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной 
безопасности на территории муниципального образования  
Воршинское  Собинского района, руководствуясь Уставом, 
администрация постановляет:

1. Утвердить Положение о проведении пожарно-профи-
лактической работы в жилом секторе и на объектах с мас-
совым пребыванием людей на территории муниципального 
образования  Воршинское (Приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, органи-
заций, учреждений с массовым пребыванием людей неза-
висимо от организационно-правовых форм собственности:

- постоянно проводить пожарно-профилактическую рабо-
ту и противопожарную пропаганду с работающим персона-
лом.

- для организации пожарно-профилактической работы и 
противопожарной пропаганды назначить приказами по ор-
ганизациям работников, прошедших обучение мерам по-
жарной безопасности.

3. Назначить ответственного, вести постоянную пожарно-
профилактическую и пропагандистскую работу в жилом сек-
торе, инструктажи с населением,  с целью предупреждения 
пожаров и гибели на них людей.

4. Контроль  за исполнением постановления оставляю за 
собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит официальному опубликованию в газете «Дове-
рие».

Глава администрации  А. В. РЫБКИН.

С приложениями можно ознакомиться в администрации 
муниципального образования и на официальном сайте.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ВОРШИНСКОЕ

РЕШЕНИЯ
21.12.2017 № 32/12

О согласовании предельного (максимального)
индекса изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные 
услуги в первом полугодии 2018 года

Руководствуясь Федеральным законом Российской Фе-
дерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов 
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги 
в Российской Федерации», Уставом муниципального обра-
зования Воршинское  Собинского района, Совет народных 
депутатов решил:

1. Согласовать предельный (максимальный) индекс изме-
нения размера вносимой гражданами платы за коммуналь-
ные услуги в муниципальном образовании Воршинское Со-
бинского района  на период:

- с 01 января по 30 июня 2018 года в размере 0%.
2. Ежемесячно оказывать населению муниципального об-

разования Воршинское, рост размера вносимой граждана-
ми платы за коммунальные услуги которых превышает 0% в 
первом полугодии 2018 года, дополнительные меры соци-
альной поддержки граждан, направленные на соблюдение 
установленного предельного индекса.

3. Установить с 01.01.2018 года уровень платежей граж-
дан за потребляемые коммунальные услуги, оказываемые 
муниципальным унитарным предприятием жилищно-комму-
нального хозяйства «Производственная коммунальная ком-
пания Собинского района» в следующих размерах:

       – по услуге «холодное водоснабжение» –  87,0%.;
        – по услуге «отопление» –  97,0%;
       – по услуге «горячее водоснабжение»:
        * компонент на холодную воду – 87,0%
        * компонент на тепловую энергию – 97,0%.
4. Администрации МО  Воршинское  Собинского района:
- Разработать и утвердить порядок оказания дополни-

тельных мер социальной поддержки граждан, направленных 
на соблюдение установленного предельного индекса в раз-
мере 0% в первом полугодии 2018 года;

- Предусмотреть в бюджете муниципального образования  
Воршинское на 1 полугодие 2018 года расходы на реализа-
цию мероприятий, указанных в п. 1 настоящего решения.

5. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с 01 января 2018 года и подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие».

28.12.2017 № 37/13 
О внесение изменений в решение Совета

народных депутатов от 23.12.2016 № 33/13
«О бюджете муниципального образования

Воршинское  на 2017 год»
В целях выполнения полномочий, руководствуясь статьей 

24 Устава муниципального образования  Воршинское сель-
ское поселение, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение  Совета народных депутатов  от  
23.12.2016 г. № 33/13 «О бюджете муниципального образо-
вания Воршинское на 2017 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характеристи-
ки бюджета муниципального образования  Воршинское  (да-
лее по тексту бюджет поселения) на 2017 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в сум-
ме  26308,39823тыс.руб.; 

2. общий объем расходов бюджета в сумме 26186,07102 
тыс. руб.;

3. прогнозируемый профицит бюджета в сумме  122,32721 
тыс. руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2017 года, в том числе верхний предел долга по му-
ниципальным гарантиям, равными  нулю».

1.2. В пункте 5 «Бюджетные ассигнования бюджета муни-
ципального образования на 2017 год» слово «100,0 тыс. ру-
блей» заменить на слово «45,0 тыс.  рублей».

2. Внести в решение  Совета народных  депутатов  от  
23.12.2016г. № 33/13 «О бюджете муниципального образо-
вания Воршинское  на 2017 год» следующие изменения:

1.1. Приложения1,5,6,7 изложить в новой  редакции  со-
гласно приложениям  1 – 5 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента офици-
ального опубликования в газете «Доверие». 

Глава МО  Воршинское Н. А. ГЛУШКОВА.
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

МО Воршинское.    

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО ТОЛПУХОВСКОЕ 

РЕШЕНИЯ 
22.12.2017 № 29/9                         

Об утверждении Прогнозного плана 
приватизации  объектов муниципальной 

собственности муниципального образования 
Толпуховское на 2018 год

В соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального за-
кона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государ-
ственного и муниципального имущества в Российской Фе-
дерации» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь 
статьей 24 Устава муниципального образования Толпухов-
ское , Положением о порядке управления и распоряжения 
муниципальной собственностью сельского поселения, Со-
вет народных депутатов решил:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации объектов му-
ниципальной собственности муниципального образования 
Толпуховское  на 2018 год согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования в газете «Доверие».

     
     22.12.2017 № 30/9

О внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов от 23.10.2014  № 39/10

«Об установлении налога на 
имущество физических лиц».

В соответствии со ст. 406 Налогового кодекса РФ, соглас-

(Окончание на 32-й стр.)



32 Пятница
29 декабря 2017 года 

№ 104 (11475)
Официально

(Окончание. Начало на 31-й стр.)

но Федерального Закона «О внесении изменений в часть 
вторую налогового кодекса Российской Федерации и от-
дельные законодательные акты  Российской Федерации» от 
30.09.2017 г. № 286-ФЗ, руководствуясь статьей 24 Устава 
МО Толпуховское, Совет народных депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета народных депута-
тов от 23.10.2014  № 39/10«Об установлении налога на иму-
щество физических лиц» следующие изменения :

- в подпункте 1 статьи 3 абзаце втором слова «жилых по-
мещений» заменить словами «квартир, комнат»;

-  в подпункте 1 статьи 3 абзаце четвертом слова «одно жи-
лое помещение (жилой дом)» заменить словами «один жи-
лой дом».

2. Решение вступает в силу с 1 января 2018 года и подле-
жит  официальному опубликованию в газете «Доверие».

22.12.2017 № 32/9 
О согласовании предельного (максимального)

индекса изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные 
услуги в первом полугодии 2018 года

Руководствуясь Федеральным законом Российской Фе-
дерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов 
изменения размера платы граждан за коммунальные услу-
ги в Российской Федерации», Уставом муниципального об-
разования  Толпуховское, Совет народных депутатов решил:

1. Согласовать предельный (максимальный) индекс изме-
нения размера вносимой гражданами платы за коммуналь-
ные услуги в муниципальном образовании Толпуховское  на 
период:

     - с 01 января по 30 июня 2018 года в размере 0%.
2. Ежемесячно оказывать населению муниципального об-

разования Толпуховское, рост размера вносимой граждана-
ми платы за коммунальные услуги которых превышает 0% в 
первом полугодии 2018 года, дополнительные меры соци-
альной поддержки граждан, направленные на соблюдение 
установленного предельного индекса.

3. Администрации МО Толпуховское Собинского района:
- Разработать и утвердить порядок оказания дополни-

тельных мер социальной поддержки граждан, направленных 
на соблюдение установленного предельного индекса в раз-
мере 0% в первом полугодии 2018 года;

- Предусмотреть в бюджете муниципального образования 
Толпуховское на 1 полугодие 2018 года расходы на реали-
зацию мероприятий, указанных в п. 1 настоящего решения.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования в газете «Доверие», но  не ранее 1 января 2018 
года.

22.12.2017 №   33/9
О бюджете муниципального образования

Толпуховское  на 2018 год
Руководствуясь проектом Закона Владимирской области 

«Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов», рассмотрев  проект бюджета муници-
пального образования Толпуховское  на 2018 год, в соответ-
ствии со статьей 24 Устава муниципального образования, 
Совет народных депутатов решил:

1. Основные характеристики бюджета
Утвердить основные характеристики бюджета муници-

пального образования Толпуховское  (далее по тексту бюд-
жет муниципального образования) на 2018 год:

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета муни-
ципального образования в сумме 12912,2 рублей;

2.общий объем расходов бюджета муниципального обра-
зования в сумме  12912,2 тыс. рублей;

3. дефицит  бюджета муниципального образования   рав-
ный нулю ;

4. верхний предел муниципального долга на 1 января 2019 
года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям равными нулю.

2. Доходы бюджета муниципального образования
1. Установить на 2018 год:
- минимальную ставку арендной платы за использование 

муниципального недвижимого имущества в размере 1680 
рублей за 1 квадратный метр  в год.

2. Утвердить доходы бюджета муниципального образова-
ния, в том числе объем межбюджетных трансфертов из дру-
гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
на 2018 год  согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Главные администраторы  доходов бюджета муници-
пального  образования и главные администраторы источ-
ников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования согласно приложе-
нию 1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования согласно приложению 2 к настоящему реше-
нию.

4. Нормативы зачисления доходов 
В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного ко-

декса Российской Федерации утвердить нормативы зачис-
ления доходов в бюджет муниципального образования на 
2018 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального об-
разования  на 2018 год

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на 
исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 
год в сумме 678,0 тыс. рублей.                

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
муниципального образования согласно приложению 5 к на-
стоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 79 экз.  Заказ 5205

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

муниципального образования на 2018 год согласно прило-
жению 6 к настоящему решению.

4.  Утвердить  распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам муни-
ципального образования Толпуховское   и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, раз-
делам, подразделам классификации расходов  бюджета  на 
2018 год   согласно приложению 7.

5. Установить размер резервного фонда администрации 
муниципального образования  Толпуховское  Собинского 
района в сумме 50,0 тыс. рублей;

6. Субсидии юридическим лицам (за исключением субси-
дий муниципальным учреждениям), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг,  предусмотренные настоящим решением 
предоставляется на возмещение убытков по содержанию 
муниципальной бани на условии и в  порядке, установлен-
ных постановлением администрации и на основании дого-
вора заключенного получателем субсидии с администраци-
ей муниципального образования.

6. Особенности использования бюджетных ассигнований 
по обеспечению деятельности органов власти муниципаль-
ного образования и муниципальных  учреждений

Решения, приводящие к увеличению в 2018 году числен-
ности муниципальных служащих органов местного само-
управления  муниципального образования Толпуховское и 
муниципальных казенных учреждений, не принимаются , за 
исключением решений, связанных с исполнением передан-
ных отдельных государственных полномочий Российской 
Федерации, администрации Владимирской области.

7. Межбюджетные трансферты районному бюджету
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предо-

ставляемых районному бюджету из бюджета муниципально-
го образования  в сумме  1,0 тыс. рублей.

2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов 
районному бюджету  согласно приложению 8 к настоящему 
решению;

8. Предоставление бюджетных кредитов в 2018 году
Установить, что в 2018 году бюджетные кредиты из бюд-

жета муниципального образования Толпуховское  не предо-
ставляются.

9. Муниципальные заимствования
 Установить, что в 2018 году муниципальные заимствова-

ния не осуществляются.
10. Муниципальные гарантии 
Установить, что в 2018 году муниципальные гарантии не 

предоставляются.
11. Особенности исполнения бюджета в 2018 году
1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации следующие ос-
нования для внесения в 2018 году изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи бюджета без внесения изме-
нений в настоящее решение Совета, связанные с особенно-
стями исполнения бюджета муниципального образования: 

1.1. перераспределение бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных в бюджете муниципального образования глав-
ному распорядителю средств бюджета муниципального об-
разования, в целях проведения мероприятий, необходимых 
для участия муниципального образования Толпуховское  в 
реализации государственных программ;

1.2. распределение средств резервного фонда админи-
страции муниципального образования Толпуховское Собин-
ского района  согласно постановлений администрации;

1.3.  безвозмездные поступления от областного и район-
ного бюджетов в форме межбюджетных трансфертов сверх 
утвержденных настоящим решением;

1.4. перераспределение бюджетных ассигнований в пре-
делах, предусмотренных главному распорядителю средств 
бюджета на предоставление бюджетному учреждению суб-
сидий на финансовое обеспечение муниципального зада-
ния на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и 
субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, 
целевыми статьями, видами расходов классификации рас-
ходов бюджетов.

2. Установить, что при поступлении в бюджет муници-
пального образования безвозмездных поступлений от юри-
дических и физических лиц сверх объемов, утвержденных 
пунктом 1 настоящего  решения Совета, на сумму указан-
ных поступлений  увеличиваются бюджетные ассигнования 
главному распорядителю средств бюджета муниципально-
го образования для последующего доведения в установ-
ленном порядке до муниципального казенного учреждения 
поселения лимитов бюджетных обязательств для осущест-
вления целевых расходов.

 3.  Установить, что расходы бюджета муниципального об-
разования Толпуховское  на 2018 год финансируются  по 
мере фактического поступления  доходов в  бюджет.

12. Вступление в силу настоящего решения Совета народ-
ных депутатов

Настоящее решение Совета народных депутатов вступает 
в силу с 1 января 2018 года и подлежит официальному опу-
бликованию в газете «Доверие».

22.12.2017  34/9
О внесении изменений в решение Совета 

народных  депутатов от 28.12.2011 № 30/12
«Об утверждении в новой редакции                                                 

Положения о порядке управления и распоряжения
муниципальной собственностью  муниципального
образования Толпуховское сельское поселение»

Рассмотрев  представление главы администрации, в со-
ответствии с постановлением Губернатора Владимирской 
области «Об утверждении на 2018 год численных значений 
коэффициентов для расчета годовой арендной платы за 
пользование объектами недвижимого имущества, находя-
щимися в государственной собственности Владимирской 
области», пунктом 12 приложения  №1 к порядку расчета го-
довой арендной платы за пользование объектами недвижи-
мого имущества, находящимися в муниципальной собствен-
ности,    Положением о порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью муниципального образова-
ния Толпуховское сельское поселение, утвержденным  ре-
шением Совета  народных депутатов Собинского района от 
28.12.2011 № 30/12, руководствуясь статьей 24 Устава МО 
Толпуховское , Совет народных депутатов  решил:           

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов от 

28.12.2011 № 30/12 «Об утверждении в новой редакции  
Положения о порядке управления и распоряжения муници-
пальной собственностью муниципального образования Тол-
пуховское сельское поселение»

- в приложении № 1 Порядок расчета годовой арендной 
платы за пользование объектами недвижимого имущества, 
находящимися в муниципальной собственности

в пункте 2  абзац 3 читать в следующей редакции:
«В 2018  году  арендная плата за 1 кв.м площади не может 

быть менее 1900 руб. в год»
- в приложении № 2 к Порядку расчета арендной платы за 

пользование объектами недвижимого имущества, находя-
щимися в муниципальной собственности

в пункте 1.1 абзац 2 читать в следующей редакции:
«В 2018 году базовая ставка арендной платы устанавлива-

ется в размере 3299 руб.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения  возло-

жить  на главного бухгалтера.
3. Решение вступает в силу с 01 января 2018 года и подле-

жит официальному опубликованию.

22.12.2017  №   35/9
О внесении  изменений  в  решение  Совета

народных  депутатов от 16.12.2016  № 35/15
«О  бюджете  муниципального образования 

Толпуховское на 2017 год»
В целях уточнения  доходной и расходной частей бюджета 

поселения  на дополнительно полученные налоговые и не-
налоговые доходы, безвозмездные поступления, направле-
ния части свободных остатков на начало т.г. на выполнение 
полномочий, руководствуясь статьей 24 Устава муниципаль-
ного образования  Толпуховское, Совет народных депутатов     
решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от  
16.12.2016г. № 35/15 «О бюджете муниципального образо-
вания Толпуховское  на 2017 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характеристи-
ки бюджета муниципального образования Толпуховское (да-
лее по тексту бюджет поселения) на 2017 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в сум-
ме  18417,800тыс.руб.; 

2. общий объем расходов бюджета в сумме 18034,065 
тыс. руб.;

3. прогнозируемый профицит бюджета в сумме  
383,735тыс. руб.;

 4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2018 года, в том числе верхний предел долга по му-
ниципальным гарантиям, равными  нулю».

1.2. в подпункте 5 пункта 5 «Бюджетные ассигнования 
бюджета муниципального образования  на 2017 год »   сло-
ва «в сумме 50,0 тыс. рублей» заменить на слова « 0,0 тыс. 
рублей ».

1.3.  приложения  4,5,6,7 изложить в новой  редакции  со-
гласно приложениям1,2,3,4  к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования в газете «Доверие».

Глава муниципального образования И. Д. КАНАШОВ.   

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ
 28.12.2017  № 52 /17

О внесении изменений в решение Совета
 народных депутатов от 22.12.2016 года № 38/12

 «О   бюджете муниципального образования
 Куриловское Собинского района на 2017 год»

В целях уточнения  доходной и расходной частей бюджета 
поселения  на дополнительно полученные налоговые и нена-
логовые доходы, безвозмездные поступления, на реализа-
цию полномочий сельского поселения, заслушав заведую-
щую централизованной бухгалтерией, руководствуясь ст. 24 
Устава муниципального образования Куриловское Собин-
ского района, Совет народных депутатов решил:

1.Внести в решение Совета народных депутатов от 
22.12.2016 г. № 38/12 «О бюджете муниципального образо-
вания Куриловское Собинского района  на 2017 год» следу-
ющие изменения:

1) Пункт 1 «Основные характеристики бюджета поселения 
на 2017 год» изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Куриловское Собинского района (да-
лее по тексту бюджет поселения)  на 2017 год:  

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета посе-
ления в сумме 13 712,70 тыс. рублей;     

2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 13 
513,20 тыс. рублей;

3. Профицит бюджета 199,50 тыс.рублей
4.  верхний предел муниципального долга на 1 января 2018 

года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям равным нулю».

2) В подпункте 1 пункта 5 «Бюджетные ассигнования на 
2017 год» слова «905 тыс. рублей» заменить словами «779,2 
тыс. рублей».

3) В подпункте 1 пункта 5 «Бюджетные ассигнования на 
2017 год» слова «83 тыс. рублей» заменить словами «0,00 
тыс. рублей».

3) Приложение 4, 5,6,7 изложить в новой редакции соглас-
но приложениям № 1,2,3,4 к настоящему решению. 

2. Решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит 
официальному опубликованию в газете «Доверие» и на офи-
циальном сайте МО Куриловское Собинского района.

        Глава поселения Н. В. ГУЩИН.


